
Oktay APAYDIN

İktidar neden telaş
içinde?

Utku KIZILTAN

Hepimize örnek 
bir konu
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CHPGenel Başkanı Özgür Özel, Yerel Yö-
netimler Çalıştayı'nda konuştu. Konuşma-

sında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın,
"Yerel seçimleri Cumhur İttfakı kazandı" ifadele-
rine yanıt veren Özel, "Seçmenin mesajını anlama-
dıkları ortada. Seçimleri biz kazandık diyecek
kadar seçmene karşı küstahlaşmış ve kibrinden arı-
namamış bir noktadadır" dedi. Özel, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan ile yüz yüze görüşeceğini belirten
Özel, “Kutuplaşmayı kırmak için adım atacağı-
mıza inanıyorum” diye konuştu. I SAYFA 5
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İSMAİL HANİYE İLE GÖRÜŞTÜ

Trendyol Süper Lig’in 33.
haftasında İstanbulspor,

sahasında VavaCars Fatih Kara-
gümrük ile karşılaştı. İstanbuls-
por, 85. dakikada 1-0 öne geçtiği
karşılaşmayı 90+7. dakikada ve-
rilen penaltının ardından 2-1
kaybederek Süper Lig'e veda etti.
İstanbulspor, 33 maçta 4 galibi-
yet, 7 beraberlik ve 22 mağlubi-
yet ile 16 puan topladı. I SAYFA 15
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İsrail mutlaka
bedel ödeyecek

Gaziosmanpaşa Yıldıztabya
Mahallesi Bahadır Sokak'ta

önceki akşam saat 19.30 sıralarında
toprak kayması meydana geldi.
Ölen ya da yaralanan kimsenin ol-
madığı olayda 24 bina ve toplam
96 kişi tahliye edildi. Konuyla ilgili
İstanbul Valiliği tarafından yapılan
açıklamada, tahliye edilen evlerde
yaşayan 96 vatandaşın 78'inin otel-

lere yerleştirildiği, 18 vatandaşıın ise
istekleri doğrultusunda akrabaları-
nın evlerine yerleştiği belirtildi. Tah-
liye edilen binalarda hasar tespit
çalışmalarının başladığı açıklanadı.
Bu arada ekipler, risk taşıdığı gerek-
çesi ile sokağın giriş ve çıkışlarını
araç ve yaya trafiğine kapatarak
önlem aldı. Şantiye alanında ise ça-
lışmaların devam ettiği görüldü.
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KAYMA SONRASI 24 BİNA VE 
TOPLAM 96 KİŞİ TAHLİYE EDİLDİ

Olayyerinde incelemelerde
bulunan İstanbul Valisi Davut

Gül, kayma yaşanan bölgenin riskli
alan ilan edildiğini belirterek, “Bu-
rada bulunan tek katlı evlerden 3 ta-
nesi toprak kayması sebebiyle zarar
gördü. Diğer evler de gerek yağmur-
dan gerekse de toprak kaymasında
etkilenmemesi için tedbir amaçlı boş-
altıldı” dedi. Mahalle sakinlerinden

Hikmet Kiki ise “Erzincan’da yaşa-
nan heyelan olayı gibi olacak diye
korktuk” diye konuştu. Kiki, 55 sene-
den beri aynı mahallede oturduğunu
belirterek, “Burası eskiden taş oca-
ğıydı. Bu alanı toprakla doldurdular”
ifadelerini kullandı. Evlerine girmele-
rine müsaade edilmediğini belirten
Kiki, yetkililerden hızlı hareket edil-
mesini istedi. I SAYFA 4
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ERZİNCAN’DA YAŞANAN HEYELAN 
OLAYI GİBİ OLACAK DİYE KORKTUK

İSTANBULSPOR
LİGE VEDA ETTİ

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Sayfa 8

İstanbul Bölge Adliye
Mahkemesi, Şişli'de tanı-

madığı 17 yaşındaki genç kıza
sarıldığı gerekçesiyle "sarkıntılık
düzeyinde çocuğun cinsel istis-
marı" suçundan verilen cezada,

takdiri indirim uygulayan
yerel mahkeme kararını

hukuka aykırı bularak bozdu.
Kararda, “Failin duruşmadaki
mahkemeyi etkilemeye yönelik
şekli tutum ve davranışları, tak-
diri indirim nedeni olarak dik-
kate alınmaz. Takdiri indirim
nedenleri kararda gerekçeleriyle
gösterilir” denildi. I SAYFA 5
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TAKDİRİ İNDİRİM
HUKUKA AYKIRI!

Gaziosmanpaşa Yıldıztabya Mahallesi Bahadır Sokak'ta toprak kayması meydana geldi. Tehlike
altında bulunan 24 bina tahliye edilirken 96 kişi otellere yerleştirildi. Mahalle sakinlerinden
Hikmet Kiki, “Erzincan’da yaşanan heyelan olayı gibi olacak diye korktuk” açıklamasını yaptı

Kaza, sün saat 12.30
sıralarında Paşaköy

Caddesi, İSKİ Su Arıtma
Tesisi girişinde meydana
geldi. İddiaya göre; seyir ha-
linde olan 34 E 7721 plakalı
otomobilin sürücüsü, yağış
nedeniyle kayganlaşan
yolda direksiyon hakimiye-
tini kaybederek tesis giri-
şinde park halindeki araca

çarptı. Çarpan araç sürü-
cüsü yaralanırken, park
halindeki otomobilde bu-
lunan 1’i kadın 3 kişi sı-
kıştı. Olay yerine gelen
itfaiye ekipleri araçta sıkı-
şan 3 kişiyi kurtarmak için
çalışma başlattı. Aracın
arka koltuğunda sıkı-
şan kadının hayatını
kaybettiği öğrenildi. 
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GERÇEK Mİ 
KAÇIŞ MI!

Mutluluk pozlarıyla in-
sanların kendilerini diğer-

leriyle kıyasladığı bir ortam
bulabildiklerini ifade eden uz-
manlar, sosyal medyayı kulla-
nırken insanların kendilerini
sürekli olarak başkalarıyla karşı-
laştırmasının mükemmeliyetçilik
duygusunu körüklediğini de
söylüyor. Uzman Klinik Psiko-
log Uluğ Çağrı Beyaz, “Mutlu-
luk pozları paylaşmak, kişinin
kendine olan güvenini artırabilir,
kişinin kendisini iyi hissedip, po-
zitif duygularını pekiştirmesine
yardımcı olabilir” dedi. I SAYFA 2
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YUZ YUZE GORUSECEGIM!

SERENAY’DAN 

Serenay Sarıkaya geçtiğimiz günlerde giydiği
derin göğüs dekolteli elbisesiyle gündem olmuş,

eski sevgilisi Cem Yılmaz’ın ayrık gözlere sahip İngiliz
aktör Marty Feldman’ın fotoğrafını paylaşması da ona

gönderme yaptığı şeklinde yorumlanmıştı. Ünlü komed-
yen, o paylaşımı kendi göz rahatsızlığı nedeniyle yaptığını

açıkladı, ancak Sarıkaya’dan karşı hamle geldi. New 
York’ta çektirdiği fotoğrafları Instagram sayfasında paylaşan

oyuncu, o karelerin arasına şaşı baktığı bir kareyi de ekledi.
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OLUME SADECE 
1 METRE KALDI!Cumhurbaşkanı Erdoğan,

Hamas Siyasi Büro Başkanı
İsmail Haniye'yi Dolmabahçe Ça-
lışma Ofisi'nde kabul etti. 2 buçuk
saat süren görüşmede Gazze'de
ateşkes ve insani yardım konuları ele
alındı. Erdoğan görüşmede, İsrail’in
Filistinlilere uyguladığı zulmün be-
delini mutlaka bir gün ödeyeceğini,
tüm çabaların bölgesel barışın anah-
tarı olan bağımsız Filistin Devleti’nin
kurulması ve bölgeye kalıcı huzurun
gelmesi için sarf edildiğini ifade etti.
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NE OLURSAN OL YİNE GEL!

Kapı sonuna
kadar açık!

Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Özhaseki,

belediye başkanlarına çağrıda bulu-
narak, "Benim onlardan ricam, lütfen
kentsel dönüşüm yapacak şekilde 
şehirlerinin depreme dayanıksız 
bölgelerinde hazırlıklar yapsınlar, 

gelsinler, kapı 
sonuna kadar
açık. Hangi partili
olursa olsun, kent-
sel dönüşüm yap-
mak istediklerinde,
çalışma yapmak
istediklerinde eli-
mizden ne geli-
yorsa yapacağız”
dedi. I SAYFA 9
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Sabancı
Üniversitesi 

İstanbul Uluslar-
arası Enerji ve
İklim Merkezi
(IICEC) tarafın-
dan 'İş Dünyası
ve Sürdürülebilir
Enerji' konulu
konferans, ger-
çekleştirildi. Açılış

konuşmasını yapan Uluslar-
arası Enerji Ajansı (IEA) Baş-
kanı Dr. Fatih Birol, küresel
enerji piyasalarını dört ana baş-
lıkta ele aldı. Dr. Birol, "Kömür
bitiyor, doğalgaz fiyatları düşü-
yor, başta güneş olmak üzere
yenilenebilir enerjiye ilgi artıyor,
nükleer enerji santralleri geri
dönüyor" dedi. I SAYFA 6

Müfettişler
harekete geçti

Mardin ve Diyarba-
kır Büyükşehir Bele-

diyeleri için müfettişlerin
inceleme başlatmasının ar-
dından aynı adım Sur'da
da atıldı. Makam odasın-
daki Atatürk ve Erdoğan
fotoğraflarına yönelik ha-
karet içeren sözlerle ilgili
müfettiş görevlendirildi. İç-
işleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Mardin Büyükşehir Beledi-
yesi ve Diyarbakır Büyük-
şehir Belediyesi'ndeki
iddialarla ilgili de mülkiye
müfettişlerinin görevlendi-
rildiğini bildirmişti. 
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Nükleer enerji
geri dönüyor!
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Beşiktaş, Süper Lig'in
33'üncü haftasında saha-

sında ağırladığı MKE Ankaragü-
cü'nü 2-0 mağlup etti. 5 maçlık
aranın ardından galibiyet alan
siyah-beyazlı ekibin gollerini
18'inci dakikada Ernest Muçi ve
67'nci dakikada Jackson Muleka
attı. Beşiktaş Teknik Sorumlusu
Serdar Topraktepe, “Bütün 
futbolcu arkadaşlarımızla bir

karar aldık. Psikolojik olarak
taraftarın ve camianın buna 
ihtiyacı vardı” ifadelerini kul-

landı. SAYFA 14

KARA KARTAL
KANATLANDI
ç

Mahalle sakin-
lerinden Ayşe
Özkan büyük bir
tehlike atlattık-
larını belirterek,
“Olay sonrası
milletin ödü
koptu. Herkes
ağlayıp sızlıyor,
oradan oraya
koşturuyordu.
Çok büyük bir
tehlike yaşadık.
Aşağıda komşu-
larımız var, 
yaşlılarımız var,
kanser hastası
komşumuz var.
Hepsini alıp gö-
türdüler” dedi.

MİLLETİN

ÖDÜ KOPTU!

KORKUNC KAZA!
Sancaktepe’de yol kenarında duran otomobile bir aracın çarpması sonucu 1 kişi öldü,
3 kişi ise yaralandı. Ölen kişinin park halinde bulunan araçta bulunduğu öğrenildi

ARKA KOLTUKTA SIKIŞTI

Aydınlatma
bakanlıktan

Cemevlerinin Aydınlatma Giderlerinin Ödenmesine Dair Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı Yönetmeliği, Resmi Gazete'de yayımlandı. Aranan koşul-

ların sağlandığı tespit edilen cemevlerinin aydınlatma giderinin fatura ibrazına
bağlı olarak ödeneceği il müdürlüğünce cemevine bildirilecek. I SAYFA 9
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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BESLENME ve Diyet 
Uzmanı Nilay Kayım, yaza 
formda girmek için 10 

yöntemi sıraladı, önemli uyarılar 
ve önerilerde bulundu; birer tane 
de ‘metabolizma hızlandırıcı sa-
lata’ ve ‘ödem atıcı içecek’ tarifi 
verdi. Diyet dediğimizde aklımıza 
yağ tüketimini tamamen 
sıfırlamak gelmemeli! 
Ancak fast food, paketli 
gıdalar ve kızartmalar gibi 
yüksek doymuş yağ oranı 
fazla olan besinlerden 
kaçınmak gerekir. Diyete 
bu tip gıdalar yerine ceviz, 
fındık, avokado, zeytinyağı 
gibi gıdaların eklenmesi, 
sanılanın aksine ağırlık 
kaybını kolaylaştırmakta-
dır. Yağ yakımı metabolizmasın-
da karbonhidrat alımının önemi 
büyüktür. Özel diyetler haricinde 
karbonhidrat içeren gıdaları 
diyetten kontrolsüzce çıkarmak; 
daha fazla acıkma hissi, tatlı iste-
ği ve porsiyonlarınızın büyümesi-
ne neden olabilir. Beslenmenize 
lif içeriği yüksek sağlıklı karbon-
hidratları (bulgur, karabuğday, 
kurubaklagiller, tam buğday 
makarna, yulaf vb.) porsiyon 
kontrolü yaparak eklemeli; kilo 
alımına neden olan karbonhid-
rat içeren besinleri (tatlı, şeker, 
meyve suları, hamurişi vb gıdalar) 
diyetten çıkarmalısınız.

Yetersiz protein alımı; me-
tabolizma hızı ve kas sentezini 
azaltmakta, ödem artışına neden 
olmaktadır. Özellikle yağ kaybı, 
kas artışı amacıyla yapılan egzer-
sizlere mutlaka yeterli protein 
alımı da eşlik etmelidir. Beslen-
menize daha çok balık, kefir, 
yumurta ekleyerek diyetinizin 
protein içeriğini artırabilirsiniz. 

Daha çok hareket edin
Hava sıcaklıklarının 
artışı daha az hareket 
etmek için ürettiği-
miz bahaneleri de 
azaltmış oluyor. 
Hareket etmek 
metabolizmayı 
hızlandırmak-
ta, hormonal 
deği-
şimler 
ile 
diyete 

motivasyonu artırmaktadır. Dün-
ya Sağlık Örgütü, haftalık en az 
150-300 dakika orta yoğunlukta 
fiziksel aktiviteyi önermektedir. 
Haftada en az üç gün bir saat 
tempolu yürüyüş yapmaya özen 
gösterin.

Sebzeler yüksek lif, vitamin ve 
mineral içermektedir. Özellikle 
potasyum içeriği yüksek sebzeler 

(ıspanak, pazı, marul, 
maydanoz, havuç gibi) 
ödem atımını kolaylaştır-
maktadır. Ayrıca sebze 
tüketimi ile tokluk süresi 
de uzamaktadır. İçerisinde 
tüm besin gruplarını içere-
cek şekilde hazırladığınız 
ana öğün salataları ile 
ödem atımını kolaylaştıra-
bilir ve daha uzun süre tok 
kalabilirsiniz. Böbrek has-

taları sebze tüketiminde dikkatli 
olmalı ve beslenme uzmanına 
danışmalıdır.   

Şekerli içeceklere dikkat 
Beslenme ve Diyet Uzmanı Nilay 
Kayım “Havaların ısınmasıyla bir-
likte dondurma, şekerli ve gazlı 
içecekler, meyve suları, kremalı/
şuruplu kahve tüketimi artmakta 
ve bu durum kilo artışına neden 
olmaktadır. Diyetinizdeki bu 
tip gıdaların yerine sade maden 
suyu, şekersiz soğuk kahveler ve 
ev yapımı şekersiz sebze/meyve 
içecekleri ekleyebilirsiniz” dedi. 
Günlük sıvı ihtiyacınız ağır-
lık (kg) x 30-35 ml’dir. Ancak 
bu tüketime kafein içermesi 
nedeniyle çay ve kahveyi dahil 
etmemelisiniz. Kafein, diüretik 
etki yaratarak vücudunuzu susuz 
bırakmaktadır. Günlük ihtiyacı-
nız olan sıvı miktarını almanız 
metabolizmayı hızlandırmakta, 
ödem atımını sağlayarak vücudu 
toksinlerden arındırmaktadır. 

Bağırsak sağlığı ağırlık kaybını 
etkileyen faktörler arasında-

dır. Bağırsak sağlığını ko-
rumak veya geliştirmek 

için günlük ihtiyacınız 
olan lifi (25-35 gr) 

almalı, kefir gibi 
fermente gıdaları 
tüketmeli ve ge-
rektiği durumlarda 
doktorunuza da-
nışarak probiyotik 
takviyelerden ya-

rarlanma-
lısınız. 

Şok diyetle
şok olmayın!
Beslenme ve Diyet uzmanı Nilay Kayım “Gece tüketilen atış-
tırmalıklar, fast- food gıdalar, su tüketiminin azalıp çay, kahve 
tüketiminin artması vücutta ödem, yağ oranı ve kilo artışına 
yol açıyor. Ancak bazı basit ama etkili önlemlerle metaboliz-
mayı canlandırmak ve fazla kilolardan kurtularak yaza sağlıklı 
ve formda girmek zor değil. Sağlığa ciddi zararlar verebildi-
ğinden şok diyetlerden ise kesinlikle kaçınmak gerekir” dedi 

AYŞE ADLI

Yeşilay gönüllülerinin yetkinliklerini güçlendiren en önemli faaliyetlerden biri olan “Kamp Lideri Yetiştirme Programı”na 
başvurular başladı. 21-26 Mayıs 2024 tarihleri arasında Eskişehir THK İnönü Havacılık Merkezi’nde düzenlenecek “Kamp Li-
deri Yetiştirme Programı”na katılmaya hak kazananlar ön değerlendirmenin ardından yapılacak mülakatlar ile belirlenecek

YEŞİLAY LİDER ARIYOR

Uzman Klinik Psikolog Uluğ 
Çağrı Beyaz, Sosyal medya-
da mutluluk pozlarına olan 

ilgi ve ‘sanal mutluluk’ konusunu 
değerlendirdi. İnsanların en iyi ve 
mutlu anlarını paylaşmaları için, 
sosyal medya platformlarının bir alan 
sağladığına işaret eden Uzman Klinik 
Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “İnsan-
lar, sosyal medyada kendilerini en iyi 
halde göstermek ve bu vesile ile de 
dikkat çekmeyi istedikleri için mutlu 
anlarını paylaşma eğilimi gösterebili-
yor. Bu da olumlu geri bildirimler ve 
beğeniler alarak kendilerini daha iyi 
hissetmelerine imkân veriyor. Mut-
luluk pozlarıyla, insanlar kendilerini 
diğerleriyle kıyasladığı bir ortam bu-
labilirler ve birçok kişi, başkalarının 
mutlu anlarını gördükçe kendilerini 
eksik veya mutsuz hissedebilirler ve 
bu da bu yönde pozlar vermeyi daha 
da artırabilir” dedi.

Birçok nedeni olabilir
Sosyal medyayı kullanırken insanların 
kendilerini sürekli olarak başkalarıyla 
karşılaştırmasının mükemmeliyetçilik 
duygusunun körüklenmesini artır-
dığını da ifade eden Beyaz, “Ayrıca 
sosyal medya platformları, insanların 
kendilerini ifade etmeleri ve kimlik-
lerini oluşturmaları için de bir araç 
olarak kullanılabiliyor. Mutlu anları 
paylaşmak, insanların kendilerini iyi 
hissetmelerine ve olumlu bir imaj 
oluşturmalarına yardımcı olabilir. Bu 
paylaşımlar, insanların kendilerini ve 
hayatlarını olumlu bir şekilde tanım-
lamalarına ve başkalarına göstermele-
rine ön ayak olabilir.

Bunun psikolojik zeminde birçok 
nedeni olabilir. Evvela insanlar ge-
nellikle olumlu geri bildirim alma ve 
beğenilme arzusunu taşırlar. Mutlu-
luk pozları, diğerlerinin beğenilerini 
ve olumlu yorumlarını çekebilir; 
kişinin kendisini değerli ve takdir 
edilmiş hissetmesine yardım edebilir. 
Dolayısıyla, mutluluk pozları paylaş-
mak, kişinin kendine olan güvenini 

artırabilir ve sosyal bağlarının da 
güçlenmesine yardım edebilir. Bunun 
dışında, kişinin kendisini iyi hissedip, 
pozitif duygularını pekiştirmesine yar-
dımcı olabilir. Pozitif anıları hatırla-
mak ve paylaşmak, kişinin ruh halini 
yükseltebilir ve olumsuz duygularıyla 
başa çıkmasına yardımcı olabilir. Bu 
nedenle kişinin kendi mutluluğunu 
artırmasına ve psikolojik iyilik halini 
desteklemesine katkıda bulunabilir” 
diye konuştu. 

Daha iyi anlayabilir
İnsanlar genellikle sosyal medyada en 
iyi ve mutlu anlarını paylaşarak ken-
dilerini daha başarılı, çekici ve mutlu 
olarak göstermeye çalıştıklarını, 
çünkü bu durumun kişilerin kendileri-
ni diğerleriyle kıyasladığı bir ortamda 
olumlu bir imaj oluşturmaya yardım-
cı olduğunu anlatan Uzman Klinik 
Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “Bu 
da, daha olumlu bir benlik algısının 
geliştirilmesine ve kişilerin kendilerini 
daha iyi hissetmesine katkıda buluna-
bilir. Son olarak, kişiler sosyal medya 
platformlarındaki paylaşımlarıyla 
kendilerini ifade edip, kişisel kimlik-
lerini de inşa edebiliyor. Bu imkânı 
tanıdığı için de pozitif anıları paylaş-
maları, ilgi alanlarını, değerlerini ve 
yaşam tarzını diğerlerine sunmaları 
ve bunun da olumlu veyahut mutluluk 
pozları özelinde verilmesi kendisini 
daha iyi anlamasına ve başkalarının 
da onu daha iyi anlayıp tanımalarına 
yardımcı olabilir” değerlendirmesinde 
bulundu.

Gerçek hayat karmaşık
Gerçek hayattaki mutlulukla sos-
yal medyada gösterilen mutluluğun 
uyumlu olmayabileceğini de dile 
getiren Beyaz, “Çünkü sosyal medya 
platformları çoğunlukla kullanıcıların 
en iyi ve en mutlu anlarını paylaş-
maları üzerine odaklanırken, gerçek 
hayat daha karmaşık ve farklı duygu-
sal deneyimlere üzerine kuruludur. 
Sosyal medyada paylaşılan mutluluk 
pozları genellikle dikkatlice seçilerek, 
düzenlen anların bir yansımasıdır ve 
bu pozlar gerçek hayattaki her anın 
tam bir temsili değildir. Hayatın bütü-
nünün bir kısmını temsil etmektedir. 
Herkeste farklılıklar gösterse de ger-
çek hayatta insanlar, günlük yaşamın 
stresiyle, sorunlarıyla ve zorluklarıy-
la karşılaşabilirler; bu da duygusal 
dalgalanmaları deneyimlemelerine 
neden olabilmektedir.  Ayrıca, gerçek 
mutluluk, sosyal medyada gösterildiği 
gibi daima parlak ve mükemmel de-
ğildir; bunun yerine, genellikle küçük 
anlarda ve sıradan yaşamın içinde 
bulunur. Sosyal medyada gösterilen 
mutluluk genellikle idealize edilmiş 
bir versiyon sunarken, gerçek hayatta-
ki mutluluk daha karmaşık, gerçekçi 
ve zaman zaman zorlu da olabili-
yor. Ayrıca bunların yanı sıra sosyal 
medya üzerinden verilen mutluluk 
pozları, insanların olumlu duyguları-
nı paylaşma ve başkalarıyla bağlantı 
kurma ihtiyacını da karşılayabilmekte 
ve sosyal medya kullanıcıları arasında 
olumlu bir atmosferin oluşmasına da 
vesile olabiliyor” dedi. 

GERCEK Mİ 
KACIS MI!

Mutluluk pozlarıyla insanların 
kendilerini diğerleriyle kıyas-
ladığı bir ortam bulabildiklerini 
ifade eden uzmanlar, sosyal 
medyayı kullanırken insanla-
rın kendilerini sürekli olarak 
başkalarıyla karşılaştırmasının 
mükemmeliyetçilik duygusu-
nu körüklediğini de söylüyor. 
Uzman Klinik Psikolog Uluğ 
Çağrı Beyaz, “Mutluluk pozları 
paylaşmak, kişinin kendine 
olan güvenini artırabilir, kişinin 
kendisini iyi hissedip, pozitif 
duygularını pekiştirmesine 
yardımcı olabilir” dedi

YAPAY BİR İMAJ
OLUŞABİLİR!
MUTLULUK pozları paylaşmanın 
kişilerin kendine olan güveni ve 
benlik saygısı üzerinde çeşitli 
etkileri olabileceğini de kaydeden 
Uzman Klinik Psikolog Uluğ Çağrı 
Beyaz, “İlk olarak, pozitif geri 
bildirimler ve beğeniler almak, 
kişilerin kendilerini değerli ve 
çevreleri tarafından kabul gör-
müş olduklarını düşünmelerine 
vesile olabilir ve güven duygusu 
hissettirebilir ve benlik saygıları-
nı güçlendirebilir. Ancak, sosyal 
medyada sürekli olarak mutluluk 
ve başarıyla dolu pozlar paylaş-
mak, bazı kişilerde kendilerini kar-
şılaştırma ve kendilerini yetersiz 
hissetme eğilimini de beraberinde 
getirebilir. Mükemmel görü-
nen hayatları görmek, kişilerde 
kıskançlık, özsaygı eksikliği ve 
değersizlik duygularına da neden 
olabilir; benlik saygılarını olumsuz 
yönde etkileyebilir. Ayrıca, sürekli 
mutluluk pozları paylaşmak, kişi-
lerin gerçek duygularını bastırma-
sına ve sosyal medyada yapay bir 
imaj oluşturmasına neden olabilir. 
Bu da bireylerin kendileriyle ve 
başkalarıyla olan ilişkilerinde 
samimiyet ve derinlik eksikliğine 
yol açabilir” diye konuştu. 

Dyt. Nilay 
Kayım

MUTLULUK POZLARI ÖZGÜVENİ DE ARTIRIYOR 
YAPAY BİR İMAJA DA NEDEN OLABİLİYOR

YEŞILAY, düzenlediği 
gençlik ve gönüllülük 
kamplarında, ihtiyaca göre 

dönemsel olarak görevlendirilmek 
üzere kamp liderleri yetiştireceği 
programın başvurularını açtı. 22-
35 yaş arasında, Yeşilay’ın misyon 
ve vizyonuna uygun yaşayan, 
iletişimi ve insan ilişkileri güçlü, 
Türkiye Bağımlılıkla Mücadele 
Akran Uygulayıcısı/Formatörü 
olup eğitim vermiş ve en az 1 
yıldır Yeşilay gönüllüsü olanlar 
arasından seçilecek lider adayları, 
eğitimin sonunda Yeşilay’ın tüm 
kamplarında görev alabilecek 
yetkinliğe erişecek.

Masraflar Yeşlilay’dan
1 Mayıs 2024 tarihine kadar 
devam edecek başvuruların ve 2-3 
Mayıs 2024 tarihlerinde yapılacak 
ön değerlendirmelerin ardından 
başvuru yapan kişilere olumlu/
olumsuz dönüş sağlanacak. 6-10 
Mayıs 2024 tarihleri arasında ise 

mülakatlar yapılacak. 
Mülakatlar online olacak.
Mülakatlar sonucunda 
programa katılmaya hak 
kazananlar, 21-26 Mayıs 
2024 tarihleri arasında 
Eskişehir THK İnö-
nü Havacılık 
Merkezi’nde 
yapılacak kampa 
katılabilecek. Ulaşım 
ve konaklama masraf-
ları Yeşilay tarafından 
karşılanacak.   
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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OLAY saat 09.30 
sıralarında Altayçeşme 
Mahallesi, Er Sokak’ta 

meydana geldi. Sağanak 
yağış ve rüzgar nedeniyle boş 
arazide bulunan dut ağacı-
nın bir kısmı, sokakta park 
halindeki otomobil ve servis 
minibüsünün üzerine devril-
di. Devrilen ağaç nedeniyle 
sokak trafiğe kapandı. İhbar 
verilmesi üzerine olay yerine 
itfaiye ve polis ekipleri sevk edildi. Olay 
yerine gelen itfaiye ekipleri yola devrilen 
ağacı kesmek için çalışma başlattı. Sahibi 
tarafından otomobilin olay yerinden alın-
masının ardından ağaç, ekipler tarafından 
kesilerek kaldırıldı. Yaşanan olayda ölen 

ya da yaralanan olmazken, servis mini-
büsü ve otomobilde hasar oluştu. Ağa-
cın kesilmesinin ardından sokak trafiğe 
tekrardan açıldı. Aracı hasar gören Zafer 
Özer, “Olacağı varmış, olmuş. Arkadaşlar 
ve polis haber verdi. Bir iki yerde ezik 
var” dedi. DHA

KOCA DUT DEVRİLDİ

FREN YERİNEFREN YERİNE
GAZA BASTI!GAZA BASTI!

Maltepe’de etkili olan yağış ve rüzgar nedeniyle boş arazide bulunan dut 
ağacı, park halindeki otomobil ve servis minibüsünün üzerine devrildi

Kaza, saat 21.45 sıralarında Armağa-
nevler Mahallesi 23 Nisan Caddesi 
üzerinde meydana geldi. İddiaya 

göre, ismi öğrenilemeyen 34 DGK 750 pla-
kalı hafif ticari aracın sürücüsü yokuş indiği 
sırada fren yerine gaza bastı. Bu sırada, 
direksiyon hakimiyetini kaybeden sürücü, 
cadde üzerinde park halinde bulunan 14 
araca çarptı. Olay anında sol ön tekerleği 
kopan hafif ticari araç, sürüklenerek yoku-
şun sonunda durabildi. İhbar üzerine olay 
yerine polis ve sağlık ekipleri sevk edildi.

Bu yol tehlikeli
Kazada şans eseri yaralanan olmazken, polis 
ekipleri sürücüyü gözaltına aldı. Kazaya 
karışan 14 adet araç çekiciler tarafından 
olay yerinden kaldırılırken, o anlar çevrede 
bulunan bir binanın güvenlik kamerasına 

yansıdı. Mahalle sakinlerinden Zafer Karagül, 
bu tür kazaların cadde üzerinde daha önce de 
yaşandığını belirterek, “Bu yol tehlikeli, yu-
karıda pazar da olduğu için devamlı buradaki 
sitelerden dolayı arabalar yan park ediyor. 
Aşağıdan çıkış, yukarıdan inişlerde sıkıntı olu-
yor. Yukarıdan araba geldiği zaman, aşağıdan 
araba çıkamıyor. Park yüzünden bu yolu tek 
yola çevirdikleri zaman veya yan yolu açtıkları 
zaman bu sıkıntı biraz azalabilir. Birkaç defa 
da çöp kamyonu virajı alamadığı için aşağı 
yuvarlandı, yine bu dörtyol ağzında 3-4 defa 
kazalar oldu. Çöp kamyonu virajdan aşağıya 
devrildi. Bu seferde freni tutmayan araba vura 
vura indi aşağıya doğru. Allah’tan büyük bir 
kazaya engel oldu. Arabanın yukarıda tekeri 
koptu, ondan sonra cipe vurdu, cipten geldi 
sürtünerek aşağı kadar gitti. Aşağı yukarı 15 
aracın hasar aldığını biliyoruz” dedi. DHA

Ümraniye’de, sürücüsünün yokuş indiği sırada fren yerine gaza bastığı 
hafif ticari araç, yol kenarında park halinde bulunan 14 araca çarptı. 
Mahalle sakinlerinden Zafer Karagül, “Arabanın yukarıda tekeri koptu, 
ondan sonra cipe vurdu, cipten geldi sürtünerek aşağı kadar gitti. Aşağı 
yukarı 15 aracın hasar aldığını biliyoruz” dedi

Alt geçidi
kapattılar!

Kosovalıya 
silahlı saldırı

AVCILAR’DA 
oluşturulan asker 
konvoyunda bulu-

nanlar altgeçidi bir süre 
kapatarak meşaleler yaktı.
Bir yakınlarını askere yolcu 
etmek isteyen arkadaşları 
ve yakınları dün saat 23.30 
sıralarında araç konvoyu 
oluşturdu. Avcılar Deniz-
köşkler Mahallesi’nden 
gelen araç konvoyu D100 
yanyolda bulunan altgeçit-
te durdu. Sürücüler korna 
çalarken konvoyun önün-
dekiler meşaleler yaktı ve 
askere gidecek yakınları 
için tezahürat yaptı. Altge-
çit bir anda duman içerisin-
de kaldı. Konvoy bir süre 
sonra yoluna devam etti. 
 DHA

ASAYIŞ Şube Müdürlüğü Ara-
nan Şahıslar Büro koordinesin-
de, kesinleşmiş hapis cezası ile 

aranan hükümlü kişileri yakalamak için 
operasyon yapıldı. Operasyona, Asayiş 
Şube Müdürlüğü ekipleri ve İlçe Emni-
yet Müdürlükleri personelinin de ara-
larında bulunduğu 900 ekipte bulunan 
toplam bin 800 polis katıldı. Ekipler, 
tespit edilen adreslere baskın yaptı. 
Operasyonda, haklarında kesinleşmiş 
cezası bulunan 86 kişi ile mahkemeler 
tarafından arandıkları belirlenen 129 
kişi olmak üzere toplam 215 şüpheli 
gözaltına alındı. Haklarında kesinle-
şen hapis cezaları bulunan 86 şüpheli 
Emniyet Müdürlüklerinde işlemleri 
yapıldıktan sonra cezaevlerine teslim 

edildi. Diğer şüpheliler ise arandıkları 
adliyelere gönderildi.

İşte bazı şüpheliler
Polis operasyonunda 
yakalanan bazı şüpheli-
ler ve cezaları;
Dudu U. (16 ayrı suçtan 
aranması ayrıca Hırsız-
lık suçundan 40 Yıl ke-
sinleşmiş hapis cezası)
Musa K. (Birden Fazla 
kişi ile Tehdit suçundan 
20 Yıl 10 Ay 15 gün ke-
sinleşmiş hapis cezası)
Hakan Ö. (Uyuşturucu 
Madde Ticareti yapma 
suçundan 15 Yıl 2 Ay 15 

gün kesinleşmiş hapis cezası)
Yavuz A. (Ruhsatsız Silah Ticareti su-
çundan 15 yıl 1 ay 15 Gün kesinleşmiş 
hapis cezası) DHA

215 şüpheli gözaltında
İstanbul’da haklarında kesinleşmiş hapis cezası bulunan firari kişileri yakalamak için bin 800 polisin katıldığı bir operasyon 
yapıldı. Operasyonda haklarında onlarca yıl kesinleşmiş hapis cezası bulunan kişilerin de olduğu 215 şüpheli gözaltına alındı

KAZA, TEM Otoyo-
lu Seyrantepe mevkii 
Edirne İstikametinde 

saat 07.30 sıralarında mey-
dana geldi. Edinilen bilgi-
ye göre, 2 otomobil ve bir 
kamyonetin karıştığı kazada 
bariyerlere çarpan kamyonet 
yan yattı. Kazada araçlarda 
bulunan 4 kişi yaralandı. 
Kazayı görenlerin ihbarıyla 
olay yerine sağlık, itfaiye ve 

polis ekibi sevk edildi. Kam-
yonetten çıkarılan şoför ile 
kazaya karışan otomobiller-
de bulunan 4 yaralı sağlık 
ekipleri tarafından ambulansa 
alınarak hastaneye kaldırıldı. 
Kaza nedeniyle TEM Otoyolu 
Edirne istikametinde trafik 
tek şeritten verildi. Kaza 
yapan araçların kaldırılması-
nın ardından trafik normale 
döndü. DHA

Otoyol kilitlendi!
Sarıyer TEM Otoyolu Seyrantepe mevkiinde iki otomobil 
ile bir kamyonetin karıştığı kazada 4 kişi yaralandı. Ya-
ralılar ambulansla hastaneye kaldırılırken, TEM Otoyolu 
Edirne istikametinde uzun araç kuyrukları oluştu

CIHANGIR Ma-
hallesi Ormanlı 
Caddesi’nde Avcı-

lar Belediyesi tarafından 
yerleştirilen giysi kumba-
rasının yanına atık toplayı-
cısı bir kadın geldi. Kadın, 
çevredekilerin tepkisine 
aldırmadan yanındaki kü-
çük çocuğu, giriş bölümün-
de testere şeklinde kesilmiş 
demirlerin bulunduğu giysi 
kumbarasının içine soktu. 

Çocuk, kumbaradan çıkar-
dığı birkaç parça giysiyi ka-
dına verdi. Ardından kadın 
küçük çocuğu kumbaradan 
çıkararak uzaklaştı. Çev-
rede iş yeri bulunan bazı 
vatandaşlar, sık sık giysi 
kumbarasından çocukları 
da alet ederek kıyafet ça-
lındığını iddia ederken, ço-
cuğun giysi kumbarasından 
çıktığı anlar cep telefonu 
kamerasına yansıdı. DHA

Kumbarayı 
patlattılar!
Avcılar’da bir kadının giysi kumbarasından kı-
yafet çalmak için yanındaki çocuğu kumbaranın 
içine soktuğu anlar kameraya yansıdı

BAKIRKÖY’DE 
taksiden inen Koso-
va uyruklu bir kişi 

silahlı saldırıda yaralandı. 
Olay, Zeytinlik Mahallesi 
İstanbul Caddesi üze-
rinde bir AVM önünde 
dün saat 21.00 sıralarında 
meydana geldi. Kosova 
uyruklu Besnik Pajaziti 
(61) taksiden indiği sırada 
yanına saldırıya uğra-
dı. Bacağından vurulan 
Pajaziti yaralandı. Olayın 
ardından saldırgan kaçar-
ken Pajaziti için ambulans 
çağrıldı. Besnik Pajaziti 
hastaneye kaydırılırken 
polis saldırganı yakala-
mak için çalışma başlattı.



G aziosmanpaşa Yıldıztabya Ma-
hallesi Bahadır Sokak'ta önceki
akşam saat 19.30 sıralarında

toprak kayması meydana geldi. Ölen ya
da yaralanan kimsenin olmadığı olayda
24 bina ve toplam 96 kişi tahliye edildi.
Konuyla ilgili İstanbul Valiliği tarafından
açıklama yapıldı. Açıklamada, "Gazios-
manpaşa'daki toprak kaymasının yaşan-
dığı alanda tahliye edilen bina sayısı 24'e
yükselmiştir. Tahliye edilen evlerde yaşa-
yan 96 vatandaşımızdan 78'i otellere yer-
leştirilirken, 18 vatandaşımız ise istekleri
doğrultusunda akrabalarının evlerine yer-
leşmiştir. Tahliye edilen binalarda hasar
tespit çalışmaları, 20 Nisan Cumartesi
günü İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü,
AFAD ve ilçe belediyesi ekipleri tarafından
yapılacaktır" ifadelerine yer verildi. Tahliye
edilen ev sahipleri belediyenin belirlediği
otellerde konaklamak üzere evlerinden
otobüsler ile alındı. Ekipler, risk taşıdığı
gerekçesi ile sokağın giriş ve çıkışlarını
araç ve yaya trafiğine kapatarak önlem
aldı. Heyelan riskinin bulunduğu bölge-
deki şantiye alanında ise çalışmaların
devam ettiği görüldü.

Canınızdan alacaksınız!

Tahliye edilen evlerden birinin sahibi olan
Yasin Duran, "Evlerde çatlamalar oluştu,
altı ay önce falan. Babamlar o durumu
görünce ben evi boşaltmak zorunda kal-
dım. Bizimki de aşağıda kentsel dönüşüm
yapılan yerin uç kısmında. İki hafta önce-
sinde falan evimizin aşağısındaki eski yıkı-
lan evlerde heyelan oluştu. İçeride de bir
kiracımız vardı. Ona 'Bak heyelan oluştu.
İçeride mağdur olacaksın, Allah korusun
canınızdan alacaksınız' dedik. Onlar da şu
anda çıkardık, biz zaten daha öncesinden
boşalttırdık. Bugün de durum ortada, çat-
laklar oluştu. Bizim evin aşağısında zaten
ufak bir heyelan oluşmuştu, şimdi de bu-
raya kadar gelince de buradaki evleri bo-
şalttılar" dedi.

Birçok kişi boşaltmıştı

Mahalle sakini Turhan Gani ise "Benim
evim bir üst tarafta, bizde herhangi bir sı-
kıntı yok ama işte arkadaşlarımızın yolun
bu tarafı biraz sıkıntılı. Gördüğün gece-
kondu burası bizim evimiz. Yan tarafın-
daki gecekondu da çatlak var ama o
heyelandan dolayı mıdır bilmiyorum tam
olarak. Ama bu taraflarda büyük sıkıntı
var. Bayağı kişi boşaltmıştı evlerini ama
boşaltmayan arkadaşlar da vardı ve onla-

rın evlerine de şimdi belediye otobüs gön-
dermiş. Sağ olsunlar, onları da otele yer-
leştirmişler öyle duydum" diye konuştu.

Yağışla birlikte kaydı 

Ev sahibi Zakir Cezayiroğlu da "Ben de
yukarıda oturuyorum. Bu ev benim, kiracı
vardı. Sabah haber geldi, heyelan durumu
var diye. Ben de kiracıyı aradım, söyledim.
Herhalde aşağıda çalışma var. Sabah
muhtemelen belediyeden uğramışlar kira-
cıya. Çünkü heyelanı gördüler herhalde,
orada çalışmadan dolayı kayma olunca
evlere uğramışlar bir şey var mı yok mu
diye. Bir de bizim bu aşağıda oturan arka-
daşlar var. Onların evlerinde çatlaklar
oluşmuş. Onlar da zabıtayı çağırmışlar.
Zabıta gelip bakınca bu toprak mühendis-
lerinin işi diyor. Kaymanın sebebi de; bi-
rinci etabı yaptılar, evlerin bazıları boştu
ama çok da dolu ev var oturan insanlar
var. Onların bir kısmını alıp birinci etaba
yerleştirdiler. İkinci etap için de bu üst ta-
rafı biraz daha kazmaya çalışıyorlar. Bu-
rası da inanılmaz dik bir uçurum.
Antalya'daki falezler gibi çok dik burası.
Kayalık ama bayağı sağlam muhtemelen.
Herhangi bir önlem almadan bir kazık
falan çakmadan altını boşaltınca toprağın,
o da yağışla birlikte kaydı geldi. Öyle dü-
şünüyoruz" şeklinde konuştu. DHA
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TAM ZAMANINDA
Gaziosmanpaşa Yıldıztabya Mahallesi'nde bulunan alanda toprak kayması meydana geldi. İstanbul Valiliği'nden yapılan açıklamada,
"Toprak kaymasının yaşandığı alanda tahliye edilen bina sayısı 24'e yükselmiştir. Tahliye edilen evlerde yaşayan 96 vatandaşımızdan
78'i otellere yerleştirilirken, 18 vatandaşımız ise istekleri doğrultusunda akrabalarının evlerine yerleşmiştir" denildi.

Tinubu’yu 
davet etti

Kadıköy'de 
huzur denetimi

emine Erdoğan, daveti üzerine İstanbul'a
gelen Tinubu ile Vahdettin Köşkü'nde gör-
üştü. Edinilen bilgiye göre; Oluremi Ti-

nubu, görüşmede, Erdoğan'a daveti ve ev sahipliği
için teşekkür etti. Emine Erdoğan, bir yıl önce göreve
gelen Nijerya Devlet Başkanı Bola Ahmed Tinubu ile
eşini tebrik etti. Görüşmede, Nijerya'nın kültürüyle,
nüfusuyla çok zengin bir ülke olduğunu ifade eden
Erdoğan, Nijerya'nın Türkiye için önemli bir dost ülke
olduğunu vurgulayarak, Tinubu'nun döneminde iliş-
kilerin güçlenerek artacağına inandığını söyledi. Tür-
kiye'nin Afrikalı dost ve kardeş ülkelerle samimi
ilişkiler kurduğunu kaydeden Erdoğan, bu anlayışla
Afrika ülkelerine her türlü desteği sağlayacaklarını, ça-
lışmalarında yanlarında olacaklarını vurguladı. 

Yürekten Afrikalı 

Oluremi Tinubu ise Emine Erdoğan'ın Afrika'ya olan
özel ilgisi ve desteğinin bilindiğini, kendisinin de bunu
yakından takip ettiğini dile getirdi. Erdoğan, Afrika ül-
kelerindeki kadınların el emeği ürünlerin satışa sunul-
duğu ve gelirinin Afrikalı kadınlara ulaştırıldığı "Afrika
El Sanatları ve Kültür Evi" hakkında Tinubu'ya bilgi
verdi. Nijerya'nın sahip olduğu yüzlerce farklı etnik
grup ve diliyle büyük bir kültürel zenginlik taşıdığını
anlatan Oluremi Tinubu ise Afrika El Sanatları ve
Kültür Evi projesi üzerinden bu zenginliğin tanıtılma-
sından memnuniyet duyacağını ifade etti. Emine Er-
doğan, görüşmede, Tinubu'ya Afrika üzerine kaleme
alınan "Afrika'ya Seyahatlerim", "Afrika Atasözleri" ile
hazırlıkları devam eden "Afrika Yemek Kitabı" yayın-
larından da bahsetti. Görüşmede, Emine Erdoğan'ın
kıta ülkelerinden birinde doğmasa da yürekten Afri-
kalı olduğunu vurgulayan Oluremi Tinubu, Erdo-
ğan'ın Afrika'nın zengin kültürüne karşı özel ilgisinden
dolayı memnuniyetini ve teşekkürlerini iletti. Kadınla-
rın ve bilhassa gençlerin güçlendirilmesi üzerine ha-
yata geçirilen projelerin karşılıklı anlatıldığı
görüşmede işbirliği imkanları ele alındı. Tinubu, bu
kapsamda kadınların güçlendirilmesi ve sosyal yar-
dımlar başta olmak üzere birçok alanda yürüttükleri
çeşitli faaliyetlerle ilgili bilgi paylaşımında bulundu.
Eğitimin öneminin vurgulandığı görüşmede Oluremi
Tinubu, Erdoğan'ın en son Nijerya ziyaretinde açılı-
şını yaptığı Yunus Emre Enstitüsünün bu kapsamda
iyi olanaklar sunduğunu kaydetti. DHA

kadıköy'de helikopter destekli 'Huzur
ve Güven İstanbul' denetimi gerçekleşti-
rildi. Denetimler sırasında durdurulan

araçlar aranırken, sürücü ve yolculara Genel Bilgi
Toplama (GBT) sorgusu da yapıldı. Kadıköy Os-
manağa Mahallesi Kuşdili Caddesi'nde İstanbul
Emniyet Müdürlüğü ekiplerince huzur denetimi
yapıldı. Denetime Asayiş Şube Müdürlüğü, Trafik
Denetleme, Havacılık, Narkotik Suçlarla Mücadele
ve Özel Harekât ekipleri katıldı. Araçlarda bulunan
sürücü ve yolcuların Genel Bilgi Toplama (GBT)
sorgusu yapıldı. Denetim noktasında durdurulan
araçlar didik didik arandı. Polis helikopterinin ha-
vadan destek verdiği denetimde narkotik köpeği de
araçlarda arama yaptı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın eşi Emine Erdoğan, Nijerya
Devlet Başkanı Bola Ahmed Tinu-
bu'nun eşi Oluremi Tinubu'yla görüştü.

MUDAHALE EDILDI!

Spotter AlAnı yeniden Açıldı
Havacılık ya da uçak
fotoğrafçılığı olarak tabir
edilen "spotting" tüm

dünyada hobi amaçlı icra edilirken
meraklılarının sayısı her geçen artı-
yor. Türkiye'de ilk kez kurulan İstan-
bul Havalimanı'ndaki spotter alanı
ise "Pist 1" ve "Hava Trafik Kontrol
Kulesi"ni gören hakim bir noktada
yer alıyor. Uçakları yakından gör-
mek ve hava trafik kontrol kulesini

fotoğraflamak isteyenler, internet
adresi üzerinden başvuru yapabile-
cek. Başvuruların haftalık değerlen-
dirileceği sistemde alana girişler
geçici apron kartıyla gerçekleştirile-
cek. Havacılık fotoğrafçıları, bugün-
den itibaren iki haftada bir
cumartesi günleri seyir terasının key-
fini çıkartabilecek. Geçtiğimiz yıl
Spotter Alanı’nı ziyaret eden toplam
kişi sayısının 546 olduğu belirtildi.

B u yazıyı daha önce de yayınlamış-
tık. Bir haha olsun istedim.
Köşe yazılarımın bir konuda bana

çok yararı oluyor. Rahmetli Osman Çağıran
hocaya döndüm. Nerde bir doğa haberi
duysam not alıyorum. Gazetelerden haber-
leri kesip arşivliyorum. Türkiye’nin her ta-
rafından her gün aldığım E/Posta haberleri
de cabası.

Siyaset yazsam malzeme çoook. Ama
sevgili okuyucularım ve sevenlerim E-Posta
yoluyla bana destek veriyorlar. Rastladığım
bir yazıdan anlatılanları yazarın ağzından
aktarıyorum size. Hepimizin alacağı bir
ders var içinde. Yazan bir Prof. Şöyle anla-
tıyor. On-onbeş yıl evveldi Stockholm’e git-
miştim. Bir otele indim. Geceydi.

Sabahleyin tıraş olmak için lavaboya git-
tim. Aynanın yanında ilginç bir not gördüm.
“Lütfen, tıraştan sonra jiletinizi çöpe atma-
yın, yandaki kutuya bırakın. Bir tek jilet
kadar bile olsa İsveç çelik sanayisine yar-
dımcı olun.” ( o zamanlar sakal tıraşları
jilet ile olurdu) Hayretler içinde kaldım. 
Çocukluğumdan beri çelik eşya deyince
bütün dünyada akla İsveç Çeliği gelir. İşte o
ülke bir tek jiletin bile çöpe gitmesine mani
olmak için turistlere rica yollu uyarıda bu-
lunuyordu. İsveç’te zaman, zaman belli pe-
riyotlarda, radyolar, televizyonlar bir haberi
duyurur. “Şu tarihte, şu saatte adamları-
mız gelecek. Lütfen siz hazırlığınızı yapın.
Okumadığınız, ilgilenmediğiniz, kullanma-
dığınız kitap, dergi, gazete, kâğıt, ambalaj

kutusu, ilaç prospektüsü ne
varsa kapının önüne koyun. İsveç’in kalkın-
masına yardımcı olun. Fazla ağaç zayiatına
engel olun.” Doğrusu mest oldum. Bizim
televizyonlarda ise dizi dizi diziler. Bizim
böyle şeylere ihtiyacımız yok demek ki. 
Ben okul, okul gezip ambalaj kutularının
çöp olmadığını, onları geri kazanarak gerek
orman varlıklarımızı gerekse yer altı 
zenginliklerimizi koruyacağımızı anlatıyor-
dum. Her gün 3-4 gazete alıyorum. Cumar-
tesi, Pazar günleri verilen ilavelerle bir
haftada bir yığın gazete biriktiriyor ve top-

layıcıları balkonda bekliyorum. Çöp kam-
yonları gelip onları evsel atıkların içine at-
masın diye. Gören birkaç komşu da öyle
yapmaya başladı.

Ya Japonlar, son derece sade, basit, mü-
tevazı yaşayan insanlardır. Bostancı’da aynı
katta karşılıklı dairelerde oturduğumuz,
ilkokuldan sonra yanımda kalan, okuyan
benim evlendirdiğim baldızımın kocası Tür-
kiye’nin en tanınmış rehberlerindendir. Mü-
tevazı evlerimize misafir olan Japon
turistler bizim evlerimize saray gibi eviniz
var diyorlardı. Onlar evlerini mobilya ile,
eşya ile doldurmazlar. Japon’lara göre evle-
rini mobilyalarla tıka basa dolduranlar
ruhen tekâmül edememiş, hayatın manasını
anlayamamış, zavallı kimselerdir. Hikayeye
bakın, Vaktiyle Japon ekonomisi dar 
boğaza girer. 

Zamanın başbakanı meclisi toplar. 

Durumu olanca açıklığıyla anlatır ve şu
andan itibaren Allah şahidim olsun ülkemin
iç ve dış borçları ödenmeden, pirinçten
başka bir şey yemeyeceğim. Şu üstümdeki
elbiseden başka elbise giymeyeceğim der.
Dediklerini yapar. Tüm insanlar israftan
kaçınma kampanyası açarlar. Japonya
bütün borçlarını öder. Bu durumun toplu-
mun bütün kesimlerini kapladığını söyle-
meye gerek yok. Gerekmediği halde
elektriği yakmakla, suyu israf etmekle, ge-
lecek nesilleri düşünmemekle biz zalimler
ordusu olmuyor muyuz? Maddi durumumuz
ne olursa olsun, çok dikkatli olmak zorun-
dayız. Artık bıçak kemiğe dayandı. Gelecek
nesillere de yaşayabileceği bir dünya bırak-
mak insanlık görevimiz. Biz “doğanın ema-
netçileri” rolünü benimsedik. Sizlerden de
öyle düşünmenizi istiyoruz. Sağlıklı yaşa-
manız dileklerimle.

Hepimize örnek bir konu
Utku KIZILTAN

ÇEVRE ve HUKUKİ HAKLARIMIZ

utkukiziltan@gmail.com

CAN KAYBI VE 
YARALIMIZ YOK
Gaziosmanpaşa'da meydana gelen top-
rak kaymasının ardından İstanbul Valisi
Davut Gül olay yerine gelerek incele-
melerde bulundu. “Arkamızda da gör-
düğünüz üzere burası riskli alan ilan
edilmiş ve kentsel dönüşüm devam edi-
yor” diyen Gül, “Burada yer alan tek
katlı evlerden 3 tanesi toprak kayması
sebebiyle zarar gördü. Diğer evler de
gerek yağmurdan gerekse de toprak
kaymasında etkilenmemesi için tedbir
amaçlı boşaltıldı. Önce 14 ev boşaltıl-
mıştı şu an itibariyle 30 ev boşaltıldı.
Bu evlerin normalde de boşaltılması la-
zımdı. Bunlar toplamda 114 kişiye denk
geliyor. Şu an yaptığımız evlerde yaşa-
yanların kiracı mı ev sahibi mi bunu çı-
kartmaya çalışıyoruz. Bugün ve yarın
içerisinde kiracı olanları kiraya, ev sa-
hibi olanları da ev sahibi olacak şekilde

evlerine çıkartacağız. Herhangi bir can
kaybı ve yaralımız yok. Buradaki ope-
rasyon tamamen tedbir amaçlı. Vatan-
daşlarımızın olası can kaybı ya da
yaralanması olmaması için Çevre Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımı-
zın koordinesinde bütün kurumlarımızla
birlikte yaptığımız bir organizasyon.
Toprak kayması inşaat çalışması yapı-
lan yerdeki meyilli arazilerde. Buradaki
bölgenin genelinde bir toprak kayması
tespit etmedik. Daha önce bilinen tes-
pit edilen riskli yapı olarak da kayıt-
larda olan ve yıkılması gereken fakat
şimdiye kadar hak sahipleri ve bele-
diyle arasında anlaşma olmadığı için
taşınması geciken yapılar. Normalde
toprak kayması olmasa bile buradaki
yapıların taşınması lazım, yıkılması
lazım" ifadelerini kullandı. 

İstanbul Havalimanı işletmecisi İGA tarafından 2021 yılında havacılık fotoğrafçılığına ilgi duyanlar için faaliyete
geçirdiği Türkiye’nin ilk resmi Spotter Alanı, yaz sezonunun başlamasına sayılı günler kala yeniden açıldı
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A A muhabirinin dava dosyasından
derlediği bilgilere göre, sanık B.C.P.
(49) 11 Kasım 2021'de arkadaşla-

rıyla birlikte Paşa Mahallesi'nde yürüyen 17
yaşındaki M.T'nin omuzuna elini atıp zorla
sarılmaya çalıştı. Genç kızın tepki göster-
mesi üzerine sanık B.C.P. olay yerinden
kaçtı. Olayın peşini bırakmayan M.T. ve
annesi sanıktan şikayetçi oldu. İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığı, suç duyurusunu
işleme koyarak sanık hakkında "sarkıntılık
yapmak suretiyle çocuğun cinsel istismarı"
suçundan 3 yıldan 8 yıla kadar hapis cezası
istemiyle dava açtı. İstanbul Asliye Ceza
Mahkemesi'nde görülen davanın ilk duruş-
masında savunma yapan sanık B.C.P, Paşa
Mahallesi'nde ses kayıt stüdyosu olduğunu,
olay günü de şefiyle birlikte yakında bulu-
nan bir çay ocağına giderken gördüğü genç
kızı bir arkadaşına benzettiğini öne sürdü.
Genç kıza selam vermek için yanına yaklaş-
tığını savunan sanık B.C.P, "Elimi mağdu-
renin omzuna attım, selam vermek istedim.
Hatta bunu yanımdaki şefime de söyledim.
'Ben hemen geliyorum, bir tanıdığımı gör-
düm, selam verip geleceğim.' dedim. Ken-
disi yüzünü döndüğü zaman düşündüğüm
kişi olmadığını anlayınca özür diledim ve
uzaklaştım. Kesinlikle amacım taciz de-
ğildi. Bir yanlış anlama sonucu böyle bir
durum meydana geldi” ifadelerini kullandı.

Sanıktan şikayetçiyim

Davada beyanı alınan müşteki M.T. ise sa-
nıkla bir tanışıklıkları olmadığını belirterek,
"Biz bağırınca etraftan kişiler toplandılar.
Daha sonra da sanık olay yerinden kaçtı.
Sanık bana kesinlikle beni bir tanıdığına
benzettiğini söylemedi ve daha sonra yan-

lışlık yaptığını fark ettiğine ilişkin bir hare-
keti olmadı. Sanıktan şikayetçiyim" diye ko-
nuştu. Yargılama sürerken, mahkemeye bir
belge sunan sanık B.C.P, mağdur ve ailesi-
nin şikayetten vazgeçmek koşuluyla kendi-
sinden para istediklerini iddia etti. Sonraki
duruşmada tanık olarak dinlenen mağdur
M.T'nin ağabeyi İ.H.T ise sanığın bir aile
büyükleri aracılığıyla kendisine ulaştığını ve
şikayetten vazgeçmeleri halinde kardeşinin
okul masraflarını karşılayacağı yönünde
teklifte bulunduğunu söyledi. İ.H.T, sanığa
"Bu konuyu ailemle görüşmem gerek" yanı-
tını verdiğini anlattı. Duruşmada tanık ola-
rak dinlenen mağdur M.T'nin kız arkadaşı
İ.T. olay günü sanığın önce kendisine sarıl-
maya çalıştığını, diğer arkadaşının müda-
hale etmesinin ardından M.T'ye yöneldiğini
belirtti. Kendisini tanımadığını söylemesine
rağmen sanığın durmadan M.T'ye sarıldı-
ğını kaydeden İ.T, "Biz de tarafları ayırdık.
Daha sonra sanık bizim yanımızdan gi-
dince yolda birkaç tane daha bayana elle-
riyle dokunmaya ve sürtünmeye
çalışıyordu" iddiasında bulundu.

İndirimli ceza verildi

Davaya ilişkin kararını 10 Ocak 2024'te
açıklayan mahkeme, sanık B.C.P'yi "sarkın-
tılık düzeyinde çocuğun cinsel istismarı" su-
çundan önce 3 yıl hapis cezasına çarptırdı.
Sanığın fiilden sonraki ve yargılama süre-
cindeki davranışlarını dikkate alarak takdiri
indirim uygulayan mahkeme, cezayı 2 yıl 6
aya indirdi. Mahkeme, davaya ilişkin yaz-
dığı gerekçeli kararında, sanığın ifadesinde
suçlama konusu olayın kendisi tarafından
işlendiğini dolaylı bir şekilde kabul ettiğini
belirterek, "mağdurun ailesi şikayetten vaz-

geçmek için benden para istedi” iddiasına
ilişkin sunduğu belgelerin de suçun oluş-
masına etki etmeyeceği yönünde değerlen-
dirme yaptı.

Karara itiraz ettiler

Mahkemenin sanığa alt sınırdan ceza ver-
mesi ve takdiri indirim uygulaması üzerine
mağdur M.T'nin avukatı Seda Ballıkaya İs-
tanbul Bölge Adliyesine başvurarak itirazda
bulundu. İtiraz dilekçesinde, sanığın yargı-
lama boyunca çelişkili ifadeler verdiği, olayı
tüm gerçekliğiyle anlatmaktan kaçındığı ve

herhangi bir pişmanlık
gösterme-

diği vurgulandı. Sanığın, geleceğe dair
umut dolu genç bir üniversite öğrencisini
sokak ortasında taciz ederek, psikolojisini
altüst ettiği savunulan dilekçede, mahke-
meyi yanıltmak için mağdurun ailesine
ortak tanıdıkları üzerinden ulaşıp, kendisin-
den menfaat elde etmek amacıyla hareket
edilmişçesine kumpas kurmaya çalıştığı da
öne sürüldü. Dilekçede, sanığın mağdura
verdiği zararın ve ona yaşattığı travmanın
farkında dahi olmadığı, aksine cezadan
kurtulmaya yönelik ve mağdurenin aley-
hine tavır geliştirdiğinin açık olduğu belirti-
lerek, "Yaptığı eylemden bir pişmanlık
duymayan, gencecik bir kadını sokak orta-
sında taciz eden, suça yönelik eylemi ile
mağdurun ruh dünyasında korku ve endişe

yaratacak şekilde iz bırakan sanığın, alt
sınırdan ve takdiri indirim uygula-

narak cezalandırılması, haksız ve hukuka
aykırıdır. Adaletin sağlanabilmesi için sanık
hakkında daha ağır bir ceza verilmesini
talep ediyoruz" ifadelerine yer verildi.

Pişmanlık emaresi yok

Dosyaya ilişkin incelemesini tamamlayan
İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 20. Ceza
Dairesi, 15 Mart 2024'te verdiği kararında,
yerel mahkemenin sanık lehine uyguladığı
takdiri indirimi hukuka aykırı bularak kararı
bozdu. Dairenin bozma kararında, takdiri
indirim şartlarının Türk Ceza Kanunu'nun
62. maddesinde, "Takdiri indirim nedeni
olarak, failin geçmişi, sosyal ilişkileri, fiil-
den sonraki ve yargılama sürecindeki piş-
manlığını gösteren davranışları veya
cezanın failin geleceği üzerindeki olası etki-
leri göz önünde bulundurulabilir. Ancak
failin duruşmadaki mahkemeyi etkilemeye
yönelik şekli tutum ve davranışları, takdiri
indirim nedeni olarak dikkate alınmaz. Tak-
diri indirim nedenleri kararda gerekçeleriyle
gösterilir” diye anlatıldığı vurgulandı. Yerel
mahkemenin hüküm kurarken, sanığın fiil-
den sonraki ve yargılama sürecindeki piş-
manlığını gösteren bir hukuki
değerlendirme yapmadan belirlenen cezada
doğrudan indirim uygulamasının hukuka
aykırı olduğu ifade edilen kararda, takdiri
indirim nedenlerinin yerel mahkemenin ka-
rarında gerekçeleriyle gösterilmesi gerektiği
vurgulandı. Bu kapsamda bozma kararı ve-
rilen dava dosyası yeniden görülmek üzere
İstanbul Asliye Ceza Mah-
kemesine gönderildi.

AA

İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi (İBB) iştiraki İSYÖN
AŞ tarafından kurulan İBB

Halk Market, ülkemizin dört bir yanın-
daki üretici ve kadın kooperatiflerinin
ürettiği yöresel ürünleri uygun fiyat-
larla satmaya devam ediyor.  Markette,
temel gıda ürünlerinden kahvaltılık
ürünlerine, atıştırmalıklardan içecek-
lere, kozmetik ürünlerinden zeytinya-
ğına kadar 800’ün üzerinde ürün çeşidi
bulunuyor. Ayrıca İSYÖN AŞ tarafın-
dan geleneksel yöntemlerle üretilen
Torik Lakerda, Palamut Lakerda ve
Palamut Tuzlama ürünleri İBB Halk

Balık markası ile satılıyor. İBB Halk
Market sitesi üzerinden yapılan sipa-
rişler, Türkiye’nin dört bir yanına an-
laşmalı kargo firmaları ile kısa sürede
teslim ediliyor. Ayrıca isteyenler için
GEL-AL seçeneği ile Beylikdüzü’nde
bulunan İBB Halk Market deposun-
dan teslim almak da mümkün.  

Çiftçilere destek

İBB Halk Market’te satışa sunulan
ürünler, sadece İstanbul’dan değil tüm
Türkiye’den ilgi görüyor. Son 1 yıl içe-
risinde en çok alışveriş yapan şehirler;
İstanbul, Ankara, İzmir, Kocaeli ve Es-

kişehir oldu. Halk Market’te en çok sa-
tılan ürünler ise uygun fiyatlarıyla dik-
kat çeken Palamut Lakerda, İzmir
Tulum Peyniri, Çay ve Zeytinyağı oldu.
İBB Halk Market projesi, tüketicilere
uygun fiyata kaliteli ürün satmanın
yanı sıra Türkiye’nin dört bir yanın-
daki çiftçilerin de yüzünü güldürüyor.
Çiftçilere tohum, fide ve yem dağıtarak
üretim aşamasında destekleyen İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi, İBB Halk
Market e-ticaret projesi ile Türkiye’nin
her yerindeki kooperatiflere ürünlerin
pazarlanması konusunda imkan ve
destek sağlıyor. HABER MERKEZİ

ADRESE TESLIM 
800 CESIT URUN

İşyeri Hekimi ve Diğer Sağlık Personeli hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2024/362892
1-İdarenin
a) Adı : İSTANBUL UYGULAMALI GAZ.VE EN.TEK.AR.MÜH.SAN.VE TİC.A.Ş.
b) Adresi : Çamlik Mah Yahya Kemal Beyatli Cad. 1 34906 Kurtköy PENDİK/İSTANBUL
c)Telefon ve faks numarası :  2166460187 - 2166462401
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imzakullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a)Adı : İşyeri Hekimi ve Diğer Sağlık Personeli  Hizmet Alımı
b)Niteliği, türü ve miktarı : 12 ay süreli İşyeri Hekimi ve Diğer Sağlık Personeli Hizmet 

Alımı.  Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c)Yapılacağı/teslim 
edileceği yer : Çamlık Mah. Yahya Kemal Beyatlı Cad. No:1 Pendik / İstanbul 
ç)Süresi/teslim tarihi :  İşe başlama tarihinden itibaren 12 (Oniki) aydır.
d)İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihinden itibaren 5 gün içinde 

işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a)İhale (son teklif verme) tarih ve saati :  08.05.2024 - 10:30
b)İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Çamlık Mah. Yahya Kemal Beyatlı Cad. 

No:1 Pendik / İstanbul
4.İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2.Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1.Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/ üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3.Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4.Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5. İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2.Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3.Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5.Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6.İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7.İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,
e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8.Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9.İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10.Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11.İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12.Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13.Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15.Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 
38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de       Basın: (2019655)

İŞYERİ HEKİMİ VE DİĞER SAĞLIK PERSONELİ HİZMET ALIMI
İSTANBUL UYGULAMALI GAZ.VE EN.TEK.AR.MÜH.SAN.VE TİC.A.Ş.

TAKDIRI INDIRIM
HUKUKA AYKIRI!
İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi, Şişli'de tanımadığı 17 yaşındaki genç kıza sarıldığı gerekçesiyle "sarkıntılık düzeyinde çocuğun
cinsel istismarı" suçundan verilen cezada, takdiri indirim uygulayan yerel mahkeme kararını hukuka aykırı bularak bozdu

İBB Halk Market, yöresel ürünleri uygun fiyata satmaya devam ediyor. İn-
ternet sitesi üzerinden alışveriş imkanı sunan Halk Market’te 800’ün üz-
erinde ürün çeşidi bulunuyor. İBB Halk Market internet sitesinden yapılan
alışverişleri dileyen ‘adrese teslim’ alırken; dileyen ‘gel-al’ seçeneğiyle
Beylikdüzü’nde bulunan ‘İBB Halk Market Deposu’ndan alabiliyor



21 NİSAN 2024 PAZAR

Hukuk Danışmanı:  av. D. Cemal KaRaL

genel Yayın Yönetmeni ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Ekrem HaCıHaSanOĞLU

Ga ze te miz basýn mes lek il ke le ri ne uy ma ya söz ver miþ tir.

görsel Yönetmenler
Türkan ERVan

Taylan DaŞDÖĞEn

Yazı İşleri Müdürü

anıl BODUç

İmtiyaz Sahibi: Damga Reklamcılık ve Yayıncılık a.Ş. adına
Mehmet MERT

21 NİSAN 2024 PAZARYIL:20 SA YI: 6047

Gazete Damga’da yayınlanan yazı, fotoğraf ve haberlerin tamamı
veya bir kısmı kaynak gösterilmeden kullanılamaz

REKLAM, ABONE VE REKLAM HABER: 
GSM:  0533 975 32 26  - 0533 025 04 19 

www.gazetedamga.com.tr
damgaweb@gmail.com

Basým Ye ri: Arslan Güneydoğu Matbaacılık - 
Osmangazi Mah. 3143 Sk. No: 6/2 ESENYURT/İSTANBUL Tel: 0212  886 17 94

Haber Müdürleri

Barış KıŞ
asker aVŞaR

YÖNETİM MERKEZİ
Büyükşehir Mah. Belediye Cad. Beylicium aVM Kat: 3 no:101-102

Beylikdüzü / İSTanBUL Tel:+90 0212 871 36 06

Dağıtım: 
Turkuvaz - Şenol YEnE 
Salih DOĞan 
ayhan İKİz
Hasan Eraslan YıLDıRıM 

Haber Merkezi: 
Bahadır SügüR - Politika
Selvi SaRıTaç - İstihbarat
Müge Cesur ÖzMEn - Kültür - Sanat
Yakup TEzCan - Yerel
Osman KÖSE - Ekonomi

YAYIN TÜRÜ:  Ye rel Süre li Yayın

Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

www.gazetedamga.com.tr  EKONOMİ6

İŞ DÜNYASI BULUŞTU

Sabancı Üniversitesi İstanbul Uluslararası Enerji ve İklim Merkezi (IICEC) tarafından 'İş Dünyası ve Sürdürülebilir Enerji'
konulu konferans, gerçekleştirildi. Açılış konuşmasını yapan Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Başkanı ve IICEC Onursal
Başkanı Dr. Fatih Birol, küresel enerji piyasalarını dört ana başlıkta ele aldı. Dr. Birol, "Kömür bitiyor, doğalgaz fiyatları
düşüyor, başta güneş olmak üzere yenilenebilir enerjiye ilgi artıyor, nükleer enerji santralleri geri dönüyor" dedi

NUKLEER ENERJI
GERI DONUYOR!
D ünya ve Türkiye enerji ve iklim

gündeminin güncel konularına
mercek tutan İstanbul'da düzen-

lenen konferansta 'İş Dünyası ve Sürdü-
rülebilir Enerji' konusu çok yönlü olarak
masaya yatırıldı. Konferansta moderatör-
lüğünü Shell Türkiye Ülke Başkanı
Ahmet Erdem'in gerçekleştirdiği panelde,
Borusan Holding İnsan, İletişim ve Sür-
dürülebilirlik Grup Başkanı Nursel
Ölmez Ateş, İş Dünyası ve Sürdürülebilir
Kalkınma Derneği (SKD Türkiye) Yük-
sek İstişare Kurulu Başkanı Ebru Dildar
Edin, Baker Hughes Türkiye Ülke Direk-
törü Filiz Gökler ve Enerjisa Enerji Ba-
ğımsız Yönetim Kurulu Üyesi Mehtap
Anık Zorbozan konuşmacı olarak yer
aldı.

Türkiye için avantaj

İş dünyasının gözünden sürdürülebilirlik
alanındaki trendler, zorluklar ve fırsatla-
rın ele alındığı konferansın keynote ko-
nuşması Uluslararası Enerji Ajansı (IEA)
Başkanı ve IICEC Onursal Başkanı Dr.
Fatih Birol tarafından yapıldı. Dr. Birol,
yaptığı konuşmada, küresel enerji piyasa-
ları için dört temel analizde bulundu.
Birol, doğalgaz piyasasında fiyatların dü-
şüşünün Türkiye için avantaj sağladığının
altını çizerek “Ukrayna-Rusya savaşının
başlamasıyla çok yüksek seviyelere ulaşan
doğalgaz fiyatları şu an daha makul sevi-
yelerde. Doğalgaz fiyatlarında ciddi bir
düşüş yaşanıyor. Bu Türkiye için çok
güzel bir haber. 2025, 2026 ve 2027 yılla-
rında özellikle bazı kaynaklardan ciddi
anlamda doğalgaz piyasalarına arz gele-
cek. Bu arz, geçmiş 30 senede tesis edilen
doğalgaz miktarının yarısına denk geli-
yor" dedi. Dr. Birol, kömüre olan talebin
bir iki ülke dışında tamamıyla azaldığına
da dikkat çekerek “Bunun esas nedeni
iklim faktörü değil. Esas neden yerli kay-
nak olarak daha ulusal olması. Çin ve
Hindistan hala kömür tesisleri kuruyor
ama bunların da büyümesi geçmişe göre
son derece yavaş" diye konuştu.

Yüksek seviyeye çıkacak

Dr. Birol 2023 yılında dünyada devreye
alınan bütün elektrik santrallerinin yüzde
85'inden fazlasının yenilenebilir enerjiye
sahip olduğunu, bunun yanında nükleer
santrallere de yeniden dönüş yapıldığını
kaydetti. Gelecekte elektriğin büyük bölü-
münün yenilenebilir enerjiden geleceğini
belirten Dr. Birol, "Bütün dünyada nük-
leer enerji geri dönüyor. En son kazanın
yaşandığı Japonya nükleerde yeniden ar-
tışa başladı. Kore ve İsveç aynı politika-
dalar. Nükleer santrallerine karşı çıkan
ülke kalmadı diyebiliriz. Fransa, Polonya,
Türkiye ve Amerika'da yeni santraller ya-
pılıyor. 2025-2026 yıllarında dünya nük-
leer elektrik üretiminin en yüksek seviyeye
çıkacağını düşünüyorum" diye konuştu.
Dr. Birol ayrıca enerji verimliliğine de

vurgu yaparak, enerji verimliliğini 'ilk
yakıt' olarak tanımladığını ve bütün ülke-
lerin bu alandan istifade edebileceğini be-
lirtti.

Avrupa zor durumda

Dr. Fatih Birol Avrupa enerji piyasalarını
değerlendirerek "Avrupa Birliği, enerji fi-
yatları, enerji güvenliği ve enerji ekono-
misi açısından baktığımız zaman oldukça
zor bir durumda. Bir ülkeye yani Rus-
ya'ya enerji açısından çok fazla göbekten
bağımlı olmanın sorununu yaşıyorlar. Av-
rupa Birliği ülkeleri petrolün yüzde 65'ini,
gazın ise yüzde 75'ini Rusya'dan alıyordu;
bu bir hata. İkinci hata nükleer enerjiye
sırtını dönmesi, üçüncüsü ise güneşte yıl-
lar önce başladıkları atılımın devamını
aynı tempoda getirememeleri. Stratejik
politikayı izleyememeleri. Doğalgaz fiyat-
ları 5 dolara geriledi ancak ABD'de ise 2
doların altında. Elektrik fiyatları Avru-
pa'da Çin'in neredeyse 3-5 misli. Avrupa'
da eğer sanayiciyseniz ve üretim maliyeti-
nizin yüzde 60-65'ini enerji maliyetleri
kapsıyorsa bu fiyatlarla ne ABD ile ne de
Çin'le rekabet edemezsiniz. Ayrıca, Avru-
pa'ya yeni bir sanayi master planı gereki-
yor, bunu önerdim."

Temiz bir enerji türü

Açılış konuşmasının ardından DHA'ya da
küresel piyasalar ve enerjinin geleceğine
yönelik değerlendirmelerde bulunan Dr.
Birol, yenilenebilir enerjinin bütün dün-
yada büyüdüğünü aktararak “Asya'da,
Avrupa'da, Amerika'da çok hızlı bir şe-

kilde büyüyor. Özellikle güneş enerjisi,
rüzgar enerjisi beraber olmak üzere esa-
sen rakamlara baktığımız zaman bunun
çok açık bir şekilde görebiliriz. Geçen
sene dünyada inşa edilen bütün elektrik
santrallerinin yüzde 85’inden fazlası yeni-
lenebilir enerji oldu. Bunun başını Çin çe-
kiyor ama bütün ülkelerde bunu
görüyoruz. Türkiye'de bu konuda çok
güzel adımlar atıldı. Ben önümüzdeki yıl-
larda dünya elektrik talebinin çok büyük
oranda hemen hemen tamamının yenile-
nebilir enerjiden karşılanacağını düşünü-
yorum. Çünkü maliyetler son derece
düşük ve yenilenebilir enerji herkesin ula-
şabileceği ve temiz bir enerji türü” dedi.

Büyük bir sorun

Avrupa’nın şu anda enerji, enerji maliyet-
leri konusunda diğer büyük ekonomik
güçlerle Amerika Birleşik Devletleri veya
Çin Halk Cumhuriyeti'yle rekabette bir-
kaç adım geride olduğunu söyleyen Birol,
“Bunun da en önemli tezahürü Avru-
pa'daki enerji fiyatları hem Amerika'dan
hem de Çin'den çok daha yüksek bir sevi-
yede seyrediyor. Özellikle doğalgaz ve
elektrik fiyatlarında. Bu da Avrupa'daki
sanayicilerin ürettikleri mallarda bu ülke-
lere göre rekabet gücünü kaybetmesi an-
lamına geliyor. Bu nedenle şu anda
Avrupa sanayisinde bazıları işleri yavaş-
latmakla kaybetme seviyesine geldi. Bu
da istihdam konusunda büyük rahatsız-
lıklara yol açıyor. Bazıları da ülkelerini
terk edip şirketlerini başka ülkelere taşı-
yorlar. Bu Amerika olabilir, Orta Doğu

olabilir. Bu Avrupa ekonomisi için son
derece can sıkıcı. Büyük bir sorun” diye
konuştu. 

İki tane sorun var

Petrolde yükselişin nedenine de değinen
Birol, “Talep oldukça makul bir seviyede
artıyor. Günlük 1 milyon varil kadar. Üre-
tim açısından da Amerika kıtasında Bre-
zilya, Amerika Birleşik Devletleri ve
Kanada'dan yeteri kadar üretim geliyor.
İki tane sorun var. Birincisi OPEC ülkele-
rinin özellikle Suudi Arabistan ve Rus-
ya'nın petrol üretimlerinin kasıtlı olarak
kısmaları ile fiyatların yüksek olması. Fi-
yatları yukarı doğru basık koymaları.
İkincisi de şu anda Orta Doğu'daki geri-
limler. Eğer fiziki bir çalışmaya girilmezse
özellikle bir ya da birden fazla petrol üre-
ticisinin dahil olduğu fiyatlar 200 seviye-
lerine geleceğini düşünmüyorum”
ifadelerini kullandı. Sabancı Üniversitesi
IICEC Koordinatörü Dr. Mehmet
Doğan Üçok da sosyal ve ekonomik sür-
dürülebilirliğin enerji alanında gelişmesi
gerektiğini işaret ederek "Sürdürülebilir
enerji kavramı; çevrenin korunması, çev-
resel sürdürülebilirlik hedeflerini destek-
leme, ekonomik faydalar, enerji
teknolojilerinin ve enerji üretimindeki
kaynakların daha verimli kullanılması gibi
alt başlıklarla sürdürülebilir enerji çok
yönlü faydalar sunuyor. Bu bağlamda ge-
leceğin teminatı olarak sürdürülebilir
enerjinin artık tercih olmaktan çıkıp eko-
nomik ve sosyal zorunluluk haline geldi-
ğini görmekteyiz" dedi. DHA

Moderatörlüğünü Shell Türkiye
Ülke Başkanı Ahmet Erdem'in üstlen-
diği panelde ise Borusan Holding
İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik
Grup Başkanı Nursel Ölmez Ateş, İş
Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma
Derneği (SKD Türkiye) Yüksek İstişare
Kurulu Başkanı Ebru Dildar Edin,
Baker Hughes Türkiye Ülke Direktörü
Filiz Gökler ve Enerjisa Enerji Bağım-
sız Yönetim Kurulu Üyesi Mehtap
Anık Zorbozan konuşmacı olarak yer
aldı. Panel Moderatörü Shell Türkiye

Ülke Başkanı Ahmet Erdem, çok bo-
yutlu önemli dinamikler içerisinde
sürdürülebilir bir geleceği düşünmek,
planlamak ve inşa etmek için önemli
fırsatlar olduğunu belirterek, enerji-
nin ekonomik büyümenin ve sosyal
gelişimin en önemli unsurlarından
birisi olmaya devam edeceğinin al-
tını çizdi.

Erdem, enerjinin yaşamsal ve eko-
nomik kazanımlarının yanında kar-
bon salımını azaltmanın ve enerji
dönüşümü içerisinde de sürdürülebi-

lir enerji çözümleri geliştirmenin sür-
dürülebilir bir gelecek için çok kritik
olduğuna vurgu yaptı. İş dünyasının
da, sürdürülebilir enerjinin geleceği
için; teknoloji, inovasyon ve finans-
man gibi kritik faktörleri göz ardı et-
memek durumunda olduğunu
belirten Ahmet Erdem, sürdürülebilir
enerji çözümleri geliştirmek için
enerji sektörünün yanı sıra karar ve-
riciler ve tüm paydaşların birlikte ça-
lışması gerektiğine ve bu çerçevede
iş birliklerinin önemine değindi.

Borusan Holding İnsan, İletişim ve Sürdürülebilir-
lik Grup Başkanı Nursel Ölmez Ateş ise panelde yap-
tığı konuşmada küresel iklim hedeflerinin
yakalanması için enerji dönüşümünün bir zorunluluk
haline geldiğini kaydederek “Sürdürülebilir enerji
geçişi, iş dünyasının da ana gündem maddelerinden
biri oldu. Uluslararası düzenlemelere uyum için,
enerji yoğunluğu yüksek olan sektörler yenilenebilir
enerji çözümlerine yöneldi. İş dünyası olarak enerji
ihtiyaçlarımızı karşılayacak ve sera gazı emisyonları-
nın azaltılmasını destekleyen yenilenebilir enerji ya-
tırımlarına odaklanırken diğer taraftan enerji
verimliliği çözümlerini de projelendiriyoruz. Öte yan-
dan yeni enerji teknolojilerinin gelişmesi ve erişilebi-
lir olması da çarpan etkisi yaratıyor ancak altyapının
ve teknik kapasitenin güçlendirilmesine yönelik uy-
gulamalar da öncelikli konu başlıklarımız arasında.
Sürdürülebilir enerji yatırımlarının artması için yeşil
finansman kaynaklarına erişim de çok kritik bir konu.
Tüm bu gelişmeleri yakından izliyor ve sürdürülebilir
enerji dönüşümü için sorumluluk üstleniyoruz" dedi.

ENERJİ DÖNÜŞÜMÜ 
ARTIK ZORUNLULUK

Diğer bir panelist İş
Dünyası ve Sürdürülebilir
Kalkınma Derneği Yüksek
İstişare Kurulu Başkanı
Ebru Dildar Edin de konuş-
masında şu ifadeleri kul-
landı: “Enerji israfının
önemli ölçüde azaltılma-
sına ve enerji kaynaklarının
fosil kaynaklardan yenile-
nebilir enerji kaynaklarına
geçişi için kolektif bir çaba
ve güçlü bir iradeye duydu-
ğumuz ihtiyacın yanı sıra
dünyada düşük karbonlu
bir ekonomiye geçiş için
2050'ye kadar 200 trilyon doları miktarında finansa
ihtiyaç var. Bu da yılda yaklaşık 7 trilyon doları yeşil
finansmana ulaşılması demek oluyor. İyi haber şu ki
temiz enerji geçişinde küresel yatırımlar, 2022'de yıl-
lık yüzde 29'luk bir büyüme oranıyla 1.1 trilyon do-
lara ulaştı. Bu rakam şu anda fosil yakıt yatırımıyla
denk ancak iş birliğini artırdıkça bu değerlerin doğa
dostu yatırımlardan yana artacağına inanıyoruz. Tür-
kiye'nin de güneş enerjisinde kurulu gücünün tarihi
seviyeye ulaşması ve elektrik üretiminde yenilenebi-
lir enerjinin katkısının yüzde 51'i geçmesi gibi geliş-
meler ülkemizin bu alandaki potansiyelini ortaya
koyuyor. Ülkemizin yeşil dönüşüm hedefleri için yeni-
lenebilir enerjide daha fazla projeyi hayata geçir-
mesi gerektiğini de görüyoruz."

200 TRİLYON DOLAR 
PARAYA İHTİYAÇ VAR

ENERJİYİ
GELECEĞE 
BİRLİKTE
TAŞIYALIM

Baker Hughes Türkiye Ülke
Direktörü Filiz Gökler
Baker, Hughes şirketinin,
120'den fazla ülkede yaklaşık
55 bin çalışanla faaliyet gös-
teren küresel bir enerji tek-
nolojisi şirketi olduğunu
belirterek başladığı konuş-
masını şu sözlerle sürdürdü;
“Küresel iklim değişikliğiyle
mücadele ve sürdürülebilir
enerji dönüşümü kapsa-
mında bir taraftan operas-
yonel ayak izimizi azaltan
sürdürülebilir uygulamaları
hayata geçirirken, diğer ta-
raftan yeni nesil yakıt hidro-
jen, karbon yakalama,
kullanma ve depolama, jeo-
termal ve temiz enerji gibi
yarının sürdürülebilir enerji
teknolojilerine yatırım yap-
maya odaklanıyoruz. Sınırlı

finansman, enflasyon, glo-
bal ve bölgesel siyasi istik-
rarsızlık, jeopolitik gerilimler,
tedarik zinciri zorlukları, po-
litika ve düzenlemelerdeki
eksiklikler gibi zorlukların
üstesinden gelerek enerji
arzı, güvenliği ve sürdürüle-
bilirliği arasındaki dengeyi
sağlamak ve enerji dönüşü-
müne öncülük etmek, hayati
önem taşımaktadır. Enerji
dönüşüm yolculuğunda, en-
tegre düşünce ve paylaşımcı
sürdürülebilirlik standartları
ışığında, enerji üreticileri,
teknoloji ve hizmet sağlayıcı-
ları, enerji alıcıları, politika
yapıcıları ve genel olarak
tüm toplumun birlikte çalış-
ması gerektiğine inanıyoruz.
Enerjiyi geleceğe birlikte
taşıyalım."
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Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler, 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı kapsamında,

şehitler ve gazilerin çocukları ile bakanlıkta
bir araya geldi. Bakan Güler, çocuklarla
sohbet gerçekleştirerek, bayramlarını kut-
ladı. Bakan Güler, “Bundan bir asır önce
ülkemizin bir kısmı işgal edilmişti. Ama
kahraman atalarımız, bu zor zamanlarda
milli mücadeleyi başlattı ve Türkiye Büyük
Millet Meclisi'ni kurdu. İşte sizler için özel
bir gün olan 23 Nisan, aynı zamanda Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi’nin de açıldığı
gündür. Başta Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk olmak üzere atalarımız, Meclis vasıta-
sıyla yürüttükleri milli mücadele sayesinde,
vatanımızı işgalden kurtarıp Cumhuriyeti-
mizi kurdular” dedi. 

Tarihimizi bilmeliyiz

“Sevgili çocuklar, bugün vatanımızda öz-
gürce yaşıyorsak bunda en büyük pay, aziz
şehit ve gazilerimize aittir” diyen Güler,
“Bizler de onların emaneti olan aziz vatanı-
mızı korumak ve kollamak için elimizden
gelen her şeyi yapıyoruz. Sizler de geçmişi
zaferlerle dolu şanlı tarihimizi çok iyi bil-
meli, ileride ülkemize hizmet edebilmek için
kendinizi en iyi şekilde yetiştirmelisiniz.
Çünkü sizler, tarihte olduğu gibi bugün de

vatan topraklarını korumak ve savunmak
için cesaretle ve fedakarca görevini yapar-
ken şehit ve gazi olan kahramanlarımızın
evlatlarısınız” ifadelerini kullandı. 

Biz, büyük bir aileyiz

Bakan Güler, 'Kıymetli evlatlarım' diyerek sür-
dürdüğü konuşmasında, "Şehit ve gazilerimi-
zin en kutsal emaneti ve canımızdan bir parça
olan sizleri çok seviyoruz. Kocaman yüreği-
nizle, bugünün çocukları yarının büyükleri ola-

rak; geleceğimizin teminatı, asil milletimizin en
güzide bireylerisiniz. Devletimiz, siz değerli ço-
cuklarımıza daha iyi bir gelecek hazırlamak, iyi
şartlarda eğitim almanızı sağlamak için tüm
imkanlarını seferber ediyor. Çünkü sizler, gele-
ceğimizin güvencesi, yaşama sevincimizsiniz.
Milli Savunma Bakanlığı olarak bizler daima
yanınızdayız. Sizlere ve değerli ailelerinize her
konuda destek olmaya devam edeceğiz. Biz,
büyük bir aileyiz. Sevinçte ve kederde bir ve 
beraberiz" ifadelerini kullandı. DHA

SECMENIN 
MESAJINI
ALMADILAR!

Kahramanların
evlatlarısınız!
Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, şehit ve gazilerin çocukları ile bir araya gelerek, 23
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramlarını kutladı. Güler, “izler, tarihte olduğu
gibi bugün de vatan topraklarını korumak ve savunmak için cesaretle ve fedakarca
görevini yaparken şehit ve gazi olan kahramanlarımızın evlatlarısınız” dedi

CHP Gaziantep Milletvekili
Hasan Öztürkmen, “Örneğin
idari işler müdürlüğü poziyonu

için yazılı sınavdan 91 puan alan kişilerin
mülakatta “başarısız” olduğu görüldü. Yine
belgelere göre, ilinde 1'inci olan adayın dahi
mülakatta verilen düşük puanla “başarısız”
sayıldığı, başka bir ilde yazılı sınavda ilk 3
sırada olan adaylardan hiçbirinin de müla-
katta kazanamadığı ortaya çıktı” dedi. Öz-
türkmen, “Adalet ve Kalkınma Partisi daha
doğrusu ‘Aldatma ve Kandırma Partisi’
hala halkı aldatmaya ve kandırmaya devam
ediyor” diyerek Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ın 14 Mayıs seçim süreci ön-
cesi, “Kamuda mülakatı kaldıracağız”
sözlerini anımsattı.

Mülakatta elendi

Öztürkmen, yazılı sınavda 91 alan idari
işler müdürünün mülakatta elenmesini
örnek göstererek “Yazılı sınavda başarılı
olarak kazanmış olmasına rağmen ‘bizden
misin’i denedikleri adam kayırmaca müla-
kat sınavında atanmaya hak kazanamadı-
nız diye elenmiş” dedi. Öztürmen yine aynı
sınavda 90 alarak başarılı olan Yazı İşleri
Müdürü’nün “atanmaya hak kazanamadı-

nız” diyerek mülakatta elendiğini aktardı.
Konuya dair sayısız örnek olduğunu söyle-
yen Öztürkmen, yazılı sınav sonuçları 88,
86, 85 puan alıp başarılı olan ama buna
karşın mülakatta elenen adaylardan örnek-
ler vererek “Bundan Türkiye’nin her ilinde
var. Gaziantep’te 92 almasına rağmen ata-
namayıp 76 alanın atandığına dair de örnek
var elimizde” diye konuştu.

Yatacak yeriniz yok

Sınavda başarılı olan vatandaşların kendi-
sine anlattıklarını aktaran Öztürkmen,
“Diyor ki; ben yıllardır filan adliyede zabit
katibi olarak çalışıyorum. Yazılı sınavdan 90
almama rağmen ne yazık ki mülakatta elen-
dim. Benim yerime 76 alan atandı. Bir baş-
kası il birincisi olmuş ama diyor ki; ben 85
puanla il birincisi olmama rağmen benim
yerime 76 puanla son sıradaki kişi atanmış.
Yazık, günah değil mi? Vicdanınız sızlamı-
yor mu? Bunlar kendilerince ailelerinin gele-
ceğine umut bağlamışlar, gece gündüz ders
çalışmışlar, siz bunları bizden değildir diye
eliyorsunuz. Siz Ahmed Arif’in şiirinde be-
lirttiği gibi engerekler ve çiyanlarsınız. İn-
sanların aşına, ekmeğine, geleceğine göz
koyanlarsınız. Yatacak yeriniz yok” dedi. 

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Yerel Yönetimler Çalıştayı'nda konuştu.
Konuşmasında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, "Yerel seçimleri
Cumhur İttfakı kazandı" ifadelerine yanıt veren Özel, "Seçmenin mesajını
anlamadıkları ortada. Seçimleri biz kazandık diyecek kadar seçmene
karşı küstahlaşmış ve kibrinden arınamamış bir noktadadır" dedi. 

CHP Genel Merkezi'nde gerçek-
leşen  Yerel Yönetimler Çalışta-
yı'nda konuşan Özgür Özel,

“Böyle bir günde 650 kişilik salonda
seçilmiş belediye başkanları ve il
başkanlarıyla birlikte bu salonu
hınca hınç doldurabilmenin, koltuk-
larında oturan her bir kişinin ilçe
seçim kurullarından il seçim kurulla-
rından aldıkları mazbatalarıyla seçil-
miş CHP'li olmasının gururunu
yaşıyorum. Gün oldu bu parti baraj
altında kaldı, gün oldu çelengi il baş-
kanları kendileri taşıdı ama 81 ilde
Atatürk'ten emanet bu bayrağı yere
düşürmeden bugünlere taşıyan ve
onların sayesinde ki babaevi herke-
sin içine doğduğu, büyüdüğü, başı sı-
kışan herkesin çorbasının
kaynadığını bacasının tüttüğünü bil-
diği, bir gün ihtiyaç duyarsa kapısı-
nın açılacağını bildiği yerdir babaevi.
Bu babaevinin tapusu bir kişiye ka-
yıtlıdır, o da Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk'tür” dedi. 

Büyük bir başarı

Özel, “Burada o babaevinin çorbası
kaynasın diye yıllardır, o babaevine
sahip çıkanların, bacası tütsün diye
odun kesenlerin, aramızda olmayan-
ları rahmetle, yaşayanları minnetle
anarak bizi bugünlere getiren, parti-
mizi 47 yıl sonra birinci parti yapa-

bilmemiz için en kötü günde bu par-
tiye sahip çıkanlara, en zor zaman-
larda görevlerini layıkıyla yapıp, en
iyi kamu görevlerini liyakatle, şeffaf,
açık bir şekilde yapan ve geçmişte
yerel yönetimlerde görev alıp bugün
bu salonu hınca hınç dolduracak
kadar çok mazbatayı almamızı sağla-
yan tüm belediye başkanlarımıza yü-
rekten teşekkür ediyorum. Yerel
seçimlerin sonunda 14 tane büyük-
şehiri, 21 il merkezini kazanarak top-
lam 35 ilde belediyeleri kazandık ve
en yakın partiden 11 fazla il beledi-
yemiz var. 314 ilçede, 60 beldede,
409 belediyeyi hep birlikte kazandık.
Yüzde 38 oy oranına ulaşarak parti-
mizi hep birlikte birinci parti yaptık.
Partimiz artık toplumun her kesimin-
den oy alabilen bir siyasi partidir.
Büyük bir başarı elde ettik” diye ko-
nuştu. 

Tuzla buz ettik!

“AK Partililer bıkmış dön dolaş aynı
isimler belediye başkanı, bizim ada-
yımıza oy veriyorlar” diyen Özel,
“CHP'liler nasıl olsa kazanamıyoruz
çaresizliğiyle, AK Parti'yi istemeyen-
ler MHP'ye, MHP'yi istemeyenler AK
Parti'ye oy veriyor. Seçimi bize, kendi
seçmenimiz kaybettiriyor, öğrenilmiş
çaresizlik. Bu seçimde milliyetçi de-
mokratların payı vardır. Bu seçimde

muhafazakar demokratların payı var-
dır. Bu seçimde tüm Kürt demokrat-
ların emeği vardır. Seçimleri Türkiye
ittifakı kazanmıştır, Türkiye kazan-
mıştır. Türkiye ittifakının belediye
başkanlarına selam olsun. Üzerimiz-
deki yüzde 25'lik cam tavanı, bu so-
nuçlarla beraber tuzla buz ettik”
ifadelerini kullandı. 

Yüz yüze görüşeceğim

Konuşmasını, “Cumhuriyet'in ikinci
yüzyılında Cumhuriyet'in tarihini yeni-
den yazma fırsatı yakaladık. Yetkiyi
kimden aldığımızı biliyoruz” şeklinde
sürdüren Özel, “Alınan kredi tüketim
kredisi değildir. Alınan kredi düpedüz
bir yatırımcı kredisidir. Yatırım için,
Türkiye'nin geleceğine yatırım yapıldı.
4 yıl bakacağım nasıl yönetilir diye.
Kötü yönetirsen geri çekerler. Her
geçen gün iktidara yürüdüğümüzün bi-
linciyle, ciddiyetiyle ve sorumluluğuyla
davranmak zorundayız. Bi yanda
seçim gecesi seçmenin mektubunu
balkonda okuyanlar grup toplantısında
hikaye okumaya başladı. Seçmenin
mesajını anlamadıkları ortada. Seçim-
leri biz kazandık diyecek kadar seç-
mene karşı küstahlaşmış ve kibrinden
arınamamış bir noktadadır.  Erdoğan
ile yüz yüze görüşeceğim. Kutuplaş-
mayı kırmak için adım atacağımıza
inanıyorum” açıklamasını yaptı. 

ATATÜRK'ÜN BIRAKTIĞI 3 ANAHTARI ALDIK!
Seçim galibiyetinin nedenlerini sırala-
yan Özel, “Gencecik bir ekiple, çok
tecrübeli bir ekiple birlikte 80 darbe-
sinden bu yana açılmayan kapıyı
açmak için düşünmeye başladık. Geç-
mişte açılan kapının kilidi mutlaka bir
yerlerdedir dedik. Gazi Mustafa Kemal
Atatürk'ün bıraktığı 3 anahtarı aldık.
Birinci anahtar, Mustafa Kemal Ata-
türk'ün Cumhuriyeti kime emanet et-
tiği idi. Atatürk, Cumhuriyeti gençlere
emanet etmişti. İşte, gençlik diyerek,
gençleşme diyerek, daha çok genç
aday diyerek ilk anahtarı soktuk, çev-
rildi. İkinci anahtar... Cumhuriyet, ka-
dını eşit yurttaş, eşit temsil ve kadına
olan güvenle yükselmişti. Çok daha
fazla kadınla ikinci kilidi de açtık.
Üçüncü kilit... Yine Atatürk, bu ülke-
nin neden işgale uğradığını çok iyi bi-
liyordu. Fatih Sultan Mehmet, çağ
açıp çağ kapatırken, dünyanın en iyi
mühendislerini getirip, dünyanın en
ileri toplarını döktürüyordu. Hazerfen

Çelebi, Mimar Sinan... Bu ülkenin
doğru istikametinin, bir yön olarak
batı değil, bilim orada olduğu için,
zamanında orada fenne sarıldıkları
için, bilime yüzünü dönmüştü. Çağ-
daş dünyadaki en iyi yönetilen siyasi
partiler nasıl yönetiliyorsa, bu süreci
öyle yönetmek kararını konuştuk ve

uyguladık. Bütün bilgiler üretildi,
paylaşıldı, haftalık revizyonlarla her
şey ölçme, değerlendirmeyle yönlen-
dirildi. Hepimiz birden, bilime sarıla-
rak ve bilimin söylediğini dinleyerek,
gereğini ona göre yaparak kazandık.
O yüzden, üçüncü anahtar da bilim-
sel yöntemlerdi” dedi. 

91 puan aldı 
ama elendİ!

CHP'li vekil Hasan Öztürkmen, Adalet Bakanlığı'nda 19 Ağustos
2023'te yapılan Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği Sınavı'nda
büyük bir skandal yaşandığını açıkladı. Öztürkmen, yazılı sınavda
91 alan idari işler müdürünün mülakatta elendiğini savundu
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B ir yanda yerel mevzilerini kaybetse
de koruduğu merkezi iktidarını ha-
tırlatmak zorunda kalan Ak Par-

ti’nin gizlenemeyen endişesi, diğer yanda
birinci parti olarak belediyeleri kazanan
CHP’nin yerellerdeki iktidarını yaşama ge-
çirme telaşı. Peki, Türkiye’nin anayasal ve
meşru iki iktidar düzeyinin dayanağı olan
kamusal kaynaklar ve sorumlulukların yö-
netimi, yurttaşların yaşamını nasıl etkileye-
cek?Bu sorunun yanıtı basit eğer AKP;
CHP'li ve muhalif yerel yönetimlerin yatı-
rımlarını engellemez makul konularda sı-
kıntı çıkarmazsa bu AKP'nin lehine artı
puan yapar. Aksi AKP'yin bugün tutun-
duğu yüzde 29 lardan da aşağı çekeceğini
söylemek için kahin olmaya gerek yok.
Dostlar

Seçmen sürprizi seviyor

Elbette favori olarak girilen seçimlerden
yenik çıkmak gibi bir gerçekte var. Daha
yeni yaşadık. . Bizim yakın siyasi tarihi-
mizde bunun birden fazla çarpıcı örneği
vardır. En çarpıcısı, anketlerin ve gazete
manşetlerinin günler öncesinden galip çıktı-
ğını ilan ettiği Bedrettin Dalan’ın İstanbul
belediye başkanlığını kaybetmesidir
(1989).ve yerine Adalar ilçesi hariç tüm İs-
tanbul'u alarak seçilen Nurettin Sözen ör-
neğidir.

Eskilere dönersek

Favori bilinen partilerin seçimi kaybet-
mesiyle iktidar değişiklikleri yaşandığı da
olmuştur. Bunun en bilineni de, aynı za-
manda CHP il başkanı da olan İstanbul’un
vali ve belediye başkanı Fahrettin Kerim

Gökay’ın CHP İstanbul mitingindeki mu-
azzam kalabalığı göstererek “İşte Paşam İs-
tanbul” diye övündüğü İsmet İnönü’nün 14
Mayıs 1950 seçiminde büyük hayal kırıklığı
yaşayarak seçimi kaybetmesidir. Seçmenin
sürpriz yapma alışkanlığı başka demokrasi-
lerde de varlığını çokça hissettirmiştir.İkti-
dar partileri dıştan kendilerinden emin
görünseler bile, bu sebeple, içlerinde hep bir
endişe taşırlar. Ancak bu defa AK Parti’den
endişeden daha fazlası dışarıya yansıyor.

Peki de, telaşın kaynağı ne?

Bu soru üzerinde düşünürken, aklıma
gelen seçenekleri birer birer eledikten sonra
elde tek bir gerekçe kaldığını fark ettim: AK
Parti kesiminin itibar ettiği yorumcular…
Gazetelerde köşesi olan, televizyonlardaki
tartışma programlarında görüş açıklayanlar
AK Parti sözcüsü kadar seçimlerin sonuçla-
rından emin görünmüyorlar. Kalemlerinde
ve ağızlarında hep aynı terane: “Türkiye’ye
karşı olanlar AK Parti’yi iktidardan etmek
için elbirliği halindeler; hemen her alanda
görülen olumsuzluklar onların eseri; halkı-
mız seçimde kumpasçılara tokatını vuracak
ve liderine sahip çıkacak…”

Hayır, yanlış anlaşılmasın, bu söyleme
itiraz etmek niyetinde değilim, ancak siya-
seti yakından gözlemekle geçen uzun yılla-
rın alışkanlığıyla seçmenlerin hangi
güdülerle oy kullandığına dair bilgilerim, bu
tür savunma tarzının ikna için yeterli olma-
yabileceğini bana düşündürüyor.

AK Parti seçmenlerinin partilerine sada-
kati diğer partiler seçmenlerinden daha
fazla. Diğer partiler seçmenlerinden bir
başka farkları da, AK Parti’ye oy verenlerin
büyük çapta lider ve ideoloji tercihinde bu-
lundukları gerçeğidir. “AK Parti seçmenleri
arasında eğitim ve gelir seviyesi arttıkça
parti sadakatinin azaldığı görülmektedir”
deniliyor hazırlanan bir raporda. Ve “Her
durumda oyum AK Parti’ye” diyenlerin eği-

timli orta sınıf AK Partili seçmenler arasın-
daki oy oranının yüzde 38’e düştüğü de ay-
rıca belirtiliyor.

AK Parti çizgisinde olduğu bilinen ka-
lemler ile yorumcuların ‘sadakat’ kavramı
üzerinde bolca durmaları, ‘uluslararası
kumpas’ söylemiyle safları sık tutmaya da-
vetleri 7 Haziran seçiminde fazla bir işe ya-
ramamış, raporda altı çizilen özelliklere
sahip seçmen kitlesi oyunu esirgemekte te-
reddüt göstermemişti. O kitle önümüzdeki
seçimde ittifaksızlık sebebiyle kendini daha
da serbest hissetti ve gereğini de fazlasıyla
yaptı.

Doğru tavır koyamadı

Seçimin ardından Erdoğan ne diyecekti?
AKP cephesinde nefesler tutuldu. Erdoğan
bayram tatili nedeniyle yazlık sarayına çe-
kildi, söylenene göre kimseyle görüşmedi.Ve
yine söylenene göre partide yer yerinden
oynatacak köklü değişiklikler yapmayı plan-
lıyordu.e yine söylenenlere göre bugüne
kadar izlediği politikayı tamamen değiştire-
cekti. Nefeslerin tutulma nedeni buydu…
Aslında kötü yönetimden şikayet edenlerin
de gözü kulağı Ankara’daydı. Yapısal re-
form müjdesi derin bir nefes aldırırdı. Erdo-
ğan ‘güçlüyüz, yenilmedik, bizi kimse
yenemez, biz bitti demeden bitmez’ minva-
linde konuşma yaptı. Memlekete değil,
AKP teşkilatlarına hitap etti… Onları gaza
getirmeye çalıştı!..Seçmenin mesajını doğru
okuruz dedi ama daha ikinci cümlesinde
okuyamadığı veya yanlış okuduğu ortaya
çıktı. ‘Arızaları düzeltir tekrar yola koyulu-
ruz’ dedi.

Arıza bizzat kendisinde

Rejimin arızası ne? Rejim Türkiye’yi derin
ekonomik krize sokmadı mı? Tek adam re-
jimi nedeniyle hayat pahalılığı altında ezil-
miyor muyuz? Keyfi kararlar nedeniyle
ülkemiz göçmen deposu olmadı mı? Seç-

men bu yüzden se-
çimde ‘yeter artık’
diye kırmızıya yakın
sarı kart çekti…

Çünkü.Erdoğan liderliğindeki AKP’nin
gittiği yol doğru yol değil… Seçtikleri yolun
maliyeti ağır. Faturası yoksulun sırtında…
Gittikleri yolun bedeli:Yüzde 80 enflasyon.
Yüzde 80 faiz (tüketici kredisi) ..Merkez
Bankası’nın 818 milyar TL zarar etmesi; 25
milyar dolar. Bize ne demeyin bu para bizim
cebimizden çıktı. Bir bu kadar da bütçe açığı.
Erdoğan ‘seçimin olmadığı dönemde 4 yıl
içinde enflasyonla mücadeleyi inşallah za-
ferle sonuçlandıracağız’ dedi. Demek ki;
Saray yönetimi seçim var diye enflasyonla
mücadele etmedi. Seçim var diye rakamlar
çarpıtılarak sahte cennet yaratıldı; Erdoğan
bir kez daha seçilsin diye!

Seçmen Türkiye’yi kurtardı

Onur kelimesini en geniş anlamıyla fel-
sefi bir ‘değer’ olarak tanımlarsak; Seçmen
Türkiye’ye değer kattı da diyebiliriz…
Daha doğrusu; saygınlık kazandırdı… 31
Mart seçimleriyle gelişmiş demokrasilerin
Türkiye’ye bakışı değişti. Uzun yıllardır zi-
hinlerde yer eden Türkiye algısı param-
parça oldu. Türkiye bir gecede Ortadoğu
ülkesi olmaktan çıktı, demokrasiyi içselleş-
tirmiş ülkeler topluluğuna geri döndü. En
azından eşiğine geldi. Bu seçimde iktidar
partisi beklediği oyu alsaydı. Oy aranı
yüzde 45/50 seviyesine çıksaydı. İstanbul,
Ankara gibi büyük kentleri kazansaydı.
AKP/MHP iktidarı ülkeyi kendi renklerine
boyasaydı demokrasi notumuz kaç
olurdu?

SON SÖZÜM; Acı gerçek bu. Ay-
rıca. Erdoğan enflasyonla nasıl müca-
dele edecek Faizi indirerek mi, faizi
yüzde 50’lerde tutarak hatta daha da
çıkararak mı? Erdoğan Yanlış 
Okumuş!

31 Mart yerel seçiminde yurttaşlar kendi
beklenti ve tercihleri doğrultusunda bele-
diye başkanı ve belediye meclis üyelerini
belirledi. Büyükşehir, il, ilçe ve belde bele-
diyesi olmak üzere 1402 tane yerel yöne-
timde seçilmişler iş başı yaptı. Yurttaşlar
egemenlik üzerindeki haklarını, gelecek beş
yıl için seçtikleri temsilcilere emanet etti.
Şimdi yerelde iktidarı oluşturan temsilcile-
rin kararları, yönetim anlayışları ve uygu-
lamaları önem kazanmaya başlayacak.
Geleceğe yön verecek politikalar ve hiz-
metler ile bunların gündelik hayata etkile-
rini ise zaman gösterecek. Peki, siyasi parti
veya temsilci fark etmeksizin, yerel iktida-
rın karar alıcılarını neler bekliyor?

Bu sorunun cevabını beş temel başlık
altında toplamak yerinde olacaktır:

Dayanıklılık

Özgün çevresel, fiziki, ekonomik veya
sosyal koşullar fark etmeksizin, dayanıklı-
lık; her yerelin önceliği durumundadır.
Covid-19 salgını, orman yangınları ve
deprem gibi afetler, acı sonuçları ile önem
ve ağırlıklarını gösterdi. Afetler kadar iklim
değişikliği, ekonomik belirsizlik veya top-
lumsal sorunlar da yerel düzeyde farklı kı-
rılganlıklar barındırıyor. Örneğin,
şehirlerin deprem ve salgınlara karşı daya-
nıklı hâle getirilmesi kadar küçük ve orta
ölçekli işletmelerin (KOBİ) ekonomik şok-
lara karşı çevik olması da kalkınma ve is-
tihdam için büyük önem taşıyor. Bu
nedenle, her yerel iktidarın, önündeki
farklı riskleri ve kırılganlıkları tanımla-
ması, bunlara karşı gerekli ve etkin
tedbirleri planlaması en kritik önce-
liği konumundadır.

Kalkınma

Bir yerin ne kadar yaşanabilir
olduğu, oradaki insanların ne
kadar istikrarlı ve huzurlu ol-
duğu, öncelikle, ekonomik faa-
liyetlerden geçiyor. Üretim,
dağıtım, tasarruf ve yatırımla-
rın sunduğu gelirler, hem şeh-
rin hem de hemşehrilerin
gerçekliğini doğrudan şekillen-
diriyor. Her ne kadar ekonomik
politikalar ağırlıklı olarak ulus-
lararası ve ulusal ölçekteki dina-
mikler ile kararlara bağlı olsa da
yerelin yapısı tayin edici oluyor.
Mesela, yerel ekonomik fırsatlar, or-
ganize sanayi bölgeleri olan yerler

veya tarımsal alanlara göre ya da kalifiye
iş gücüne bağlı olarak şekilleniyor. İstih-
dam, gelir ve geleceğe dair planlar ekono-
mik kazançlar ile tayin ediliyor. Yerel
yönetimlerin kendi gerçeklerine göre, doğa
ve insanı koruyan biçimde, kalkınmaya
dönük politika, yatırım ve projeleri gibi ya-
pısal sonuçlar üretmesi gerekiyor.

Yaşam kalitesi

Bir ilçenin ya da ilin niteliği, sunduğu
koşullar ve imkânlar, insanların yaşam ka-
litesi üzerinde doğrudan etkilere sahiptir.
Barınma, ulaşım ve diğer altyapısal alanlar
kadar sağlık, eğitim ve toplumsal hayata
katılım koşulları da yaşam kalitesini belirli-
yor. Elbette, bunlar da ekonomik ve sosyal
statüye göre farklı olabiliyor ama yerel fi-
ziki koşullar her kesimi bir noktada ortak-
laştırıyor. Yerel iktidarı elinde tutan karar
alıcılar, farklı birey ve kesimlerin yaşam ka-
litesi düzeyini hesaba katarak onların re-
fahı ve yaşayış hallerini
güçlendirebildikleri oranda, onları mem-
nun edebiliyorlar. Daha sağlıklı, gelişmiş
ve mutlu yeni nesiller, yerel koşullara bağlı
olarak ortaya çıkabilirler. Aynı za-
manda, yaş almış ve ça-
lışarak emekli
olmuş mil-
yon-

larca şehir sakini; huzurlu, gerektiğinde
bakım altında ve daha insanca yaşam ko-
şullarına erişebilirler.

Toplumsal barış 

Hçbir birey kendisini güvende ve kabul
edilmiş hissetmediği bir yerde huzurlu ve
mutlu olamaz. Oraya ait hissedemez.
Sokak ve mahalleden başlayan komşuluk
ilişkisi, şehrin geneline varan hemşehrilik
bilinci ve kimliğinin gücü sayesinde top-
lumsal kaynaşma, barış ve huzur düzeyi
yüksek olabilir. Kişiler, farklılıklarıyla bera-
ber saygı, güven ve dayanışma içinde ya-
şayabilirler. Yerel iktidar sahipleri,
mevzuatın da öngördüğü biçimde, kendi
yönettikleri bölgelerde, toplumsal yaşamın
niteliği üzerinde olumlu etkiler üretmekle
sorumludurlar. Bunun için gerekli politika,
yatırım ve faaliyetler üzerine düşünmek
durumundadırlar. Eldeki kaynaklarla, top-
lumun katılım ve katkısı ile daha iyi bir
toplumsal yaşayışı güçlendirebilirler.

Demokrasi

İnsanlık tarihinin belki de en uzun he-
deflerinden birisi demokrasiye erişmek

oldu. Bunun için bin yıllara
yayılan mücadeleler

verildi. Bir
arada yaşa-

manın,
gele-

ceğe yön vermenin ve ortak meselelere yö-
nelik birlikte ve şiddetsiz çözüm üretme-
nin yolları arandı. Kimisi şehir meclisi ile
kimisi sovyetlerle kimisi de parlamento
veya kongre gibi mekanizmalar ile halkın
yönetime katılımını sağlamayı denedi.
Dünya genelinde geldiğimiz durum or-
tada.  Açık olan şey ise temsili, müzake-
reci, katılımcı veya doğrudan ama her
şekilde demokrasinin güçlendirilmesi ge-
rekiyor. Bunun sağlanmasında ise iyi yö-
netişim hakkına daha fazla önem vermek,
yerinde olacaktır. İyi yönetişim hakkını şu
şekilde tanımlayabiliriz; her birey, kendi
yerelinde tanımlanmış bir biçimde yöne-
time katılıma, şeffaf yönetilme, hesap
sorma, adil ve kapsayıcı davranılma ile
hak temelli hizmetlere ulaşma hakkına sa-
hiptir. İşte belki de yerel iktidarın önünde
duran en önemli zorluk bu hakkın tesis
edilmesi ve güçlendirilmesidir. Güven ik-
limi yaratmak, bunun için komşu ve hem-
şerileri uygulamalar ile kazanmak büyük
önem taşıyor. Herkesi memnun etmek
mümkün olmayabilir ama herkesin güveni
kazanılabilir.

Sonuç;

Yukardaki başlık konuları ve bunları içe-
ren alanlar arasında bağlantılar mevcut.
Kimi alanlar arasında sebep ve sonuç iliş-
kisi bulunuyor. Örnek vermek gerekirse,
sürdürülebilir kalkınma için dayanıklılık
önkoşuldur. Yaşam kalitesinin güçlenmesi
ise kalkınmanın adil ve kapsayıcı olmasın-
dan geçiyor. Ancak, yerel iktidarın karar
alıcılarının bu başlıkları gündeme alması,

detaylı olarak incelemesi ve aralarındaki
bağlantıların özgün koşullara göre de-
ğerlendirilmesi durumunda daha bü-
tünsel, kapsayıcı ve etkin sonuçlar
elde edilebilir. Önümüzdeki süreçte
farklı siyasi, kültürel ve idari yö-
netme tarzları olsa da her yerel ikti-
dar sahipleri ve liderleri yukarıdaki
beş başlık altında ele alınanları
önünde bulacak. Bu konular hak-
kında farkında olarak veya olmaya-
rak belirli tavır ve tutumlar alacak.
Bunlara göre, emanet edilen yetki
ve kaynakların hakkını verip verme-
meleri, seçmenler tarafından tekrar

test edilecek. Güven veren, olabildi-
ğince farklı kesimi memnu eden ve

daha iyi bir geleceği kuran yerel ikti-
darların ise yurttaşların teveccühüne

nail olma ihtimalleri yüksek olacaktır.  

Son derece başarısız bir yöne-
tim var. AB ülkelerinin yıllık en-
flasyonu bizde aylık enflasyon
olmuş. Çevremize bakıyorum;
Rusya, Ukrayna, Ermenistan, Gür-
cistan, İran, Azerbaycan, Bulga-
ristan, Yunanistan. Hiçbirinde
böyle bir enflasyon yok. Böyle en-
flasyon dünyada sayılı ülkelerde
var. Türkiye ilk beşte. Avrupa Bir-
liği bölgesinde enflasyon yüzde
4,5’lerde. ABD’de yüzde 3’lere
indi. Biz de maşallah yüzde
70’lerde. Gıda fiyatları dünyada
yüzde 10 düştü bizde yüzde 72
arttı. Adalet desen yerlerde sürü-
nüyor. Her türlü mafya cirit atıyor.
İnsanlar yoksul, insanlar aç, in-
sanlar umutsuz. Gençler işsiz,
gençler hayal bile kuramıyor. Eko-
nomik kriz ekonomik buhrana
dönüştü. Bu şartlarda seçmen ül-
keyi bu hale getiren iktidara hala
oy verseydi, demokrasi adına
yoksunluktan söz edilirdi. Çünkü
kötü yönetime oy vererek kötü yö-
netimin devamını sağlamak man-
tıkla bağdaşan siyasal davranış
olamaz. Eğer 31 Mart seçimle-
rinde böyle bir tablo ortaya çık-
saydı, bu topraklarda yaşayan
bizlere hiç de iyi gözle bakılmazdı.

Vatandaşlık kültürüne ulaşma-
dığımız, tebaa olmaktan kurtula-
madığımız konuşulurdu.İtiraz
kültürünün yerleşmediği söyle-
nirdi.İnsanların kendi hak ve hu-
kukuna, insanların kendi
geleceğine sahip çıkamadığından
bahsedilirdi. Bu toprakların de-
mokrasiden çok uzak olduğu, pat-
rimonyal yapının hala sürdüğü,
itaat ve biat kültürünün kırılama-
dığı anlatılırdı. Batı’da üniversite-
lerde bu konuşulurdu.
Eleştirilemeyen yalnızca itaat edi-
len ‘kutsal devlet’ anlayışının sür-
düğü, kutsal devletle bütünleşen
iktidar yapısının da kutsal kabul
edildiği, ülkeyi iyi yönetse de kötü
yönetse de boyun eğildiği dile ge-
tirilirdi. Tarikat geleneğiyle açıkla-
yanlar da çıkardı. Şeyh ne derse
doğrudur, karşı çıkılmaz, itiraz
edilmez söylediklerine harfiyen
uyulur anlayışının siyasete yansı-
ması olarak kabul edilirdi.Dünya
siyasetinde seçmen olarak zaten
pek de parlak olmayan yıldızımız
tamamen sönerdi.

Ama tam ters oldu.
Türkiye’yi yanlış değerlendirmi-

şiz diyenler var. Seçmenin oyla-
rıyla parlamenter demokrasiden
tek adam rejimine geçmenin bir
yol kazası olduğu yavaş yavaş di-
lendirilmeye başlandı.Seçmenin
İslamcı tonu ağır basan otoriter
rejimi sarsması, kırmızıya kaçan
sarı kart göstermesi, bunu kork-
madan, çekinmeden, cesaretle
yapması Türkiye’ye değer kazan-
dırdı.Türkiye’ye dünya siyasetinde
saygınlık getirdi. Yanlış tanımışız
dedirtti…

İNSANLAR
YOKSUL
İNSANLAR
UMUTSUZ

apaydinoktay@gmail.com

Oktay APAYDIN
damgaweb@gmail.com

IKTIDAR NEDEN
TELAS ICINDE?

İKTİDARIN ÖNÜNDEKİ BEŞ ANA BAŞLIK
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Olay, 50. Yıl Mahallesi'nde dün saat
15.30 sıralarında bir markette ya-
şandı. Mobilya işi ile uğraşan Deniz

Ceylan ağrı kesici hap kullanmak için yan kom-
şusu olan Halil İbrahim Çatan'ın işlettiği mar-
kete geldi. Marketten su alan Ceylan, burada
ağrı kesici hapı yuttuğu sırada, hapın boğazına
kaçması nedeniyle nefes almakta zorluk yaşadı.
Durumu fark eden market sahibi Halil İbrahim
Çatan, Ceylan'a müdahalede bulundu. Cey-
lan'a, Heimlich manevrasını uygulayan Çatan,
hapı yutmasına yardımcı oldu ve nefes almasını
sağladı.

Nefes borum tıkandı

O anlar marketin güvenlik kamerasına yansır-
ken, yaşananları anlatan Deniz Ceylan, Dük-
kandayım. Ağrı kesici bir ilaç vardı. Onu
kullanmam lazımdı. Onun için su almaya mar-
kete geldim. Markete geldiğimde kasanın yanına
gelip, suyu ilaçla birlikte içtim. Suyu içerken sa-
nırsam ilaç biraz hızlı gitti ve nefes borum tı-
kandı. Yüzde 10 belki nefes alıyordum ve
nabzım da yükseldi. Kimi gördüysem onun ya-
nına gittim ve yardım istedim. Sağ olsun daha
önce heimlich manevrası eğitimini almış olan
esnaf komşumuz Halil abi sayesinde belki bu
röportajı verebiliyorum. O an gerçekten başka

bir andı. İlk defa böyle bir şey yaşadım. Bir ünlü
patates yüzünden gitti, bende ilaç yüzünden gi-
decektim. Ama esnaf komşumuz sayesinde kur-
tuldum diyebilirim. Bir hayat kurtardı. Heimlich
manevrasının herkesin bilmesinde fayda var.
Bende yaşadığım olaydan dolayı heimlich ma-
nevrası eğitimi almaya karar verdim. Komşu-
muz o an o eğitimi bilmemiş olsa yere
yığılacaktım ya da tamamen nefessiz kalacaktım
dedi.

Belki ölebilirdi

Bir dönem güvenlik kursuna gittiğini, burada
ilkyardım eğitimi aldığını söyleyen market sahibi
Halil İbrahim Çatan ise, Bizim toptancı gel-
mişti. Bende eşyaları düzeltiyordum. Bizim yan
taraftaki komşu geldi, su aldı ve yan tarafa geçti.
Bir tane ağrı kesici hap içti. Bir baktım nefes ala-
mıyor. Boğulacak gibi oldu. Yanıma geldi.
Benim aklıma hemen Heimlich manevrası geldi
ve onu yaptım. Biraz kendine geldi. Tekrar he-
imlich manevrası yaptım. Sonra kendine geldi.
Heimlich manevrasını silahlı güvenlik sertifikası
aldığımda öğrenmiştim. Güvenlik kursunda öğ-
renmiştim. Çok önemli bir manevra. Eğer onu
bilmeseydim Allah korusun belki çocuk ölebi-
lirdi. Çünkü sesi çıkmıyor, gözleri şişmişti. Bir-
den kendinden geçti diye konuştu. DHA

S anayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, Esenyurt Pelit Çiko-
lata Müzesi'nde LGS'de 500 tam

puan alan öğrencilerle bir araya geldi.
Bakan Kacır'a İstanbul Valisi Davut Gül
ve AK Parti İstanbul Milletvekili Nilhan
Kösen Ayan de eşlik etti. Konuşması ön-
cesinde İstanbul Valisi Davut Gül ve AK
Parti İstanbul Milletvekili Nilhan Kösen
Ayan ile salondaki gençlerin masalarını
tek tek ziyaret ederek sohbet eden Kacır,
gençlere tavsiyelerde bulundu.

Farklı hayalleriniz var

Yurt dışında eğitim almak isteyen genç-
lere seslenerek bunun ileride değişmesi
için ellerinden geleni yapacaklarını belir-
ten Bakan Kacır, "Biliyorum ki her birini-
zin çok farklı hayalleri var. Az önce tek
tek masalarınızı gezdim, sizlerle tanıştım.
Her biriniz hayat yolculuğunuzda ya Tür-
kiye'de ya da dünyanın bir köşesinde
farklı dönemlerde hem eğitim hem sonra-
sında çalışma tecrübesi edineceksiniz.
Ümit ediyorum ki her birinizin kalbinin
baş köşesinde her daim Türkiye olacak.
Her biriniz bu güzel ülkenin bu yarışta
dünyadaki rakiplerinin önüne geçmesinin
geçebilmesinin heyecanını duyuyor ola-
cak. Aranızda dünyanın farklı ülkelerinde
üniversite eğitimi görmeyi hedefleyenler
var. Her birinizin hedeflerine de büyük bir
saygı duyuyorum ve bu hedefleri neden
tasarladığınızı sorduğumda da farklı ce-
vaplar işittim. Ama genel duyduğum
cevap bir takım imkanların, olanakların,
fırsatların bazı yerlerde bazı alanlarda
daha iyi olduğuna dairdi. Ama biz
60'larda 50'lerde 40'larda 30'larda sizlerle
paylaştığım fırsatları kaçırmamış olsaydık
bugün sizin bu söylediğiniz tablo böyle
olur muydu? İşte biz yarının gençleri için
bu tabloyu değiştirmek istiyoruz. Biz isti-
yoruz ki bu ülke tarih boyunca, tarihin
gördüğü en şerefli millet olan Türk milleti
dünyada yeniden söz ve iş sahibi olsun.
Mutlaka kendinizi çok yönlü olarak geliş-
tirmeye devam edeceğinize yürekten ina-

nıyorum" dedi.

Asla vazgeçmeyin

“Elbette kendinize bazı hedefler koyma-
nız kıymetlidir” diyen Kacır, "Nihayetinde
hedefi olmayan geminin doğru limana
ulaşması mümkün değil. Ama yine de sa-
dece şu ana kadar kuvvetli olduğunuzu
fark ettiğiniz çoğunlukla sizin tarifinizle
söyleyeyim sayısalla değil mutlaka sosyal
alanlarda da kendinizi geliştirme konu-
sunda çabalarınızı eksik etmeyin. Sporla,
sanatla, edebiyatla meşgul olmaktan asla
vazgeçmeyin. Kitaplarla aranıza iyi tut-
maktan asla uzak durmayın. Özellikle
kendinizi çok yönlü olarak besleyecek ki-
taplarla tanışmanızı bir dostunuz olarak
tavsiye ediyorum. Cemil Meriç diyor ki
'İzmler idrakimize giydirilmiş deli göm-
lekleridir.' O vakit hiçbir izme tek başına

teslim olmadan bütün farklı düşünceler-
den beslenerek mutlaka kendinizi çok
yönlü olarak yetiştirme çabası içerisinde
olmanızı ümit ediyorum. Yine mutlaka
Türkçeyi çok duru adeta bir su gibi kulla-
nan Mustafa Kutlu'yla tanışmanızı ümit
ederim. Onun kitaplarıyla özellikle hika-
yeleri ile tanışmanızı tavsiye ederim. Yine
mekana, şehre çok farklı bakan mimar
Turgut Cansever'le tanışmanızı tavsiye
ederim. Biz şimdi size küçük hediyeler
verdik ama bu saydığımız isimlerin kitap-
larını koymamış bizimkiler. Onları da in-
şallah bir dahaki buluşmamıza sizlere
vereceğiz" ifadelerini kullandı.

Çok güzel işler yaptı

İstanbul Valisi Davut Gül ise "İstanbul
Çocukları Vakfı, başında İstanbul Valisi-
nin olduğu ve yaklaşık 25 yıllık geçmişi

olan bir vakıf. Her dönemde çok güzel
işler yapmış ve her dönemde farklı önce-
likleri olmuş. Bu dönemde mütevelli he-
yetini de biraz genişleterek 3 tane
önceliğimiz oldu. Birincisi dezavantajlı
çocuklar geçmişte de vardı, onu çalış-
maya devam edeceğiz. İkincisi başarılı
çocuklar. Buradaki gençlerimiz gibi.
Üçüncüsü de üstün yetenekli çocuklar.
Çocuklarımız eğitim hayatları boyunca
devleti hep yanlarında görecekler bizleri
hep yanlarında görecekler, onları kardeş-
lerimiz, evlatlarımız olarak görüyoruz.
Akademik başarının yanında mümkünse
ayda bir defada kendileri ile bir araya gel-
mek istiyoruz, devlet büyüklerimizle bir
araya getirmek istiyoruz. Bu hafta 23
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı haftamız çocuklarımızın bayramını
kutluyorum" ifadelerini kullandı. DHA

GELISTIRIN!

Sultangazi'de, nefes borusuna ağrı kesici hap kaçan genç, market sahibinin Heimlich manevrası ile kurtarıldı. O anlar güvenlik kamerasına yansıdı

MARKETCIDEN MANEVRA!

KENDINIZI
Esenyurt'ta 2023 LGS sınavında 500
tam puan alan öğrencilerle buluşan
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, "Biz istiyoruz ki bu ülke
tarih boyunca, tarihin gördüğü en şe-
refli millet olan Türk milleti dünyada
yeniden söz ve iş sahibi olsun. Mut-
laka kendinizi çok yönlü olarak geliş-
tirmeye devam edeceğinize yürekten
inanıyorum" ifadelerini kullandı

Tam 272 saat 
havada kaldı

türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşu-
nun 100’ncü yılı amacıyla 27 Ekim
2023 tarihinde ilk uçuş testiyle gök-

yüzü ile buluşan Bayraktar TB3 SİHA’nın iki
protopi de test uçuşlarını Tekirdağ’ın Çorlu ilçe-
sindeki Akıncı Uçuş Eğitim ve Test Merkezi’nde
sürdürüyor. Bayraktar TB3 PT-1 ve PT-2, geçti-
ğimiz hafta boyunca orta irtifada icra edilen sis-
tem ve dayanım performanslarının ölçüldüğü
testlerin tamamını başarıyla tamamladı. Bayrak-
tar TB3 SİHA bugüne kadar gerçekleştirilen test
uçuşlarında toplam 272 saat 47 dakika havada
kaldı. TEI tarafından yerli olarak geliştirilen PD-
170 motoruyla havalanan milli SİHA, 20 Aralık
2023’te gerçekleştirilen uzun uçuş testinde yere
inmeden 32 saat havada kalmış ve gökyüzünde 5
bin 700 km yol kat etmişti.

Milli SİHA, milli kamera

Bayraktar TB3 SİHA, 26 Mart 2024 tarihinde ilk
kez Aselsan tarafından milli olarak geliştirilen
ASELFLIR-500 ile uçtu. İcra edilen test kapsa-
mında dünyadaki muadillerine göre en yüksek
performansa sahip olan ASELFLIR-500 Elek-
tro-Optik Keşif, Gözetleme ve Hedefleme Sis-
temi entegrasyonu başarıyla gerçekleştirildi.
Bayraktar TB3 SİHA, katlanabilen kanat yapı-
sıyla TCG Anadolu gibi kısa pistli gemilerden
kalkış ve iniş kabiliyetine sahip dünyadaki ilk si-
lahlı insansız hava aracı olacak. Baykar Yönetim
Kurulu Başkanı ve Teknoloji Lideri Selçuk Bay-
raktar, Bayraktar TB3 için 2024 yılı içinde TCG
Anadolu gemisinde testlere başlanmasını planla-
dıklarını açıklamıştı. Bayraktar TB3’ün sahip
olacağı kabiliyetler bu sınıftaki insansız hava
araçları açısından da önemli bir yenilik olacak.
Görüş hattı ötesi haberleşme kabiliyetine de
sahip olacak milli SİHA, bu sayede çok uzun
mesafelerden kumanda edilebilecek. Böylece
keşif-gözetleme, istihbarat ve taşıdığı akıllı mü-
himmatlar ile taarruz görevlerini deniz aşırı he-
deflere karşı icra ederek Türkiye’nin caydırıcı
gücünde çarpan etkisi yapacak.

Aydınlatma
bakanlıktan

Başkanlara açık çağrı!

CuMhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın imzasıyla yayımlanan yönet-
melikte, Cemevlerinin aydınlatma

giderlerinin Kültür ve Turizm Bakanlığı bütçe-
sinden ödenmesinde uygulanacak usul ve esas-
lar yer aldı. Yönetmeliğe göre, cemevinin,
Alevi-Bektaşi Kültür ve Cemevi Başkanlığı tara-
fından yapılan tespite göre, aydınlatma giderle-
rinin ödenmesi için bulunduğu ildeki il kültür ve
turizm müdürlüğüne yazılı talepte bulunması
gerekecek. Sayaç tefrik işlemlerinin kontrolünün
cemevinin unsurları dikkate alınarak il müdürlü-
ğünün teknik personeli tarafından yapılması zo-
runlu olacak. Aranan koşulların sağlandığı
tespit edilen cemevlerinin aydınlatma giderinin
fatura ibrazına bağlı olarak ödeneceği il müdür-
lüğünce cemevine bildirilecek. Aydınlatma gideri
ödenen cemevleri, il müdürlüğü tarafından her
yıl yerinde kontrol edilecek. Yönetmelikte ayrıca,
ödeme yapılmayacak haller de belirlendi. Buna
göre, cemevi dışında kaldığı tespit edilen ticari
amaçla kullanılan bölümlerin aydınlatma gider-
leri Bakanlık bütçesinden ödenmeyecek ve hü-
kümlere uyulmaması halinde ödenmesi gereken
faiz, gecikme faizi, gecikme zammı, kesme-bağ-
lama bedeli gibi her türlü bedel abone tarafın-
dan ödenecek. Bu bedellerden Başkanlık
sorumlu tutulamayacak.

MehMet Özhaseki, 31 Mart Ma-
halli İdareler Genel Seçimleri'nde
yeniden seçilen Kayseri Büyükşe-

hir Belediye Başkanı Memduh Büyükkılıç'a
hayırlı olsun ziyaretinde bulundu. Burada
konuşan Özhaseki, 5 üniversiteye sahip, sa-
nayi ve ticaret şehri kentte sağlıkta her türlü
imkana ulaşılabildiğini, kültürde, sanatta ve
sporda da en üstte olma mücadelesi verildi-

ğini, bunların hepsinin bir gayretin ürünü ol-
duğunu belirtti. Seçimlerin bittiğini ve geçim
döneminin başladığını ifade eden Özhaseki,
"Bundan sonra iyi şeyler söyleyeceğiz, iyi ha-
yaller kuracağız, iyi hedefler koyacağız. Bu
şehri büyütme, geliştirme ve içinde yaşayan
insanların tamamının müreffeh olabileceği,
mutlu olabileceği bir ortam oluşturabilmek
adına gayret edeceğiz." diye konuştu. Seçim-

lerin bittiğini, belediye başkanlarının göreve
başladığını belirten Özhaseki, “Benim on-
lardan ricam, lütfen kentsel dönüşüm yapa-
cak şekilde şehirlerinin depreme dayanıksız
bölgelerinde hazırlıklar yapsınlar, gelsinler,
kapı sonuna kadar açık. Hangi partili olursa
olsun A'dan Z'ye aklınıza gelen bütün parti-
ler gelsin, kentsel dönüşüm yapmak istedik-
lerinde, çalışma yapmak istediklerinde

elimizden ne geliyorsa yapacağız. Çünkü
deprem geldiğinde, evlerimizi, iş yerlerimizi
yıktığında kimseye cinsiyet sormuyor, hangi
millettensin diye sormuyor, ırkını sormuyor,
dinini, imanını, mezhebini sormuyor. En
sevdikleriyle beraber alıp götürüyor. Böyle
bir ortamda bizim adeta seferberlik ilan
ederek bu konuları hassasiyetle çalışmamız
gerekiyor” çağrısını yaptı. AA

Cemevlerinin Aydınlatma Gider-
lerinin Ödenmesine Dair Kültür
ve Turizm Bakanlığı Yönetmeliği,
Resmi Gazete'de yayımlandı

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Özhaseki, belediye başkanlarına çağrıda
bulunarak, "Lütfen kentsel dönüşüm yapacak şekilde şehirlerinin depreme dayanıksız
bölgelerinde hazırlıklar yapsınlar, gelsinler, kapı sonuna kadar açık” dedi
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Rus Barış Gücü’nün bölgeden sorun-
suz çekilmesi Rusya-Azerbaycan 
ilişkilerinin gelişmesinde sıkıntı 

yaratan bir meselenin ortadan kalkması 
anlamına geliyor.

***

İkinci Karabağ Savaşı’ndan sonra Azer-
baycan, Ermenistan ve Rusya liderleri ara-
sında imzalanan üçlü bildiriyle Azerbay-
can’ın Karabağ bölgesine yerleşen Rus Barış 
Gücü, 17 Nisan 2024’ten itibaren yani üçlü 
bildirinin öngördüğü 5 yıllık süreden de 
önce bölgeden çekilmeye başladı. 10 Kasım 
2020’de imzalanan üçlü bildirinin maddele-
rine göre, Rusya’nın 1960 ateşli silahlı aske-
ri personeli, 90 askeri zırhlı aracı, 380 aracı 
ve özel teçhizatından oluşan barışı koruma 
birliği Karabağ’a konuşlandırıldı. Bildirinin 
imzalandığı günden itibaren Azerbaycan 
resmi olarak birlikler için “geçici birlikler” 
ifadesini kullanarak aslında bu birliklerin 
Karabağ’dan zamanında çıkmasını talep 
edeceğinin mesajını veriyordu. Bu nedenle, 
Rusya’nın taleplerine rağmen Azerbaycan 
bu birliklere uluslararası görev statüsü 
vermedi. Bu süreçte Ermenistan yetkilileri 
ise Rus Barış Gücü’nün bölgede daimi 
olması için ellerinden geleni yapacaklarını 
açıklıyordu.

Rus Barış Gücü 
Karabağ’da ne yaptı?

Bölgeye konuşlandıkları günden itibaren 
Rus Barış Gücü’nün faaliyetleri çeşitli 
tartışmalara neden oldu. Birlikler Erme-
ni silahlıları bölgeden çıkartmadı. Hatta 
onların bölgeye silah taşımasına, yasa dışı 
silahlı Ermenilerin bölgede mevzilenmesi-
ne yardım etti.

***

Rus Barış Gücü’nün Karabağ’a girmesi 

Karabağ’daki ayrılıkçı Ermenileri umut-
landırdı. Rus birlikleri Karabağ’a girdikleri 
günden itibaren insani faaliyet adı altında 
yeni binalar ve yerleşim yerleri inşa etme-
ye, bölgedeki Ermenilere yardımlar etmeye 
başladı. Hatta birlikler dışardan daha fazla 
insanı Karabağ’a yerleştirmeye çalıştı. 
Çünkü Ermenilerin sayısının artması 
birliklerin bölgedeki varlığını sürdürme 
nedeniydi.

***

Rus Barış Gücü, kontrol noktalarına 
rağmen yabancı ülke vatandaşlarının ve si-
yasilerin Karabağ’a girmesine engel olmadı. 
Örneğin, 2022’nin kasım ayında 27 İran 
vatandaşı, Ermenistan resmi yetkilileri, 
Fransa Cumhurbaşkanı seçimlerinde milli-
yetçi popülist aday Valeri Pekres, Rus Barış 
Gücü’nün kontrol noktasından geçerek 
Karabağ’a girdi. Azerbaycan Dışişleri Ba-
kanlığı yaptığı açıklamalarda bu adımların 
üçlü bildiriye aykırı olduğunu belirterek 
itiraz etti fakat Rus birlikleri bu itirazları 
dikkate almadı.

Karabağ Ermenilerini 
kontrol etmek istedi

Bu arada 2022’nin yaz aylarında Avrupa 
Birliği’nin (AB) arabuluculuğuyla Azer-
baycan ve Ermenistan liderleri arasında 
Brüksel’de yapılan görüşmede alınan karar 
gereği Karabağ Ermenilerinin Azerbaycan’a 
entegrasyon sürecinin başlatılması karar-
laştırıldı. Bu sürece dahil olmak için Eylül 
2022’de Rusya’da yaşayan Ermeni Oligark 
Ruben Vardanyan Rus Barış Gücü’nün 
kontrol noktasından geçerek bölgeye geldi 
ve ayrılıkçı Ermenilere liderlik etmeye 
başladı. Rusya, Karabağ Ermenilerinin 
Azerbaycan’a entegrasyon sürecinin kendi 
kontrolünde olmasını istiyordu.

***

Azerbaycan ile Karabağ Ermenileri 
arasında başlayan entegrasyon müzakere-

lerine Rus Barış Gücü’nün temsilcileri de 
katılarak hem müzakere konularından ha-
berdar olmak hem de Karabağ Ermenile-
rinin Azerbaycan’ın entegrasyon şartlarını 
kabul etmesine engel olmaya çalıştı. Aynı 
günlerde Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 
Lavrov Azerbaycan’ı ziyaret ederek Kara-
bağ Ermenileri meselesinin çözümünün 
geleceğe bırakılması gerektiğini bizzat ifade 
etti. Fakat Azerbaycan, Karabağ Ermenile-
rinin Azerbaycan’a entegrasyon sürecinin 
hızlı tamamlanmasında ısrarlıydı.

***

Devam eden diplomatik görüşmelerde 
ise Ermenistan Başbakanı Nikol Paşin-
yan’ın Karabağ’ı Azerbaycan toprağı olarak 
tanıması Rus Barış Gücü’nün bölgedeki 
meşruluğunun sorgulanmasına sebep oldu. 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, barış 
gücünün bölgedeki faaliyetini sorgulayan 
bazı Ermenilere “Ermenistan Başbakanı 
Karabağ’ı Azerbaycan toprağı olarak tanı-
dı.” diyerek Rusya’nın yapacak bir şeyinin 
kalmadığı mesajını verdi.

Antiterör operasyonuyla 
Karabağ temizlendi

Sonuçta üçlü bildiriye imza atan 3 
devletten Azerbaycan ve Ermenistan, 
Rus Barış Gücü’nün bölgedeki varlığının 
meşruluğunu sorgulamaya başladı ve 
Rus birliklerinin yegane tutunacağı grup 
olarak Karabağ Ermenileri kaldı. Karabağ 
Ermenileri Azerbaycan’a entegrasyonu 
reddederken Rus Barış Gücü de Ermeni 
silahlıları bölgeden çıkartmamak konu-
sunda ısrar etti. Bu durum üçlü bildiriye 
aykırı bir şekilde Rus ve Ermeni tarafının 
bölgedeki statükoyu kalıcı hale getirmek 
istemesi anlamına geliyordu. Bunun 
sonucunda, 19 Eylül’de Azerbaycan ordusu 
Rus barış birliklerinin bulunduğu bölgede 
Ermeni silahlılara karşı antiterör operasyo-
nu düzenlemek zorunda kaldı. Operasyon 
24 saat bile sürmeden bölgedeki yasa dışı 

yapının teslim olduğunu ve silahları bırak-
tığını açıkladı. Fakat bölgedeki Rus Barış 
Gücü de operasyona müdahil olmadı ve bu 
Azerbaycan’da olumlu karşılandı.

***

Operasyonun ardından, Azerbaycan’ın 
yeniden entegrasyon teklifini kabul etme-
yen Karabağ Ermenileri kendi istekleriyle 
sorunsuz bir şekilde bölgeyi terk etti. Bu 
süreçten en zararlı çıkan taraflardan biri 
Rus Barış Gücü oldu, çünkü bölgedeki 
varlıklarını sürdürmek için bir neden kal-
mamıştı. Rus Barış Gücü sonraki süreçte 
bölgenin çeşitli yerlerinde kurulu kontrol 
noktalarını yavaş yavaş kapatarak Hoca-
lı Havalimanı yanındaki üsse kapandı. 
Fakat Rusya geri gelmek isteyen Karabağ 
Ermenilerinin güvenliklerinin sağlanma-
sı, bölgenin mayından temizlenmesi gibi 
öneriler sunularak bölgedeki varlıklarını 
sürdürmeye çalıştı. Ancak Azerbaycan 
ısrarlı bir şekilde Rus Barış Gücü’nün en 
geç üçlü bildirinin şartları çerçevesinde 
bölgeyi terk etmesi gerektiğini bildirdi. 
Sonuçta Ukrayna’yla da savaşan Rusya 
daha fazla ısrar etmenin bir anlamı olma-
dığını anlayarak bölgeyi terk etme kararı 

aldı. Azerbaycan’ın Rusya ile olan ilişkileri 
ve Ermenistan’ın Batı ile artan işbirliğine 
karşı bölgesel işbirliğine önem vermesi ve 
kendi ülkesinde hiçbir yabancı üssü kabul 
etmemesi bu sonucun ortaya çıkmasında 
doğrudan etkili oldu.

***

Böylece, Azerbaycan önce 2020’de 
yaşanan 44 günlük savaş, ardından 19 
Eylül 2023’te yaşanan 24 saatlik antiterör 
operasyonu ve son olarak Rus Barış Gü-
cü’nün Karabağ’dan çekilmesiyle birlikte 
son 4 yıl içinde 3 büyük askeri ve diplo-
matik başarı elde etti. Bu Azerbaycan dış 
ve güvenlik politikası üzerinde büyük bir 
yükü ortadan kaldırırken bölgede barış ve 
normalleşme adına yeni fırsatlar yarattı.

***

Aslında Rus Barış Gücü’nün bölgeden 
sorunsuz çekilmesi Rusya-Azerbaycan 
ilişkilerinde sıkıntı yaratan bir meselenin 
ortadan kalkması anlamına geliyor. Bu 
anlamda, Rus Barış Gücü’nün Kara-
bağ’dan çekilmesi iki ülke ilişkilerini ve 
hatta Azerbaycan-Türkiye-Rusya üçlü 
ilişkilerini de olumlu etkileyecektir.

RUS BARIŞ GÜCÜ KARABAĞ’DAN ÇEKİLDİDR. CAViD 
VELiYEV*

(*Azerbaycan Uluslararası İlişkiler Analiz 
Merkezi’nde Dış Politika Analizi bölümü 

başkanıdır. Kaynak: AA)

ZELENSKIY, savunma ba-
kanları düzeyinde çevrim 
içi yapılan Ukrayna-NATO 

Konseyi toplantısında konuştu. 
Rusya’nın, Ukrayna’nın çeşitli 
kentlerine sürekli saldırı gerçek-
leştirdiğini belirten Zelenskiy, 
yılbaşından bu yana Ukrayna top-
raklarına hipersonik füzeler dahil 
yaklaşık 1200 füze fırlatıldığını 
ve 1500 insansız hava aracı (IHA) 
gönderildiğini aktardı. Zelenskiy, 
“Harkiv, Odessa, Sumi, Çerni-
giv, Mıkolayiv, Herson, Dnipro 
kentleri Rus teröristlerine karşı 
sağlam bir korunma sistemine 
sahip değil. Ben bu konuşma için 
hazırlanırken, onlar Pivdenniy Li-
manı’nı vurdu. Birkaç füze, sadece 
Ukrayna liman altyapısına değil 
Singapurlu tesislere de isabet 
etti.” ifadelerini kullandı.

Rusya avantajlı
Rus ordusunun havada avantajlı, 
Ukrayna’nın imkanlarının ise kısıt-
lı olduğunu kaydeden Zelenskiy, 
şöyle devam etti: “Savunma için 
en az 7 Patriot ve benzeri hava 
savunma sistemlerine ihtiyacı-
mız var. Bunlar çok sayıda hayat 
kurtarabilir ve gerçekten durumu 
değiştirebilir. Bu sistemler sizde 
(NATO’da) var. Topçular için top-
ların da nihayet cepheye ulaştı-
rılması gerekiyor. Bu bizim uzun 
menzilli kabiliyetimiz. Ortakların 
kendi güçlerinden korkmaları çok 
saçma. Askerlerimizin ellerinde 
ne kadar fazla uzun menzilli silah 
olursa barış o kadar yakınlaşır. 

Cephe hattında 
şu anda uzun 
menzilli füze-
lere ve toplara 
çok ihtiyaç var. 
Rusya Hava 
Kuvvetlerinin 
üstesinden 
gelinmesi için 
yeterli sayıda 
uçağa ihtiyaç 
var.” 

SILAHA 
ihtiyaç var!

İsrail ordusu, 8 gün süren ku-
şatma ve yoğun saldırılarının 
ardından Gazze Şeridi’nin 

merkezindeki Deyr el-Belah kentine 
bağlı Nusayrat Mülteci Kampı’ndan 
18 Nisan’da geri çekildi. Bölge sakin-
leri, İsrail ordusunun geride bıraktığı 
büyük yıkım ile enkaz altında ve yol 
kenarlarında öylece bırakılan ceset 
manzaraları karşısında büyük şok 
yaşadı. Kampın cadde ve sokakları 
tamamen yok edildi, altyapı tahrip 
edildi, binalar yerle bir oldu. Kamp-
taki camileri de yıkan İsrail ordusu, 
bölgeden ayrılırken ardında dev bir 
enkaz bıraktı.

Nereye gidecekler?
AA muhabirine konuşan ve adı-
nı vermek istemeyen bölge sakini 
Filistinli, “Bölgede tanık olduğumuz 
yıkımın bu kadar büyük olmasını 
beklemiyorduk çünkü şok ediciydi. 
Bölgeyi tam bir yıkım içinde, kan 
izleri içinde bulduk” dedi. “İsrail 
ordusunun ani saldırısı sırasında 
insanlar bölgeyi terk etti ve hiçbir 
mal ve eşyasını alamayınca sadece 

canlarını kurtarmakla yetindi” diyen 
Filistinli, Gazze Şeridi’nde yaklaşık 7 
aydır devam eden İsrail saldırılarının 
bir an önce durmasını istediklerini 
söyledi. Filistinli, “Okullar yerinden 
edilmiş insanlarla dolu, sokaklar 
çadırlarla dolu ve çok zor koşullar 
altında yaşıyoruz. Bölge sakinleri 
nereye gidecek?” diye sordu. Adını 
vermek istemeyen bir başka Filistinli 
de “Eskiden evlerimizde yaşıyorduk, 
evlerimizin yıkılması ve eşyalarımı-
zın kaybolmasının ardından bugün 
başımızı sokacak bir çadır arıyoruz” 
dedi. Filistinli, İsrail’in Gazzeli 
gençlerin geleceğini yok ettiğini söy-
leyerek, bölgede sağlam hiçbir şey 
bırakmadıklarını belirtti.

Her şey mahvoldu
Yıkılan evini inceleyen Filistinli bir 
kadın da “Evimize bakmaya gitti-
ğimde her şeyin yıkılmış olduğunu 
gördüm, mahalledeki camimiz de 
yıkımdan kurtulamadı maalesef.” 
sözleriyle yaşadığı üzüntüyü paylaştı. 
“Babam öldürüldü. Sevdiklerimi, ak-
rabalarımı kaybettim” diyen Gazzeli 

kadın acılar içinde, “Saldırılar daha 
ne kadar sürecek? Yeter. Her şeyi-
mizi kaybettik. Her şey mahvoldu” 
sözlerine yer verdi.

18 Nisan’da çekildi
İsrail ordusunun 11 Nisan’da saldırı 
ve kuşatma altına aldığı Nusayrat 
Mülteci Kampı’ndan geride büyük 
yıkım bırakarak 18 Nisan’da çekildiği 
bildirilmişti. İsrail ordusu, Nusay-
rat Mülteci Kampı’nı 11 Nisan’da 
kuşatma altına alarak buraya şiddetli 
saldırılar başlatmış, birçok bina ve 
evleri yerle bir ederek sakinlerini 
göçe zorlamıştı. Gazze’deki Filis-
tin hükümeti Medya Ofisi, İsrail 
ordusunun Nusayrat Kampı’nda 
yürüttüğü 8 günlük saldırılarda 75 
kişinin öldürüldüğünü, 348 kişinin 
de yaralandığını açıklamıştı. Bölge-
den 100 kişinin de kayıplar listesine 
eklendiği bildirilmişti. Gazze Şeri-
di’nin merkez bölgesinden ayrılan 
İsrail ordusuna ait çok sayıda tank, 
zırhlı personel taşıyıcı ve askeri iş 
makinesi buradan çıkarken kamera-
lara yansımıştı. AA

İsrail ordusunun kuşatma altında tuttuğu Nusayrat Mülteci Kampı’ndan çekilmesinin ardın-
dan bölgeye giden Filistinliler, etrafta parçalanmış cesetler ve korkunç bir yıkımla karşılaştı

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir 
Zelenskiy, Rusya’ya karşı topraklarını 
savunmak için hava savunma sistem-
leri, uçak ve uzun menzilli füzelere 
ihtiyaç duyduklarını söyledi

IRAK hükümetine bağlı 
Güvenlik Medya Ağı 
tarafından yapılan yazılı 

açıklamada, Babil’in kuzeyin-
deki Kalso Üssü’nde patlama 
sonucu yangın çıktığı, burada 1 
Haşdi Şabi mensubunun öldüğü, 
aralarında ordu mensuplarının da 
bulunduğu 8 askerin yaralandığı 
belirtildi. Kaza yeri ve çevresin-
de meydana gelen patlama ve 
yangınların nedenlerini öğren-
mek üzere sivil savunma ve diğer 
ilgili birimlerden uzmanlaşmış 
yüksek teknik komitenin oluştu-
rulduğu ifade edildi. Açıklamada, 
ABD öncülüğündeki koalisyon 
güçleri tarafından Babil gene-
linde herhangi bir hava veya 
askeri saldırının düzenlenmediği 
anımsatılarak, Hava Savunma 
Komutanlığının raporuna göre 
de, patlama öncesinde ve sırasın-
da Babil hava sahasında hiçbir 
insansız hava aracı veya savaşçı-
nın bulunmadığının tespit edildiği 
aktarıldı. Haşdi Şabi Babil Basın 
Ofisi tarafından “Facebook” 
hesabından yapılan açıklamada, 
“Babil’de askeri Kalso Üssü’n-
deki Kalkan, Seraya el-Cihad ve 
Nuhba Müdürlüğü’ne ABD ta-
rafından düşmanca hava saldırısı 
düzenlendi.” ifadesi yer almıştı.

ABD, yalanladı
CENTCOM tarafından sosyal 
medya hesabından yapılan açıkla-
mada, şu ifadelere yer verilmişti: 
“ABD’nin bugün Irak’ta hava sal-
dırıları düzenlediğini iddia eden 
bazı haberler bulunmaktadır. Bu 
haberler doğru değildir.” AA

Babil’de 
patlama
Irak yönetimi, Babil’de Haşdi Şa-
bi’nin içinde bulunduğu karargah-
daki patlamada çıkan yangından 
dolayı 1 Haşdi Şabi mensubunun 
öldüğünü, aralarında ordu men-
suplarının da bulunduğu 8 askerin 
de yaralandığını duyurdu
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07:00  Yanaşma
08:30  Konuştukça
09:30  Set Ekstra
09:45  Magazin D Pazar
13:00  Evrim Akın İle Ev 
Gezmesi
13:45  Arda ile Omuz 
Omuza
14:45  Çok Güzel Hareket-
ler 2
15:30  Taş Kağıt Makas
19:00  Kanal D Ana Haber
20:00  Yargı

08:30  Mehmed: 
Fetihler Sultanı
11:45  Enine Boyuna
13:00  Biraz Kül Biraz 
Duman
14:05  Gönül Dağı
17:45  Kod Adı Kırlangıç
19:00  Ana Haber
20:00  Teşkilat

07:00  Haber Bülteni
07:35  Gece Gündüz
09:15  Sinan Canan 
İle Açık Beyin
12:00  Haber Bülteni
15:50  Lifestyle
16:15  Seda Öğretir İle...
18:30  Tekno Hayat
20:00  Ana Haber
20:55  Hava Durumu
21:00  Ceyda Düvenci İle...
22:00  Özgür Bolat İle 
Anne...

08:00  Burası 
Hafta Sonu
11:15  Ayşegül 
Çoruhlu ile...
12:00  Haber Bülteni
12:15  Airport
14:00  Haber Bülteni
17:15  Hazer Amani ile 
Lezzete...
18:00  Ana Haber
20:00  Haber Bülteni
20:45  HT 360 Gece

07:00  Güne 
Merhaba Hafta Sonu
09:00  Haber
10:00  Haber
10:35  Üretim Zamanı
11:00  Haber
12:00  Haber
13:00  Haber
17:00  Haber
17:30  5N1K
18:00  Ana Haber
20:45  Ne Oluyor?

07:00  Hafta 
Sonu Gün Uyanıyor
09:00  Magazin Hattı
10:00  Haber Bülteni
11:00  Şükrü Dudu ile 
Berber...
11:30  Haber Bülteni
18:15  Gün’den Kalan
19:00  Hafta Sonu Ana 
Haber Bülteni
20:30  Başak Şengül ile 
Doğru...
23:30  Cansu Canan Özgen 

06:00  Halk Tv’de 
Bugün
08:00  Hafta Sonu 
Sabah
10:00  Görkemli Hatıralar
13:00  Haberler
15:00  Sınırsız
16:00  Parametre
17:00  Gündem Özel
18:00  Hafta Sonu 
Ana Haber
20:00  Neden Sonuç
21:00  Sansürsüz

08:00  Gün Başlıyor
10:45  Doğa ve Biz
13:00  Hafta Sonu Haber
13:15  Dün Bugün Yarın
15:45  Doğa ve Biz
16:00  Hafta Sonu Haber
18:00  Akşam Haberleri
19:30  Ana Habere Doğru
19:45  Ana Haber
21:00  Para Konuşalım
22:00  Günün Gündemi
23:00  Stüdyoda Futbol

08:00  Adile Teyze
10:00  Pazar Sürprizi
13:00  Çiçek Abbas
15:00  Sandık Kokusu
18:25  Show Ana Haber
20:00  Korkusuz Korkak
21:45  En Büyük Şaban
23:45  Bahar

05:50  Safir
07:30  atv’de 
Hafta Sonu
10:00  Nihat Hatipoğlu ile 
Kuran...
11:30  Dizi TV
12:20  Ben Bu Cihana 
Sığmazam
15:40  Kardeşlerim
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Kim Milyoner 
Olmak İster?

06:30  Tuzak
08:00  Türkiye’nin 
Doktorları
13:00  Gazete Magazin
14:15  Cevap Ver Türkiye
16:30  Çarkıfelek
20:00  Survivor All Star 
2024
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06:00  Adım Farah
08:30  Ezgi 
Gözeger ile Çalar...
11:15  Ekonomi Arası
11:20  Benden Söylemesi
13:00  Kirli Sepeti
16:15  Hudutsuz Sevda
19:00  Gülbin Tosun ile 
NOW Ana...
20:00  Kirli Sepeti

HİCBİR ZAMANHİCBİR ZAMAN
YILMADIM!YILMADIM!

TUĞBA Özay, yaşama yeniden 
bağlanma ve direncini koruma 
reçetesini açıkladı. Ünlülerin 

terapisti Tamay Çelik’in akademisinde 
görüntülenen güzel manken, “Tamay 
çok değerli bir dostum. Uzun yıllardır 
hem dostluğumuz var, hem iş arkadaşlı-
ğımız var. Beni zor dönemlerimde ken-
dime getiren ilk beş kişiyi sayın derseniz, 
listedekilerden biri Tamay olurdu. Zor 
günler geçirdim, çok acı süreçler geçir-
dim, çok büyük travmaları arka arkaya 
yaşadım. Yangınlar yaşadık, depremler 
yaşadık. Çok sevdiğim 15 yıllık can yol-
daşım, menajerimi kaybettim. En büyük 
acı benim için babacığımın gidişi olmuş-
tu. Yani tüm bu travmaları atlatmak 
isterken Tamay hep yanımda oldu. Bana 

Meridyen Terapiyi önerdi” dedi. 

Herkese öneriyorum
Gonca Vuslateri, Gülben Ergen, 
Hande Yener, Burcu Güneş, 
Halil Ergün ve daha birçok ünlü 
ismin gençlik ve fit kalma formülü 
olan Meridyen Terapi ile güzelliği-
ni koruduğunu belirten Özay, “Sev-
gili Hande Yener konserlerinin ön-
cesinde muhakkak meridyen terapiye 
gelirmiş. Kendini arındırırmış, ondan 
sonra sahneye çıkarmış. Kendim de 
deneyimleyince vücudumda her şeyden 
önce çok büyük değişiklikler hissetmeye 
başladım. Sinirlerim, kaslarım yumuşadı 
ve açıldı. Herkese öneriyorum” açıkla-
masını yaptı. 

Nilüfer’in yeni klibi yayında

Budapeşte’de Savaş ve barış

MABEL Matiz’in, Nilüfer’in 
geçmişteki şarkılarının 
tavrından ilham alarak, ona 

özel yazdığı ‘Kara Gözünün Hasre-
tinden’ şarkısı ve klibi yayınlandı. 
Mabel Matiz’in, Nilüfer’in geçmiş-
teki şarkılarından ilham alarak, 
ona özel olarak yazdığı ‘Kara 
Gözünün Hasretinden’ şarkısı ve 
yeni klibi tüm dijital platformlar-

daki yerini aldı. Matiz’in bestesi-
ni Nilüfer’in şahane yorumuyla 
buluşturan şarkının fotoğraflarını 
ve klibini Elif Demiralp çekti. ‘Kara 
Gözünün Hasretinden’in prodük-
siyonunu Emre Malikler, maste-
ring’ini Tarık Ceran yaptı. Mabel 
Matiz, şarkının söz ve bestesini 
yazmak dışında, ayrıca geri voka-
linde de bulundu.

İSTANBUL Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, 
İstanbul Klasiklerle Buluşuyor repertuvarında yer 
verdiği oyunu “Savaş ve Barış”, Macaristan’da 

Avrupa’nın en büyük festivallerinden biri olan 11. MITEM 
Uluslararası Tiyatro Buluşması’nda seyircinin büyük 
beğenisini kazandı. Bir aylık bir program çerçevesinde se-
yircisine Dünya’nın farklı ülkelerinden oyunları seyretme 
imkânı sunan MITEM Festivali, oldukça kaliteli bir festival 

repertuvarı oluşturuyor.

Hülya Koçyiğit’in konuğu 
olan kadife sesi sanatçı 
Melihat Gülses, önemli 

açıklamalarda bulundu. “Müziğe 
olan yeteneğimi ben keşfettim” 
diyen Gülses, “Ailem müziği 
hobi olarak yapmamı istiyordu. 
Bu durum o yaşlarda kendi-
me olan güvenimi etkiledi. 

Ancak ben yılmadım, 
ailemi ikna ederek neticeye 
vardım. Konservatuvarın 

müziğin bir yolu 
olduğunu ve o yolu 
bitirmeden müziği 
yapamayacağımı 
anladım. Bir dönem 
sesimi kaybettim 

diyebilirim ama yine yılmadım. 
Derslerimdeki gayretimle ho-
calarımı ikna ettim” ifadelerini 
kullandı. 

Televizyon önemli
TRT Radyosu günlerinin kendisi 
için öneminden söz eden Melihat 
Gülses, “Bütün arkadaşlarım 
Cumhurbaşkanlığı Devlet Koro-
su’na alındı. Ben de 1 sene sonra 
radyoya girdim. Ben devletin 
sanatçısı olmayı yeğledim. TRT 
Radyosu benim için çok değer-
liydi. Ben o ailenin içinde olmak-
tan hep çok mutlu oldum. Türk 
Müziği’ni TRT Müzik haricinde 
dinleyemiyorsunuz. Gençlere 

Türk Müziği’nin ulaştırılamaması 
çok kötü. Bu konunun üzerine 
gidilmeli. Özellikle çocuk yaşta 
aile Türk Müziği dinliyorsa o 
çocuklar Türk müziğini biliyor-
lar. Televizyon programları çok 
önemli. Kastettiğim, Türk Müziği 
programı gibi görünüp arabesk 
olmak değil. Gerçekten Türk 
Müziği’nin icra edildiği televiz-
yon programlarını önemsiyorum. 
Sanatla bütün yolların aşılacağına 
inanıyorum” dedi.

Bize görev verilsin
Türk Müziğinin dünya müzi-
ği içindeki yerinden bahseden 
Gülses, “Bizim müziğimiz dünya 
müzikleri içinde çok başka bir 
yerde duruyor. Yabancılar bu 
müziği öğrenmek istiyorlar. Türk 
müziği içinde öyle farklı formlar 
var ki. Yurt dışında bizim müzi-
ğimizi duymak istiyorlar. Kendi 
müziğimizi tanıtmak için biz 
görev üstlenmeye hazırız. Bize 
görev verilsin” diye konuştu. 
Klasik Türk Musikisi sanatçı-
sı olan Alaeddin Yavaşca’nın 
öğrencisi olan Melihat Gülses, 
“Alaeddin Yavaşca ile aynı sah-
nede olmak müthişti. Ondan en 
çok istifade eden öğrencilerinden 
biri oldum. Bugün yaşasaydı tale-
be yetiştirsin isterdim” açıklama-
sını yaptı. 

“Film Gibi Hayatlar” isimli programda Hülya Koçyiğit’in konuğu olan Klasik 
Türk Müziği yorumcusu Melihat Gülses, müziğe olan yeteneğini kendisinin 
keşfettiğini söyledi. “Konservatuvarın müziğin bir yolu olduğunu ve o yolu 
bitirmeden müziği yapamayacağımı anladım” diyen Gülses, “Bir dönem 

sesimi kaybettim diyebilirim ama yine yılmadım” ifadelerini kullandı

Ünlü man-
ken Tuğba 

Özay’ın güzellik 
sırrını açıkladı. 

Güzel manken, pek 
çok ünlünün de kul-

landığı meridyen 
terapi yöntemi 

ile formunu 
ve güzelliğini 

koruduğunu 
belirtti

Melihat Gülses kimdir?
MELIHAT Gülses, ilkokul ve 
ortaokulu Anadolu’nun çeşitli 
illerinde tamamladı. Lise eğiti-
mini Fatih Kız Lisesi’nde bitirdi. 
1976’da İTÜ Türk Musikisi Dev-
let Konservatuvarı ses eğitimi 
(şan) bölümüne girdi. 1981’de 
TRT İstanbul Radyosu’na girdi. 
TRT radyo ve televizyonlarında 
programlar yaptı. Yurt dışında 
verdiği konserlerde Türkiye’yi 
ve Türk müziğini tanıttı. Melihat 
Gülses hâlen TRT İstanbul Rad-
yosu’nda çalışmalarına devam 
etmektedir. Neva adında kızı ve 
Alihan adında bir oğlu vardır.

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLATAYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

Güzelliğinin
sırrı; terapi



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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Camianın buna 
ihtiyacı vardı!

Yeni sezon yeni hoca

Süper Lig’in 33’üncü haftasında Beşiktaş sahasında MKE An-
karagücü’nü 2-0 mağlup etti. Karşılaşmanın ardından açık-
lama yapan Beşiktaş Teknik Sorumlusu Serdar Topraktepe, 
“Bütün futbolcu arkadaşlarımızla bir karar aldık. Psikolojik 
olarak taraftarın ve camianın buna ihtiyacı vardı” dedi

FERNANDO Santos’a te-
şekkür ederek konuşmasına 
başlayan Serdar Toprakte-

pe, “Ankaragücü oyun oynamak 
istedi, geri çekilmedi. Mücadelesi 
iyi geçti. Ankaragücü, yarı alanında 
çok pas yapan bir takım. Ön tarafta 
baskı yaparak bunu kırmak istedik. 
Zaman zaman iyi baskı yaptık, 
zaman zaman da olmadı. Baskıyla 
golü bulduk. Golden sonra doğru 
geçiş oyunlarını oynadık. Bugün 
takım birlikteliğin sahaya yansıttığı-
mızı düşünüyorum. 5 maçtan sonra 
onlar en çok üzülen taraf. Beşiktaş 
formasına layık olmaya çalışan ar-
kadaşlarımız. Kupa maçımız daha 
da zor olacak. Oraya iyi şekilde ha-
zırlanıp gitmek istiyoruz” şeklinde 
konuştu.

Hizmet için burdayız
Karşılaşma öncesinde futbolcularla 
konuştuğunu belirten Topraktepe, 
“Bütün futbolcu arkadaşlarımızla 
bir karar aldık. Psikolojik olarak 
taraftarın ve camianın buna ihtiyacı 
vardı. Beşiktaş forması çok büyük-
tür, onlar da formayı hak ettikleri 
için giyiyorlardır. Bugün formanın 
hakkını verdiklerine inanıyorum. 
Birlik beraberlik istedik. Onlar da 
cevap verdi” diye konuştu. Beşiktaş 
forması giydiği ilk gündeki heyeca-
nını bugün de yaşadığını ifade eden 
Serdar Topraktepe, “Ben 18, 19 
yaşında Beşiktaş forması giydiğim 
ilk günü hiç unutmam. Adana De-
mirspor maçı. O günkü duyguları 
bugün de yaşadım. Görev nerede 
verilirse orada çalışırız. Hizmet 
etmek için buradayız. Camianın 
içinden biriyim. Uzun yıllar Beşik-
taş’a hizmet edeceğiz hedefim bu” 
dedi.

Muleka’yı tercih ettik
Camianın kupa-
ya odaklandığını 
söyleyen Toprak-
tepe, “Kupa maçı 
bizim camianın 
odaklandığı 
bir durum. Lig 
maçından daha 
zor olacak. İlk 
hedefimiz ona 
hazırlanmak. 
Analizi yapacağız. 
En iyi durumda 
maça çıkacağız” 
dedi. Muleka’nın 
santrfor oynama-
sıyla ilgili gelen bir 
soruya Topraktepe 
şöyle cevap ver-

di; “Muleka santrfor olarak topu 
tutmamızı sağladı. Muçi’yi de biraz 
daha önde oynattık. Muleka’yı 
tercih etmemizdeki neden öndeki 
baskıydı. Bunu Aboubakar ve Cenk 
ile de yapabiliriz. Bugün Muleka’yı 
tercih ettik.”

Umut’a teşekkür etti
Demir Ege’nin daha çok süre ala-
cağını belirten Serdar Topraktepe, 
“Demir Ege ile 6, 7 yıldır çalışıyo-
ruz. Tanıdığım bir oyuncu. Yavaş 
yavaş bu takımda süre alacağını, 
daha fazla oynayacağını hep bera-
ber göreceğiz. Fiziksel durumunu 
da değerlendireceğiz. Maçtan önce 
bir olay yaşadık. Saat 2 gibi Umut 
kadrodaydı. Emrecan’ın sakatlı-
ğı vardı. Umut’un eşinin doğum 
süreci başladığı için izin vermek 
durumunda kaldık. Geri dönüp 
oynamak istiyordu. Süreç biraz 
uzadı. Beşiktaş ailesine yeni bir üye 
sağlıkla gelir. Emrecan bana geldi, 
ağrılarım var ama oynamak istiyo-
rum dedi. Onu da öyle oynattık. 
Hem Emrecan’a hem de Umut’a 
teşekkür ediyorum” dedi. Şenol 
Güneş ile yolların ayrılmasının ar-
dından takımın başına kendisi gelse 

şu andaki 
durumun 
farklı olup 
olmayaca-
ğıyla ilgili 
gelen soru 
üzerine 

Toprakte-
pe, “Rıza 

hocam benim 
büyüğüm. Hem 

hocalığımı hem kaptanlığı-
mı yaptı. Her şeyi Rıza ho-
cadan öğrenmişizdir. Onlar 
bizim sembolümüzdür. 
Onlar benim fikir aldığımı 
ağabeylerim. Önümüz-
deki maçlara bakacağız. 
Geçmiş ile alakalı bir şey 
söylemeye gerek yok” 
cevabını verdi. 

KARA KARTAL
KANATLANDI
Sahasında ağırladığı MKE 

Ankaragücü’nü 2-0 mağlup 
eden siyah-beyazlılar, 5 maçlık 

aranın ardından galip geldi. Son 
olarak 28 Şubat’ta Türkiye Kupası 
Çeyrek Final maçında Konyaspor’u 
2-0 mağlup eden Beşiktaş, daha 
sonra oynadığı Galatasaray, Gazi-
antep FK ile Antalyaspor maçların-
da sahadan mağlubiyetle ayrılırken; 
Başakşehir ve Samsunspor karşılaş-
malarında berabere kaldı.

İlk maçında galibiyet
Beşiktaş’ta Fernando Santos’un 
ayrılığının ardından bu sezon 
ikinci kez göreve getirilen Serdar 
Topraktepe, galibiyetle başladı. 
47 yaşındaki teknik adam, Rıza 
Çalımbay’ın ayrılığının ardından 
da takımın başına getirilmiş ve 3 
maçta 2 galibiyet, 1 mağlubiyet ya-
şamıştı. Topraktepe yönetiminde 4 

maça çıkan siyah-beyazlı ekip, 9 gol 
atarken kalesinde 4 gol gördü.

5 ay sonra gol attı
Bu sezon genellikle sağ kanat veya 
sol kanatta şans bulan Jackson 
Muleka, MKE Ankaragücü kar-
şısında santrfor bölgesinde görev 
yaptı. Bu maçta takımının ikinci 
golünü atan Muleka, Süper Lig’de 
5 ay sonra gol sevinci yaşadı. 24 
yaşındaki futbolcu ligdeki son 
golünü 12 Kasım’da Başakşehir 
ile oynanan maçta atmıştı. Beşik-
taş, Süper Lig’de sezonun geride 
kalan kısmında oynadığı 33 maçta 
15 galibiyet, 6 beraberlik ve 12 
mağlubiyet aldı. Bu sonuçların ar-
dından 51 puan toplayan siyah-be-
yazlı ekip, ligin 4’üncü sırasında 
yer alıyor. Süper Lig’in 33’üncü 
haftasında sahasında ağırladığı 
MKE Ankaragücü’nü 2-0 mağlup 

eden Beşiktaş, hafta içi rakibiyle 
bu kez Türkiye Kupası Yarı Final 
ilk maçında karşılaşacak. Tür-
kiye Kupası Yarı Final ilk maçı 
Başkent ekibinin ev sahipliğinde 
23 Nisan Salı günü saat 20.30’da 
oynanacak. 7 Mayıs Salı günü Be-
şiktaş’ın sahasındaki rövanş maçı 
saat 20.30’da başlayacak.

Seri sona erdi
Süper Lig’de oynadığı son 3 maçta 
yenilmeyen MKE Ankaragücü’nün 
bu serisi Beşiktaş karşısında son 
buldu. Beşiktaş’a 2-0 mağlup 
olduğu maç öncesinde Başakşehir 
ve Gaziantep FK’yı mağlup eden 
Başkent ekibi, Antalyaspor’la ise 
berabere kalmıştı. Küme düşme 
hattından uzaklaşmak isteyen MKE 
Ankaragücü, 33 maç sonunda 
topladığı 37 puanla 13’üncü sırada 
bulunuyor.

Beşiktaş, Süper Lig’in 33’üncü haftasında sahasında ağırladığı MKE Ankaragücü’nü 
2-0 mağlup etti. 5 maçlık aranın ardından galibiyet alan siyah-beyazlı ekibin gol-
lerini 18’inci dakikada Ernest Muçi ve 67’nci dakikada Jackson Muleka attı

Beşiktaş Futbol Şube Sorumlusu Feyyaz Uçar, “Birçok hocanın adı geçiyor ama 
şu ana kadar resmi bir görüşme olmadı. Ama mutlaka görüşmeler başlayacak. 
Önümüzdeki sezon yeni bir hocayla başlayacağız” dedi

SÜPER Lig’in 33’üncü hafta-
sında Beşiktaş sahasında MKE 
Ankaragücü’nü 2-0 mağlup 

etti. Karşılaşmanın ardından Beşik-
taşlı futbolcu Ersin Destanoğlu basın 
mensuplarına açıklamalarda bulundu. 
Karşılaşmayı değerlendiren Ersin 
Destanoğlu, “Bizim için güzel 
bir akşamdı. Tempolu ve coş-
kulu güzel bir maç oynadık. 
Kazandığımız için mutlu-
yuz. Önümüzde önemli bir 
kupa maçı var. Bu maç, o 
maça da bizi biraz hazırladı. 
Rakibimizi daha iyi tanıdık. 
Moral ve motivasyonumuzu 
yukarıya çekerek daha iyi so-
nuçlar almak için elimizden 
geleni yapacağız” diye 
konuştu.

İletişimi çok iyi
5 maç sonra-
sında alınan 
galibiyetten 
dolayı mutlu 
olduğunu dile 

getiren 23 yaşındaki file bekçi, “Taraf-
tarlarımız 5 maçlık serüvende biz-
lerden galibiyet bekliyordu. Bizlerde 
zaten Serdar hoca ile birlikte içerideki 
moral ve motivasyonu sahaya yansıtıp 
taraftarımızla birlikte galibiyetle ayrıl-

dığımız için mutluyuz” şeklinde 
konuştu. Serdar Toprakte-

pe’nin oyuncularla iletişi-
minin iyi olduğunu ifade 
eden Ersin Destanoğlu, 

“Öncelikle Santos hocaya 
teşekkür ederim. Geldi ve 
bizimle ilgilendi. Bu takımı 
yukarıya çıkarabilmek 
için elinden geleni yaptı. 
Serdar hoca altyapımızdan 

yetişen, kulübün DNA’sını 
çok iyi bilen, oyuncularla iyi 

diyalog halinde olan hocaydı. 
Santos hoca bıraktıktan son-

ra da Serdar hoca bizlere 
ne yapmamız gerektiğini 
söyledi. Bizlerde sahaya 
çıkıp oynadık” diyerek 
sözlerini noktaladı. 
 DHA

SÜPER Lig’in 33’üncü 
haftasında Beşiktaş sahasın-
da MKE Ankaragücü’nü 2-0 

mağlup etti. Karşılaşmanın ardın-
dan Beşiktaş Futbol Şube Sorumlu-
su Feyyaz Uçar basın mensuplarına 
açıklamalarda bulundu. Sözlerine 
Fernando Santos’a teşekkürlerini 
ileterek başlayan Beşiktaş Futbol 
Şube Sorumlusu Feyyaz Uçar, “Öz-
lenen bir galibiyet, çok bekledik. 
İnşallah bu akşamki galibiyet Be-
şiktaş olarak bundan sonra sürekli 
devam eden galibiyet serilerine bir 
başlangıç olacak. Fernando Santos 
Hocamıza tekrar teşekkür ediyoruz. 
Geldiği gibi beyefendi bir şekilde 
kendisiyle ayrıldık. Serdar Hoca-
mız da kendisiyle çalıştı. Mutlaka 
öğrendiği şeyler vardır. Bu galibiye-
tin, bu oyunun tabii ki hala eksikleri 
var, düzeltilmesi gereken şeyler var, 
çabukluk, tempomuz, karar verme 
ve pas organizasyonları zaman 
içerisinde daha iyi hale getireceğiz. 
Bugün bizi en çok mutlu eden oyun-
cularımızın ellerinden geleni yapma 
çabasıydı. O açıdan çok mutlu ol-
duk. Bu galibiyeti de onların adına 
taraftarlarımıza armağan ediyoruz” 
diye konuştu.

Düzeltmeye çalıştık
Yeni sezonda Serdar Toprakte-
pe’nin teknik heyetin içerisinde 
olacağını aktaran Uçar, “Bir haftada 

takımı çok değiştiremezsiniz, yapa-
cağımız şeyler teknik ekibe rahat bir 
ortam hazırlamak. Takımın teknik 
heyete olan güveninde olumlu bir 
hava yaratmak. Hocamızla sezona 
devam edeceğiz. Belli olmaz, yeni 
sezonda da en azından Serdar Top-
raktepe teknik heyetin içinde olaca-
ğını biliyor. Belki birinci adam, belki 
ikinci adam. Oyuncular arasındaki 
arkadaşlık üzerine çabalarımız oldu. 
Birbirlerine sarılmaları gerektiğini 
söyledik. Bireysel olarak Samet 
Hoca ve ben görüşmeler yaptık. 
Ortamı biraz toparlamaya, bozuk 
moralleri biraz düzeltmeye çalıştık. 
Onun da etkili olduğunu düşünüyo-
ruz” yorumlarında bulundu.

Olumlu yanıt alamadık
Devre arasında başkan Hasan 
Arat’ın birçok teknik adamla 
görüştüğünü fakat 
olumlu geri dönüş 
alamadığını ifade 
eden Feyyaz Uçar, 
“Başkanımızın lafı-
nın üstüne laf olmaz. 
Yüzde 50-50 devam 
ediyoruz. Tabii ki 
arayışlarımız olacak 
ama şu an öncelikli 
olan şey kupadaki 
yarı final maçlarımız. 
Sezon arasında hoca 
ihtiyacımız olduğun-

da başkanımız birçok teknik adamla 
görüştü, o konuda tekrar açıklama 
yapma ihtiyacı hissediyorum. Sezon 
arası olması, elimizdeki kadronun 
yetersizliği, sezon başında takımla 
başlamak isteyen hocalar sebebiyle 
görüşülen yirmi hocanın çoğundan 
olumlu yanıt alamadık. Fernando 
Santos bu cesareti gösterdi. Biz aynı 
teknik direktör arayışını birkaç haf-
ta içinde başkanımız nezdinde yine 
başlatacağız. Amacımız, Beşiktaş’ın 
teknik ve taktik anlayışına uygun, 
oyunu sadece kendi alanında kabul 
eden değil, oyuna hakim olmaya 
çalışan, rakip alanda oynayan, yeteri 
kadar gol pozisyonu yakalayan, 
enerjik, dinamik ve mücadeleci 
kadroya göre bir hoca arayacağız. 
Bu konuda hedefimiz budur. Birçok 
hocanın adı geçiyor ama şu ana ka-
dar resmi bir görüşme olmadı. Ama 

mutlaka görüşmeler 
başlayacak. Yöne-
timler ve futbolcular 
hepsi yapar ama skor-
lar kötü gittiğinde o 
zaman çok farklı şey-
ler yapılmak zorunda 
kalınıyor. Hocamız 
tabii ki bunun hazır-
lığını yaptı ama ne 
yazık ki önümüzdeki 
sezon yeni bir hocayla 
başlayacağız” şeklinde 
konuştu. DHA

Beşiktaşlı futbolcu Ersin Destanoğlu, “Kazandığımız için mutluyuz. Önü-
müzde önemli bir kupa maçı var. Bu maç, o maça da bizi biraz hazırladı. 
Rakibimizi daha iyi tanıdık. Moral ve motivasyonumuzu yukarıya çeke-
rek daha iyi sonuçlar almak için elimizden geleni yapacağız” dedi

Rakibimizi iyi tanıdık!



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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İSTANBULSPOR
LİGE VEDA ETTİ

Geçtiğimiz perşembe gecesi Avrupa 
Konferans Ligi maçında Yunan 
rakip Olympiakos’u Kadıköy’de 

konuk ettik. Yediden yetmişe tüm kamuo-
yu takımımızın turu geçeceğine çok fazla 
inanmıştı. Ancak beklentimiz gerçekleşme-
di ve maçı kazanmamıza rağmen penaltı-
larla turu kaybettik.Herşeyden önce verilen 
mücadele için oyuncular,teknik ekip ve 
tüm kulüp çalışanlarımızı kutluyorum.
Şimdi hedef lige hatasız devam etmek ve 
sezon sonunda taraftarlara bir kupa hediye 
edebilmek.Rakip Galatasaray hata yapma-
dığı sürece düğümün çözülmesi derbiye 
kadar mümkün görünmüyor.Kabul edelim 
ki final maçları söz konusu olduğunda 
Fenerbahçe’nin kazanamama alışkanlığı 
var.Tüm taraftarları korkutan yegane şey 
de tam olarak bu.Kendi adına belki rekor 
puan ve gol sayısına ulaşacağı bir sezonu 
ikinci olarak bitirir ise gerçekten tam bir 
kabus olur. Peki bu durumda takım başarılı 
mı sayılacak yoksa başarısız mı?

TARAFTAR ŞAMPİYONLUK İSTER
Her ne kadar rekorlar kırılsa da yıl-
lar sonra hatırlanacak tek şey şam-
piyonun kim olduğudur. Kişisel gö-
rüşüme göre takım ve İsmail Hoca 
başarılıdır.Çok uzun lig maratonu,-
Türkiye Kupası ve Avrupa maçları 
boyunca yorgunluk,sakatlık,saha 
dışı etkenler,finansal sorunlar ve 
siyasi mücadele yakamızdan bir tür-
lü düşmedi.Tüm bunları değerlen-
dirmeye alırsak böyle bir sezonda 
kulübün kendi rekorlarını kırmaya 
bu kadar yaklaşması başarıdır.An-
cak başlıkta da dediğim gibi ülke-
mizde başarının kriteri şampiyonluk 
kupasıdır. Kimse maç içinde atılan 

golü,çalımı ve iyi bir pası hatırla-
maz. Herkes şampiyonluk posterini 
duvarına asmak ister. Bu sebeple 
sonuçlardan ve skorlardan bağımsız 
olarak İsmail Hoca ve yönetim yine 
başarısız olarak hatırlanacaktır.
Bu yüzden önümüzdeki altı maçta 
da tam konsantrasyon ve baskılı 
oyun ile rakip ayırt etmeden kendi 
oyununu oynayarak kazanmalı ve 
bahanelere yer bırakmamalıdır.

OLYMPİAKOS’A PİYANGO ÇIKTI
Maçın başında baskılı ve istekli 
oyunumuz ile rakibimizi boğmaya 
başladık.İrfan‘ın harika golü ile 
skoru da elde ettik.İlk yarı bitmeden 
ikinci golü bulabilsek maç çok farklı 
olabilirdi. Ancak burda rakibimizi 
tebrik etmek lazım.Çok ama çok 
iyi bir savunma yaptılar diyebilirim. 
Haddini bilen,riske girmeyen bir 
oyun sergilediler. Maçın sonunda 
penaltı atışları ile adeta piyango-
dan büyük ikramiyeyi kazandılar. 
Maç içerisinde kalecilerinin mo-
tivasyonunu gördükçe penaltılara 
kalmaması için adeta dua ettim. 
Kaleci sanki ’Penaltılara kalsa da 
şov yapsam’ der gibi bir vücut diline 
sahipti.Nitekim çok ama çok iyi bir 
performans gösterdi. Dikkatimi 
çeken şeylerden biri ise Fred ile 
Livakovic arasında birkaç kez tekrar 
eden tartışmalar oldu.Fred yerden 
pasla çıkmak isterken Livakovic 
daha önce bundan ağzı yandığı için 
uzun oynamak istedi.Ben bu tar-
tışmadan kalecimizi haklı buldum.
Sene başından beri ayağa pasla çık-

ma konusunda problem yaşıyoruz 
ve bu problem son haftalarda iyice 
artarak gol ile sonuçlanacak hatala-
ra sebebiyet verdi.Maçın genelinde 
iyi ve baskılı olmamıza rağmen 
çok net gol pozisyonlarımız da yok 
diyebilirim.Çünkü rakip iyi kapandı 
ve tek çarelerinin defans olduğunu 
biliyorlardı.

FRED OYUNDAN ÇIKMAZ!
Gelelim İsmail Kartal’a yapılan 
eleştirilere.Eleştirilerin bir kısmını 
haklı bulsam da çok ağır olanlara 
katılmıyorum.Evet böyle önemli bir 
maçta Fred oyundan çıkmaz.Raki-
bin kapalı defansını adeta oymak ve 
bir gedik oluşturmak için dar alanda 
kısa verkaçlar yapan,skor için teşeb-
büs eden ve uzaktan şut potansiyeli 
yüksek bir oyuncuyu kenara almak 
İsmail Hoca’nın en büyük hatası 
oldu. İsmail Hoca tıkır tıkır işleyen 
sisteminde koşmasına rağmen şans-
sız olan ve son haftaların formsuz 
ismi Szymanski’yi oyundan alsa ve 
diğer oyuncuları yerinde bıraksa 
çok daha etkili bir değişiklik yapmış 
olurdu.Şunu anlamalı ki Zajc’ın bas-
kı yapma,top kesme ve pres altında 
soğukkanlı olma özelliği yok.İddia 
ediyorum Türkiye liginin açık ara 
en iyi oyuncusu Fred’dir. Bu oyun-
cu elinizdeyse sakatlık yaşamadığı 
takdirde sonsuza kadar oynar.Dze-
ko maçta çok etkisiz ve gerçekten 
yorgun göründü.Tam bu noktada 
güçlü,topu ileri taşıyan ve rakipten 
faul kazanan bir King değişikliği 
etkili olabilirdi.

DURAN TOPLAR BERBAT
Bir diğer mesele de duran toplar.
Maçta çok fazla duran top kullandık 
ve bir çoğu da orta pozisyonlarına 
çok uygundu.Belki çok eskiye gi-
deceğim ama Alex’ten beri takımı-
mızın belli bir duran topçusu yok.
Ortalar ya çok bombeli ya çok kısa.
Doğru adama adrese teslim ortalar 
gelmiyor. İnanın korner kullanaca-
ğımız zaman hiç heyecanlanmıyo-
rum. İki stoperimiz boşuna yorulup 
rakip ceza sahasına kadar geliyor 
ve sonra rakibi kovalayarak geri 
dönmek zorunda kalıyor.Penaltılar-
da da dikkatimi çeken şey panik ve 
oyuncularımızın ne yapacağını bil-
memesiydi.Hiç bir analiz yapılma-
dığını düşünüyorum. Rakip kaleci 
oyuncularımızı çalışıp su şişesine 
not alacak kadar konsantre olmuş-

ken biz solak bir kalecinin 
soluna topu hafif yerden 
kaldırıp uçması için vakit ka-
zandırarak denemeler yaptık.
Penaltılarda Djiku hariç her-
kes soğuk terler döküyordu. 
Kaçıran oyuncularımız topa 
gelirken zaten kafalarında 
kaçırmışlardı golü.

STOPERLERE TAM NOT
Maçta şunu farkettim ki takımımız 
ideal kadrosu ve stoper tandemi 
ile sahaya çıkabilse ligde bu kadar 
golü kalemizde görmez ve puan 
kayıpları yaşamazdık. Maçta emin 
oldum ki Becao ve Djiku ikilisi ligin 
en iyi tandemidir. Stres anlarındaki 
soğukkanlı müdahaleler,rakibin gö-
zünü korkutacak ama faulden uzak 
sertlik ayarı. Benim gibi bir fut-
bolsever için hayal denebilecek bir 
ikili. Bu ikili maçtaki performansını 
gösterir ve şanssızlık yaşamazlar ise 
Galatasaray maçında kalecimiz çok 
fazla zorlanmaz diye düşünüyorum.
Kalecimiz demiş iken Livakovic için 
de birkaç kelime söylemek isterim. 
İsteği,arzusu ve konsantrasyonu çok 
üst seviyedeydi.Penaltılar konu-
sunda usta olduğunu bir kere daha 
herkese kanıtladı. Üzerine düşeni 
yaptı ama tur için yeterli olmadı.
Tüm Fenerbahçeliler Livakovic’ten 
memnundu.Ayrıca 120 dakika kas 
ağrılarına,kramplara rağmen depar 
atan İsmail,Osayi ve Ferdi’yi de kut-
luyorum. Bu oyuncularımız ile gurur 
duydum.Fenerbahçe ruhunu çok 
iyi temsil ettiklerini düşünüyorum.
Keşke yeteneklerine çok güvendi-
ğim Cengiz’de onlara biraz imren-
seydi de uzatmada kaptırdığı topları 
Osayi’ye kovalatmasaydı…

ELİMİZDE BİR TEK LİG KALDI

Süper Lig’in 33’üncü haftasında 
İstanbulspor, sahasında ağır-
ladığı Fatih Karagümrük’e 2-1 

mağlup oldu. Bu sonucun ardından 
İstanbulspor, Süper Lig’e veda eden 
ilk takım oldu. 14’üncü dakikada 
Loshaj’ın savunma arkasına attığı 
pasa hareketlenen Mamadou, Siru-
gu’yu geçtikten sonra çapraza açılan 
topu yerden içeri çevirdi. Arka 
direkte Emir Kaan Gültekin doku-
namadı. 35’inci dakikada ceza sahası 
dışı sol çaprazda kaleci Alp Ar-
da’dan topu kapan Markao, ceza sa-
hasına girdikten sonra meşin yuvar-
lağı boş kaleye gönderdi. VAR’dan 
gelen uyarının ardından pozisyonu 
izleyen hakem Burak Şeker, ofsayt 
gerekçesiyle golü iptal etti. 41’inci 
dakikada sol kanatta topla buluşan 
Can Keleş’in ceza sahasına ortasına 
Markao kafayla vurdu. Bu pozisyon-
da top az farkla üstten auta çıktı.

Alp Arda kurtardı
45+9’uncu dakikada Fatih Kara-
gümrük penaltı kazandı. Levent 
Mercan’ın ortasında Markao kafayla 
topu Rohden’e indirdi. Rohden 
topa dokunmak isterken kaleci Alp 
Arda’nın müdahalesiyle yerde kaldı. 
Önce ofsayt bayrağı kalkarken, 
VAR’dan gelen uyarının ardından 
pozisyonu yeniden izleyen hakem 
Burak Şeker penaltı noktasını gös-
terdi. 45+11’inci dakikada penaltıda 
topun başına geçen Markao’nun 
vuruşunu kaleci Alp Arda kurtardı. 

45+14’üncü dakikada sağ köşeden 
kullanılan köşe vuruşunda savunma-
dan seken top Vorobjovas’ın önünde 
kaldı. Bu oyuncunun ceza sahası dışı 
sol çaprazdan şutunda top az farkla 
yandan auta çıktı. İlk yarı 0-0 eşitlik-
le sona erdi.

Direkten döndü
47’nci dakikada Emre Mor sağ 
çaprazdan kullandığı serbest vuruşta 
ortasını arka direğe yaptı. Arka di-
rekteki Biraschi’nin kafa vuruşunda 
top üstten auta gitti. 66’ncı dakika-
da Loshaj’ın soldan ceza sahasına 
girdikten sonra çaprazdan yaptığı 
vuruş kaleci Sirigu’dan sekti. Emir 
Kaan’ın vurmak istediği top arka 
direğe doğru yükseldi. Arka direk-
teki Mamadou’nun kafa vuruşunda 
top direkten döndü. 85’inci dakikada 
İstanbulspor öne geçti. Loshaj’ın 
pasıyla savunma arkasına sarkan 
Coly, kaleci ile karşı karşıya vuru-
şunu Sirigu kurtardı. Dönen topla 
tekrar buluşan Coly, topu boş kaleye 
gönderdi: 1-0. 86’ncı dakikada Fatih 

Karagümrük eşitliği sağladı. Santra-
nın ardından Biraschi’nin uzun gön-
derdiği topu ceza sahası yayındaki 
Rohden, ceza sahası içi sol çapraz-
daki Güven Yalçın’a indirdi. Güven 
Yalçın’ın çaprazdan şutunda top 
uzak köşeden ağlarla buluştu: 1-1. 
90+4’üncü dakikada Fatih Kara-
gümrük penaltı kazandı. Nazım San-
gare’nin kullandığı uzun taç atışında 
top, Markao ile birlikte kafa topuna 
çıkan Coly’nin eline çarptı. Oyunu 
devam ettiren hakem Burak Şeker, 
VAR’dan gelen uyarının ardından 
pozisyonu izledi ve penaltı noktasını 
gösterdi. 90+7’nci dakikada Fatih 
Karagümrük öne geçti. Penaltıyı kul-
lanan Feghouli, topu ve kaleci Alp 
Arda’yı ayrı köşelere gönderdi: 1-2. 
Karşılaşma Fatih Karagümrük’ün 
2-1’lik üstünlüğüyle sona erdi.

16 puan topladı
Süper Lig’in 33’üncü haftasında sa-
hasında konuk ettiği Fatih Karagüm-
rük’e 2-1 mağlup olan İstanbulspor, 
bitime 5 maç kala lige veda eden ilk 

takım oldu. 
İstan-
bulspor, 
33 maçta 4 
galibiyet, 
7 beraber-
lik ve 22 
mağlubiyet 
ile 16 puan 
topladı. 
 DHA

Trendyol Süper Lig’in 33. haftasında İstanbulspor, sahasında VavaCars Fatih Karagüm-
rük ile karşılaştı. İstanbulspor, 85. dakikada 1-0 öne geçtiği karşılaşmayı 90+7. daki-
kada verilen penaltının ardından 2-1 kaybederek Süper Lig’e veda etti

BU sene 6’ncı kez gerçekleş-
tirilecek AKRA Gran Fondo 
Antalya powered by AG 

Tohum, engelsiz bir yarış deneyi-
mi sunacak. Bisiklet tutkunlarını 
Kemer’in eşsiz manzarasında ağır-
layacak organizasyon 27-28 Nisan 
tarihlerinde gerçekleşecek. “Mavi 
ve Yeşil’in bir parçası ol” sloganı 
ile Türkiye’nin en önemli turizm 
merkezlerinden biri olan Kemer’de 
koşulacak yarış için nefesler tutuldu. 
Yarış kayıtları 24 Nisan Çarşamba 
günü sona erecek. 2018 yılından 
bu yana amatör yol bisikletçileri 
birbirinden önemli doğal güzellik-
lerin içinde yarıştıran AKRA Gran 
Fondo Antalya powered by AG 
Tohum’da dünyanın birçok ülkesin-
den gelen bisikletçiler, finişi görmek 
için mücadele verecek. Kemer Olbia 
Parkı’ndan start alacak ve aynı nok-
tada sona erecek 98K ve 49K’lık 2 
ayrı parkurdan oluşan organizasyon, 
renkli görüntülere ve mücadeleye 
sahne olacak.

Bisiklete engel yok
Uluslararası Bisiklet Birliği (UCI) 
ve Türkiye Bisiklet Federasyonu 
yönetmeliklerine göre düzenlenen 
AKRA Gran Fondo, engelsiz yaşamı 
da destekleyecek. “Bisiklete Engel 
Yok” diyerek yola çıkan AKRA 
Gran Fondo, Eşpedal Derneği’nden 
10 görme engelli sporcuyu ‘tandem’ 
kategorisinde konuk edecek. Özel 
tasarlanan 2 kişilik bisikletler 10 gör-

me engelli sporcuya yarışma imkanı 
sunacak. Mücadelede ekipler pilot 
ve co-pilot olarak yer alacak. AKRA 
Gran Fondo Antalya powered by 
AG Tohum Proje Koordinatörü 
A.Haluk Özsevim, “AKRA Gran 
Fondo ile bu sene 6’ncı kez bisiklet 
tutkunlarını bir araya getiriyoruz. 
Bisiklete ve doğaya gönül verenler 
bu organizasyon ile hem mücadele 
edecek hem de Kemer’in yemye-
şil ormanları ile masmavi denizin 
sonsuzluğunu izleyebilecek. Bisiklet 
turizmine dikkat çekmek istediğimiz 
bu yarışımız ile önemli bir tanıtım 
çalışmasına da imza atacağız. Sezon 
başında gerçekleştireceğimiz organi-
zasyonumuz ile sezona da ‘merhaba’ 
diyeceğiz. Antalya, iklimi, doğası, 
otelleri ve turizm profesyonelleri ile 
spor turizminde önemli bir desti-
nasyon. Kemer de spor turizminde 
hızlı bir gelişim gösteriyor. Bizler 
de bu gelişime katkı koymak adına 
mücadele edeceğiz. Kayıtların bit-
mesine sayılı günler kala tüm bisiklet 
ve adrenalin tutkunlarını Kemer’e 
bekliyoruz” dedi. Özsevim, Eşpedal 
Derneği’nin organizasyona 10 görme 
engelli sporcu ile katılacağını belirte-
rek, “2020 yılından bu yana Eşpedal 
Derneği üyeleri iki kişilik tandem 
bisikletleriyle organizasyonumuzda 
pedal basıyor. Bu sene de yarıştaki 
yerlerini alacaklar. Mücadele etmek 
için bisiklet sürmek için engel tanı-
mayacaklar. Bu heyecana onlar da 
ortak olacaklar” diye konuştu. DHA

Engelliler
yarışacak
AKRA Gran Fondo Antalya powered by AG 
Tohum, engelleri ortadan kaldırarak görme 
engelli sporculara yarışma imkanı tanıyacak

Rezaletle uğraşıyoruz!
TFFHGD üyeleri ve delegeler, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı 
Konferans Salonu’nda yeni 

başkanlık seçimi için bir araya geldi. 
Başkan adaylarından eski FIFA hake-
mi Metin Tokat salondan çıkartılma-
ya çalışıldı. Ancak delegelerin 
tepkisi sonrasında Metin 
Tokat’ı salondan çıkarma 
girişimleri sonuçsuz kaldı. 
Seçme ve seçilme hakkı-
nın bulunmasına rağmen 
genel merkeze hukuksuz 
bir şekilde alınmak isten-
mediğini söyleyen Tokat, 
“Amacımız tüm futbol 
hakemlerinin birlik, beraber-

lik içinde sosyal haklarını bir şekilde 
korumak amaçlı 81 ilde teşkilatlan-
mış sivil toplum kuruluşunu güçlü 
bir hale getirmek. Türk futbolunda 
sanki tek sorunu hakemlermiş gibi 
görünen ortamdan hakemlerimizi 

tekrar çıkartmaya çalışarak 
derneğimizi güçlendirmeye 

çalışıyoruz. Ama bugün 
yaşadığımız hakikaten bir 
hukuk garabetidir. Elimizde 
hukuki olarak her türlü 
belge, Vali Yardımcısı im-
zasıyla aldığımız yazımıza 
rağmen salona girişte prob-

lemler yaşadık” ifadelerinde 
bulundu. DHA



Yılın merakla beklenen, iddialı filmi Paranoya sete çıktı. Onur 
Buldu’nun canlandırdığı Muntazam adlı bir gazetecinin paranoyası 
nedeniyle başına açtığı komik ve tuhaf işleri konu alan filmin, 
İstanbul’da başlayan çekimlerine Lüleburgaz’da devam edilecek

Kartal Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı bu yıl 
da Kartal’da büyük bir coşku ve bir dizi etkinlik programı ile kutlayacak

Başakşehir Belediyesi’ne bağlı Ba-
şakşehir Sanat Galerisi, bugüne 
kadar gerçekleştirdiği etkileyici 

sergilerine bir yenisini daha ekledi. 16 
farklı sanatçının Kur’an-ı Kerim’deki 
19 surenin başındaki yeminlere yer ver-
diği eserlerle bir araya gelen “Yemin 
Olsun” Sergisi, düzenlenen programla 
kapılarını ziyaretçilerine açtı. Küra-
törlüğünü kaligrafi sanatçısı Emrah 
Yücel’in yaptığı ve Kur’an-ı Kerim’in 
derinliklerine yolculuk yapmak isteyen-
leri buluşturan sergi, Allah’ın Kur’an-ı 
Kerim’de yemin ettiği kavramları ve 
varlıkları ele alıyor. Şehir Sanat’ta dü-
zenlenen serginin açılış törenine Başak-
şehir Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu 
da katıldı. Başkan Kartoğlu, “Sergideki 
eserler, yaratılan her şeyin Rabbimizin 
ismini hatırlamak ve bulmak için bir 
vesile olduğunu vurguluyor.” dedi.

Varoluş sırları anlamlanıyor
Şehir Sanat’taki 8’inci sergilerini 

açtıklarını dile getiren Başakşehir 
Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu, “ 
Bugün burada siz değerli sanatsever-
lerin de katılımıyla 8’inci sergimizi 
açıyoruz. İstanbul’un yeni sanat mer-
kezi olan Şehir Sanatta “Yemin Ol-
sun” adlı serginin açılışında sizlerle 
bir araya gelmekten büyük bir mem-
nuniyet duyuyorum. Bu özel sergi, 
Kur’an-ı Kerim’in yemin ayetlerini 
ele alıyor. Yaratılışın ve varoluşun 
sırlarını anlamlandırıyor ve farklı 
bir bakış açısı sunuyor. Arz, sema, 
yıldızlar, gece, gündüz, şafak, kuş-
luk vakti, ay, güneş, melek, rüzgâr, 
zeytin ve incir gibi kavramlara edilen 
yeminler, kâinatın derinliklerindeki 
hikmete ve derinliğe yolculuk etme-
mizi sağlıyor. Bu sergi, sadece sanatı 
değil, aynı zamanda düşünceyi ve 
bilinci de bir araya getirerek, mane-
vi bir keşfe davet ediyor. Sergideki 
eserler, yaratılan her şeyin Rabbimi-
zin ismini hatırlamak ve bulmak için 
bir vesile olduğunu vurguluyor” diye 
konuştu.

Başakşehir Belediyesi’nin hayata geçirdiği Başakşehir Sanat 
Galerisi, sanatseverleri bir araya getirmeye devam ediyor. Serginin 
açılışına katılan Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu, “Bu 
sergi, sadece sanatı değil, aynı zamanda düşünceyi ve bilinci de bir 
araya getirerek, manevi bir keşfe davet ediyor” ifadelerini kullandı 

MANEVİ KESFE
YOLCULUK VAR 

www.gazetedamga.com.tr
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TÜRKİYE Büyük Millet Meclisi’nin 
açılışının 104. yıl dönümü ile 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
kutlamaları kapsamında etkinlikler 
kortej yürüyüşü ile başlayıp, Kartal’ın 
farklı noktalarında düzenlenecek 
olan mahalle şenlikleri ile tüm gün 
sürecek. Kartallı çocuklar Ulu Önder 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
kendilerine armağan ettiği bayramın 
heyecanını doyasıya yaşayacak. 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı etkinlikleri, Kartal Belediye-
si tarafından geleneksel hale getirilen 
kortej yürüyüşü ile başlayacak. Saat 
12.00’da Neyzen Tevfik Meydanı’n-
dan başlayacak olan yürüyüş, Kartal 
Meydanı’ndaki etkinlik ve atölyelerle 
devam edecek.

Neler yapılacak?
Kartal’ın farklı noktalarında yapıla-
cak olan etkinlikler saat 13.30-16.30 

saatleri arasında; Kartal Meydanı, 
Yakacık Mahallesi-Bayram Demir-
kol Parkı, Karlıktepe Mahallesi-19 
Mayıs Spor Parkı ve Uğur Mumcu 
Mahallesi-Uğur Mumcu Kültür 
Merkezi’nde yapılacak. Mahalle 
Şenlikleri’nde; atölye etkinliklerin-
den palyaço ile sihirbaz gösterile-
rine, bubble showdan yarışmalara, 
uçurma-dans etkinliklerinden oyun 
alanları olmak üzere birçok sürpriz 
etkinlik Kartallı çocuklar için yapı-
lacak. Çocuklara ayrıca etkinlikler 
boyunca patlamış mısır ve pamuk 
şeker ikramında bulunulacak. Kar-
tal Belediye Başkanı Gökhan Yük-
sel’de, “23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı’nı bu yılda Kar-
tal’da büyük bir coşku ve heyecanla 
kutlayacağız. Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün çocuklara armağan 
ettiği bu bayramı Kartallı tüm 
çocuklarımızla birlikte kutlamak 
üzere Mahalle Şenliklerimize davet 
ediyorum.” ifadelerini kullandı.

Kartal şenlikli olacak

GÜÇLÜ hikâyesi ve yıldız isim-
lerden oluşan oyuncu kadrosu ile 
dikkat çeken; başrollerini Onur 
Buldu, Ege Kökenli ve Bülent Şak-
rak’ın paylaştığı Paranoya filminin 
çekimleri başladı. Kadrosunda 
Füsun Demirel, Cihat Tamer, 
Hüseyin Avni Danyal, Ayşen İnci, 
Osman Alkaş gibi usta isimlerin yer 
aldığı filmin çekimleri, İstanbul ve 
Lüleburgaz’da gerçekleştirilecek. 
Üniversite öğrencisiyken yazdığı 
bir şiir yüzünden hapse atılan, 
hapisteyken babasının cenazesine 

katılamamasından dolayı parano-
yası başlayan Muntazam (Onur 
Buldu) adlı gazetecinin başından 
geçenleri konu alan Paranoya’nın 
çekimleri 2 ay sürecek. Komedi ve 
dramı harmanlayan filmin yapım-
cılığını D Sinema, yönetmenliğini 
Cengiz Özkarabekir, senaristliğini 
ise Kubilay Zerener üstleniyor. Tür-
kiye’nin yakın geçmişine, bugününe 
ve toplumun psikolojik yapısına 
da ayna tutan Paranoya filminin, 
sonbahar aylarında vizyona girmesi 
planlanıyor.

Paranoya sete çıktı 

YAKUP TEZCAN

TAYLAN DAŞDÖĞEN

İnanç her
zaman önemli
YEMİN Olsun Sergisi’nin Kü-
ratörü Emrah Yücel, “Kur’an-ı 
Kerim’deki yemin ayetlerinden 
ilham alınarak, çağdaş ve ge-
leneksel sanatlarımızın farklı di-
siplinlerinden 16 sanatçı ve 19 
eserden ortaya çıkan bir sergi. 
Yemin birbirimizi inandırmak 
için kullandığımız önemli bir 
done” şeklinde konuştu. 

Sergi, 18 Nisan-28 Mayıs 2024 tarihleri arasında 
Başakşehir Sanat Galerisi’nde ziyaret edilebilecek.

SUZAN Kardeş, Ayta Sözeri, Simge Sağın, 
Okay Barış ve daha birçok sürpriz sanatçı 
dostlarıyla birlikte izleyicilere unutulmaz 
bir Hıdırellez festivali yaşatacak. Hıdırellez 
Festivali, Suzan Kardeş’in 32 yıldır aralıksız 
olarak sürdürdüğü geleneği resmileştirerek 
uluslararası alanda tanınırlığını artırmıştır. 
Unesco tarafından yaşayan insan hazineleri 
geleceğe aktarılan mirasın temsilcisi olarak 
adlandırılan Suzan Kardeş, geleneksel ritü-
ellerin yanı sıra, katılımcılara özel Hıdırellez 
ürünleri hediye edilecek ve unutulmaz anı-
larla dolu bir gece yaşanacak. Bu özel etkin-
likleri kaçırmamak ve Hıdırellez gecesinde 
hayallerinizi dileyerek, eğlenmek için siz de 
bu coşkulu kutlamalarda yerinizi alın.
 ■ HABER MERKEZİ

Bu atmosfer 
KAÇMAZ!
Maximum Uniq Açıkhava etkinlikleri kapsamında, 
Suzan Kardeş’in önderliğindeki Suzan’ın Hıdırellez 
Festivali kutlamaları, 5 Mayıs’ta alanı rengarenk 
süsleyen tasarımlar ve Suzan Kardeş’in olmazsa 
olmaz ritüelleriyle dolu bir atmosferde kutlanacak
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